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آشتی بزرگ
 با رمزارزها؟ 

موج بزرگ خروج 
رمزارزها به خارج کشور 

در مرحله بحرانی قرار 
گرفته اما نشانه های مثبت 

تغییر سیاست های کلان 
در برخورد با رمزارزها 

به چشم می خورد 
چند روز پس از انتشار نامه محمدباقر قالیباف به 
رئیس بانک مرکزی در مورد بستن درگاه اینترنتی 
پلتفرم های ایرانی مبادلــه رمزارز،پیش بینی 
کارشناسان حوزه رمزارزها، درست از کار درآمد و 
گزارش ها نشان می دهد که پس از موج روانی این 
نامه طی چند روز گذشته دارایی های رمزارزی 
ایرانی ها  به سرعت در حال انتقال از پلتفرم های 
داخلی به پلتفرم های خارجی است.براســاس 
آمارهایی که فرزین فردیــس در اتاق بازرگانی 
تهران در نشســتی كه در حمایت از توســعه 
رمزارزها برگزار شــده بود عنوان کرد مشخص 
شد کاربران ایرانی ده ها میلیون دلار پول از این 
صرافی ها خارج  و به صرافی های خارجی منتقل 
کرده اند و با انتشــار شایعه بســتن درگاه های 
بانکی پلتفرم های ایرانی این روند تشدید شده 
است.این اتفاق باعث شــد دو چهره کلیدی در 
حوزه سیاســتگذاری پولی و مالی کشور یعنی 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و 
همتی رئیس بانک مرکزی به این اتفاقات واکنش 

نشان دهند. 
 تغییر موضع مجلس و بانک مرکزی

»برداشــت بانک مرکزی از ممنوعیت فعالیت 
مجموعه های ایرانی رمزارز اشتباه است و برخورد 
سلبی و ممنوع کردن فعالیت مجموعه های ایرانی 
حوزه رمزارز که علاقه مند به ساماندهی و قبول 
نظارت هســتند، منجر به روی آوردن آنها به 
فعالیت زیرزمینی و اصطلاحا سیاه خواهد شد.« 
این جمله را دیروز پورابراهیمی،رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفته اســت.همتی،رئیس کل 
بانک مرکزی هم گفت:»بانــک مرکزی تا زمان 
ترسیم نقشــه راه، هیچ گونه اقدام شتابزده ای 
انجام نمی دهد و  مدیریت و تنظیم گري مبادلات 
سایر رمزارزها نیازمند بررسی همه جانبه، جامع 
و منسجم است و معتقدم پیش از هرگونه اقدام 
سلبي یا حتي تسهیل گري باید هماهنگي لازم 

بین تمام عوامل و ذي نفعان ایجاد شود.«
اگر سخنان لیدر حوزه اقتصادی مجلس و دیدگاه 
رئیس بانک مرکزی را  کنار بنــد پایانی بیانیه 
دو روز پیش مرکز بررســی جرائم سازمان یافته 
سایبری بگذاریم که در آن تاکید شده بود باید 
حساب کلاهبرداران حوزه رمزارزها را از نخبگان 
و کســب وکارهای واقعی این حوزه جدا کرد،به 
یک نتیجــه امیدوارکننده برای اســتارتاپ ها 
و پلتفرم های آنلاین حوزه تبــادل رمزارزها و 
به طور کلی اکوسیستم بلاکچینی ایران خواهیم 
رسید:مجلس نشــین ها و تصمیم گیرندگان از 
گارد بسته اولیه خود کوتاه آمده اند و حمایت از 
کسب وکارها و فعالان بخش خصوصی که بدون 
تخلف در این فضا کار می کنند در دستور کار قرار 
گرفته است.اما در یکی دو هفته اخیر چه اتفاقی 
رخ داده که از بانــک مرکزی تا مجلس به چنین 
نتیجه ای رسیده اند و بازار رمزارزها امیدوارتر از 

قبل شده است؟
بیانیه جرایم ســایبری در سایت گرداب  دو روز 
پیش که خبر دســتگیری یکــی از چهره های 
پرحاشیه حوزه رمزارزها منتشر شد در دو بند 
پایانــی اش نکاتی نهفته بود که نشــان می داد 
فرصت های این بازار برای اقتصاد ایران بیش از 
آن است که کسب وکارهای فعال در آن بخواهند 

نگران محدودیت های کلی برای آن باشند.
در بند 5 این بیانیه آمده است:»... موضوع حاضر و 
کلاهبرداری صورت گرفته را می بایست از فعالیت 
سایر بازیگران دلسوز حوزه رمزارز که مایل به 
فعالیت توام با دانش و آگاهی در چارچوب قانون 

هستند، تفکیک نمود.« ادامه در صفحه 03

فیلم جابه جايي جسد، كتك خوردن از رئیس بانك
 و عكس انگشت شكسته خبرنگار

این حجم خشــونت را دیگر طاقت نداریــم. این تصاویر 
هولناکی که بر چهره مان کوبیده می شوند آن هم در یک 
روز دل انگیز بهــاری! مگر می شــود؟ تصاویری عجیب از 
ضرب وشتم زنان توسط رئیس ســابق یک بانك و مامور 
حراست یک دانشگاه و دیگري فیلم جابه جایي جسد مثله 
شــده بابك خرمدین توســط پدر و مادرش در آسانسور.

خشــونتی تکان دهنده وقتی کارمند بانک زنی را با لگد از 
شــعبه بانک بیرون می اندازد و در کنارش تصویر انگشت 
شکســته دختری خبرنگار در برابر خشــونت یک مامور 
حراست و  بدتر از همه پدر و مادری که در برابر دوربین های 
مدار بسته با خونسردی و دقت  عجیبی بسته های حاوی 

تکه های بدن فرزندشــان )که توســط خود آنها به قتل 
رســیده( در آسانســور جابه جا می کننــد و در کنارش 
حواسشان به آراستگی موی خود نیز هست و مصممانه در 
حال رفتن  به سمت سطل زباله هاي آریاشهر و سعادت آباد و 
میدان كاج و دست آخر سطل زباله فاز سه اكباتان هستند.

کلاه مرد ، دقت زن در بازنگه داشــتن آسانســور و مقنعه 
روشنی که بر سر دارد.  نمی شــود باورکرد که از میان این 
همه تصاویر روزمره و آشــنا ، چنین سنگدلی و بی رحمی 
میخکوب کننده ای ساطع شود.به یاد ندارم پس از ماجرای 
مشهور شاهرخ و سمیه ، حادثه ای اینگونه معیارهای ذهنی 

مخاطبان را وحشیانه در هم شکسته باشد. 

  در مورد دو فیلم اول و در کنار تاکید بر شــناعت این نوع 
برخورد خشونت آمیز با زنان پیگیر ماجرا شدیم که ببینیم 
اصل داســتان از کجا بوده؟ چه شــده که این مردان قوی 
هیکل در شلوارهای پارچه ای و شــکم های کمی برآمده 
اینگونه این زنان را مورد ضرب وشتم قرار داده اند و خب به 
نشانه هایی هم رسیدیم. به خصوص در جریان ضرب وشتم 
در شــعبه بانک.اما اعتراف می کنیم که دیروز ظرفیتمان 
برای تحمل و توجیه این خشــونت زشت و کریه فیزیکی 

تمام شده بود...
گزارش های این سه اتفاق و پیگیری های خبرنگاران هفت 

صبح را در صفحات 3 و 13 بخوانید. 

آشنایي با اولین و آخرین نسل  از کلاس G در تهران

ماجرای پرواز صدف بر فراز  ارس
ملاحظات امنیتی و اقتصادی ايران در مناقشه پیچیده آذربايجان و ارمنستان  صفحه02

پاورچین بیست سال بعد 
روايت خواندنی سحر زکريا از تمام 

حاشیه های همکاری با مهران مديری. 
جايی که می گويد:»مديری میلیاردها تومان 

 هم بدهد کار نمی کنم«
 همراه با پرونده ای مفصل درباره پاورچین 

 صفحات 10 و 11 را بخوانید

سرنوشت شش  روحانی
داستان های فراموش شده از سیاست،  فرهنگ 

و جامعه ايرانی   صفحه 04 را بخوانید
شرایط جدید سفر به 

دوبی و  استانبول   صفحه 03 را بخوانید
انعطاف همسايه ها  مقابل سفرهاي تابستاني 

این خانه دوم دردسرساز
کشورهای ديگر چطور از خانه های خالی 

مالیات می گیرند؟    صفحه 03 را بخوانید

شاخص ها  در   مه
پنج نشانه مثبت و پنج نشانه منفی درباره 

آينده  بورس وجود دارد... صفحه 06 را بخوانید

 تاجزاده حذف شد؟
واپسین خبرها و تحولات انتخاباتی

شوخی فیروز کریمی در برنامه »خندوانه« قاعدتا بی نیتی 
سوء یا تعمدی صورت گرفت اما انعکاس خوشایندی نداشت. 
مثل گلوله برفی کــه بی هیچ هدفی صرفا برای ســرگرمی 
پرت کنی. گاهی از آن بالا بهمــن می آید. گاهی آوار برف ها 
صرفا در پرتاب سنگ ریزه ای کوچک به وجود می آید. چون 
نویسندگی در این سال ها یکی از مشقت بارترین کارهای مان 
بوده. تیراژهای کتاب، نصف حتي نه، به یک دهم رسیدند، 
نویسندگان امید خود را برای یافتن مخاطب از دست دادند، 
بعضی کتاب فروشی ها بسته شدند و آن ها که ماندند امیدشان 
را از دســت داده اند. گیر و گرفت های ممیــزی هم به قدر 
وعده های پیشین حل نشدند. خواننده در فضای مجازی، در 
شبکه های اجتماعی،  هر چه بخواهد می خواند؛ از آن طرف 
ممیز را می بینی که دور زیرشلوار کاراکتر در کتاب تو را خط 
کشیده است! نویسنده در واقع در وضعیتی وخیم و دردناک 
قرار گرفته است. تمام این ها را به مصیبت این روزهای همه 
ما، به فراگیری ویروس کرونا، اضافه کنید و ببینید چرا »هر 
ســخن جایی و هر نکته مکانی دارد«. اینکه خداداد عزیزی 
نمی تواند سه نویسنده ایرانی را نام ببرد اصلًا خوب نیست، 
اینکه فیروز کریمی هرچند بی قصد و نیتــی آن ها را بیکار 
خطاب می کند اصلًا خوب نیســت؛ اما مســئولیت برنامه 
پای چه کسی اســت؟  چرا تهیه کننده دغدغه حذف چنین 
صحنه هایی را ندارد؟ و چرا پای چنین متلک هایی از خنده 
ریســه می رود؟ رامبد جوان در این روزها عذرخواهی کرده 
اما خشم به حقِ مؤلفان و مترجمان را چطور می شود با یک 
عذرخواهی فرونشاند؟ اتحادیه ناشــران هم چند روز پیش 
بیانیه داده. در واقع هیچ صاحب قلمی نیست که چنین کاری 
را در چنین شرایطی توجیه کند. حتی اگر تمام ماجرا صرفا  
به نوعی سهل انگاری ساده برگردد. هرچند پشت تمام این 
قصه ها هیچ توطئه ای در کار نباشد. چون واقعیت این است 
»کتاب« و »نویسنده« اغلب در تریبون های رسمی جایگاهی 
نداشته اســت. در تمام برنامه های تلویزیونی هم نویسنده 
منتقد کمتر پشت تریبون رفته است. عموم کسانی که در این 
نوع برنامه ها دعوت شده اند یا نویسندگان تأییده شده از سوی 
تفکری خاص بوده اند و یا چهره هایی که خلوت گزیده اند و 
به کسی کاری نداشته اند. در واقع از جریان منتقد، جریانی 
که همواره در این سال ها نادیده گرفته شده است، به کمتر 
کسی در تلویزیون میدان داده شده است. کتاب های منتخب 
برای معرفی هم عموما از صدها فیلتر عبور کرده است. برای 
همین شما با زخم رنجوری مواجه هستید که کمترین خراش 
دوباره روی آن، به فریاد کشیده شده است. بنده جوابیه ها و 
کامنت های بسیاری از نویسندگان را در این روزها خواندم؛ 
گاهی انتقاد بود، گاهی خشم بود و گاهی حتی هزل و هتک! 
هرچند انتظار عمومی در چنین مواردی این است که صاحب 
قلم مبادی آداب باشد اما تا کجا؟ جنگجویی خسته و بی رمق، 
تنها، گوشه رینگ گرفتار شده است. کوچک ترین شوخی، 
کمترین بذله گویی، می تواند او را از کوره به در ببرد. اتفاقی که 
این روزها افتاده این است. درد بعضی از آن ها حتی به وضوح 
جان فرساتر است؛ مخصوصا آن هایی که خود شیفته فوتبال 
هستند. نویسندگانی که همیشه این پدیده جذاب را دنبال 
کرده اند و گاهــی به پای باخت ها و شکســت های تیم های 
محبوب شان، مثل مابقی مردم غصه خورده اند. برای همین 
حواله کردن صفت »بیکار« به آن ها زجرآورتر است. کسی را 
دوست داری یا همیشه اخبار مربوط به او را دنبال کرده ای، 
ناگهان در یک برنامه تلویزیونی می بینی طرف نشسته است 
و دارد وجود تو را به مسخره می گیرد. یک عذرخواهی برای 

تمام این ها بس است؟

نويسنده بیکار است؟

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

بازی  برده
 را  باختی 

افشین خان
وقتی به تیم 

حريف پاس گل 
می دهی

همین صفحه

 قيمت   3000تومان

  گزارش یک

بازی برده را باختی افشین خان

  عکس یک

   این مراسم، دهوا دیمانا یا همان تولد حضرت یحیی یا 
روز تعمید، از مراسم های مذهبی دین مندایی است. در این 

روز اطفالی که به دنیا می آیند نامگذاری، تعمید و تبرک 
می شوند. باورمندان به مندایی پیروان حضرت یحیی )ع( 

هستند. جمعیت صابئین را حدود ۲0 تا ۲5 هزار نفر تخمین 
می زنند و اغلب آنان در خوزستان سکونت دارد. عکس از 

محمدرضا صالحی، خبرگزاری صداوسیما 

 وحید سعیدی| افشین پیروانی باید یک واقعیت را بپذیرد 
و آن اســتراتژی غلطش در مصاف با محمدحسین میثاقی 
در برنامه دوشــنبه شب » فوتبال برتر« اســت. او به عنوان 
سرپرســت تیم برنده دربی وارد بحث می شود. تا همین جا 
او از همه عوامل تیم رقیب ده هیچ جلو است و نیازی ندارد 
که بخواهد چیزی را ثابت کنــد. از طرف دیگر بحث داوری 
انجام و مشخص شده که پرسپولیس هم، از داوری به واسطه 
عدم اعلام پنالتی روی ســید جلال حسینی و آفساید غلط 
دقایق پایانی مهدی عبدی در مصاف تک به تک با دروازه بان 
استقلال  متضرر شده است. صحبت های مددی مدیر عامل 
اســتقلال هم فرافکنی های این تیم را بیشتر عیان کرد. در 
واقع همه چیز واضــح و مبرهن بــود، بنابراین اصلا لزومی 
نداشت از باشگاه پرسپولیس کسی برای پاسخگویی بیاید. 
بهترین تصمیم این بود که پیروانی روی خط می آمد و اعلام 
می کرد با توجه به اینکه پرسپولیس در کورس قهرمانی است 
و نیاز به آرامش دارد ترجیح ما این اســت که تا پایان فصل 
حرفی نزنیم ، یا حداقل تا زمان تشکیل کمیته انضباطی. او 
با این کار عملا میثاقی را آچمز می کرد. اما حالا به هر دلیلی 

تصمیم بر این بوده که پرسپولیس در این زمینه منفعل عمل 
نکند و وارد مجادله شود؛ انتخاب افشین پیروانی برای این 
منظور اشــتباه بود چراکه او بیش از هرکسی به این مسئله 
واقف بود که در مورد مرد مشــکی پوش حاشیه ســاز بازی 
سپاهان حقیقت را نگفته و میثاقی و تیمش هم در این یک 
هفته مدارک کامل را برای اثبات ادعای غیر واقعی پیروانی 
جمع کرده اند. بنابراین در هر کجای بحث میثاقی ماجرای 
اصفهــان را پیش می کشــید عملا پیروانی گوشــه رینگ 
می رفت، اتفاقــی که در عمل افتــاد و پیروانی داخل همان 
تله ای افتاد که مجری فوتبال برتر برایش مهیا کرده بود. البته 
او می توانست با صداقتش نقشه میثاقی را نقش بر آب کند. 
اما پیروانی با رد مستندات و عدم ارائه ادله کافی عملا بازی 
را از دست داد. از اینجای بحث به بعد او به خاطر برملا شدن 
حرف کذبش درباره مرد مشکی پوش بازی سپاهان هر چه 
که می گفت مخاطب نمی پذیرفت. سرپرســت پرسپولیس 
حتی در خصوص ماجرای وزیر هم دم بــه تله فوتبال برتر 
داد. در اینجا هم او می توانست موضعی کاملا خنثی بگیرد و  
وارد این بحث حاشیه ای که استقلالی ها روی آن سوار شده 

بودند ، نشود . اما پیروانی در مقام وکیل مدافع وزیر ظاهر شد ، 
در حالیکه می توانست از کنار این ماجرا بگذرد. این دو عامل 
باعث شــد تا مواردی چون درگیری بهزاد غلامپور با فرشاد 
فرجی، عدم اخراج سیاوش یزدانی مدافع استقلال، پنالتی 
دیده نشده پرسپولیس، سوخت شدن موقعیت تک به تک 
مهدی عبدی در دقیقه نود از طرف پیروانی یا مطرح نشود 
و یا اگر هم مطرح شود، زیر ســایه برود. پیروانی می دانست 
بازی از دستش خارج شــده، اما به جای تدبیر برای گرفتن 
دوباره جریان بازی ، فقط تقلا می کرد. استراتژی غلط افشین 
پیروانی موجب شد تا پرسپولیس عملا جنگ حاشیه ای را به 
رقیبش واگذار کند. او رخت گلادیاتوری بر تن کرده که به 
مصاف حاشیه سازان پرسپولیس برود، اما نبرد آنهم نبرد در 
چند جبهه فقط نیازمند سلاح نیست تدبیر هم می خواهد. 
ســلاح آخته پیروانی برای این نبردها همان زبان سرخش 
است، اما این زبان سرخ دوشنبه شــب بدون تدبیر نه تنها 
به کمکش نیامد بلکه او را زمینگیر هم کرد. پیروانی نبرد با 
حاشیه ها را با کری خوانی اشتباه گرفته، بهتر است آن را به 
هواداران واگذار کند آنها خودشان به بهترین شکل ممکن  
برای رقیب کری می خوانند، شما حاشیه را با تدبیرتان جمع 

کنید که مثل دوشنبه شب به تله نیفتید.

مرسدس کلاس جی برازنده ترين خودرو برای مافیاست که در عین حفظ طراحی ساده اش، از 
سوی مرسدس در سال های اخیر به روز شده است. صفحه 05

خشونت در صبح بهاری
صفحه02



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2939  چهارشنبه  29 اردیبهشت  1400

سایتنگار

آیاامروزدروینخبریخواهدشد؟
 معادله ساده ریاست مجلس؛ شــرق نوشت: قالیباف که تا 
همین یکی، دو ماه پیش به واســطه ســفرهای بــه اصطلاح 
استانی اش ازسوی نمایندگان و افکار عمومی با انتقاداتی تند و 
تیز مواجه بود و ســپس با طرح موضوع هلدینگ یاس و تغییر 
جداول بودجه بدون اطلاع نماینــدگان مجلس و البته گزارش 
امــلاک نجومی و... عملا به گوشــه رینگ رانده شــد، حالا در 
شرایطی قرار گرفته که برای تکیه زدن بر کرسی ریاست مجلس، 
رقیبی را مقابل خود نمی بیند. شــنیده های روزنامه اعتماد از 
بهارستان حاکی از آن است که او با خیالی آسوده چشم انتظار 
پنجم خرداد و برگزاری دومین اجلاسیه پارلمان نشسته است. 
این موضوع ازســوی مجتبی یوسفی، ســخنگوی فراکسیون 
نیروهای انقلاب هــم تایید شــده و از قرار معلــوم هیچ کس 
کاندیدای رقابت با قالیباف نشــده اســت. جدی ترین رقیب او 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی، نایب رئیس اول مجلس بود. کسی 
که هم حامیان پروپاقرصی در بدنه حاکمیت جمهوری اسلامی 
دارد و هم مقبول اصولگرایان اســت. او می توانســت سرنوشت 
حدادعادل را بــرای قالیباف تکــرار کند ولی حــالا نه تنها در 
انتخابــات ریاســت جمهوری کاندیدا شــده، بلکه بــه  دلیل 
خودپیروزپنداری این روزهای اصولگرایان، از هم اکنون در فکر 
کرســی دیگــری در دولت ســیدابراهیم رئیســی اســت و 

خداحافظی اش از پارلمان یازدهم، دور از ذهن نیست.
 رهبری سفر چند ســاعته به مشــهد را نپذیرفتند؛ 
حجت الاسلام مروی، تولیت آســتان قدس رضوی بابیان اینکه 
حدود دو سال است رهبری معظم به حرم مطهر رضوی مشرف 
نشدند، اظهار کرد: رهبری معظم انقلاب مقید بودند هرسال برای 
زیارت به مشهد مقدس مشرف شوند و از این مضجع نورانی نشاط 
و روحیه معنوی کسب کنند، اما برای عمل به مصوبات ستاد کرونا 
دو سال است که به حرم مطهر مشرف نشــده اند. وی ادامه داد: 
سال گذشته خدمت رهبر معظم رسیدم و از ایشان برای سفری 
حتی چندساعته به مشهد دعوت کردم، ایشان فرمودند: »وقتی 
من مردم را به رعایت دستورات ستاد کرونا ملزم می کنم، چگونه 

می توانم خود به آن عمل نکنم.« )ایسنا(
 مجلس: همــه تحریم ها باید لغو شــود؛ گزیــده بیانیه 
200نماینده مجلس در خصــوص مذاکرات ویــن را بخوانید: 
»مجلس شورای اسلامی هیچ گونه تفکیک و دسته بندی تحریم ها 
را که منجر به حفظ بخشی از فشار اقتصادی علیه مردم ایران و 
ممانعت از انتفاع اقتصادی یا اخلال در آن شود را نپذیرفته و به 
صورت جدی خواستار خلع کامل، قابل راستی آزمایی و بازگشت 
ناپذیر سلاح تحریمی آمریکا است و معتقد است اگر صددرصد 
تحریم ها لغو نشود، هیچ تحریمی لغو نشده است و پذیرش ماندن 
برخی تحریم ها، تایید مشروعیت آن تحریم ها خواهد بود.« این 
در حالی است که دیروز بی.بی.سی. فارسی خبر داد که میخائیل 
اولیانوف نماینده ارشد روسیه در مذاکرات احیای برجام که در 
وین در حال برگزاری است به کسری ناجی، خبرنگار بی بی سی 
فارســی که به پایتحت اتریش رفته، گفته اســت که مذاکرات 
پیشرفت عمده ای داشته و احتمالا تا فردا )یعنی روز چهارشنبه( 

خبر مهمی منتشر خواهد شد.
 ارتش رزمایش دفاع سایبری برگزار کرد؛ رزمایش مشترک 
دفاع ســایبری فتح یک با هدف ارتقای توان مقابله با تهدیدات 

سایبری ارتش برگزار شد. )فارس(

برخی از کاربران متخصص در امور نظامــی و نیز کانال های 
تلگرامی فعال در این امور ازجمله کانال اخبار سوریه، بامداد 
سه شــنبه خبر دادند که ایران یک عملیات شناسایی در مرز 
آذربایجان و ارمنستان و به طور مشــخص مرز قره باغ انجام 

داده است. 
کانال اخبار ســوریه در این زمینه با انتشــار عکسی از نقشه 
عملیاتی این پرواز نوشته اســت: »پرواز هواپیمای شناسایی 
و الکترونیک نیروی هوایی ارتش ایران در مرزهای شــمال 
غرب...هواپیمای جنگ الکترونیک و رصد ارتش برای بررسی 
آخرین تحولات روی داده در شــمال ارس و نقشه برداری از 
مناطق...شمال ارس این پرواز چند ساعته را انجام داده است.« 
این کانال در پست دیگری با انتشار عکسی از هواپیمایی که 
این کار را صورت داده نوشــته: »صدف ایرانی برای بار چندم 
در طول چند وقت گذشــته عملیات شناســایی انجام داده 
است. این هواپیما متعلق به فرماندهی اطلاعات و شناسایی 

ارتش است.
 این هواپیمــا هر چند عمــر زیــادی دارد اما بــه لطف به 
روزرسانی های متعدد و مراقبت های همیشگی با مجهز شدن 
به تجهیزات پیشرفته ســاخت داخل، همچنان قابل اعتماد 
است. دوربین های صدف می تواند تا عمق قابل توجهی را رصد 
کند.... معمولا پروازهای صدف در راستای طرح های عملیاتی 

صورت می گیرد.«
آن طور که از تصاویر برمی آید این هواپیما یکی از بوئینگ های 
707 ارتش جمهوری اسلامی است. وبلاگ طیاره که وبلاگی 
تخصصی در زمینه معرفی هواپیماهاست در مطلبی در مورد 
این هواپیما نوشــته: »این طیاره به ســفارش نیروی هوایی 
ایران و با شماره سریال 20834 ساخته شد. نخستین پرواز 
خود را در تاریخ 1974/11/14 انجام داد و ســه روز بعد در 
1974/11/17 )مطابق با 26 آبــان 1353( به ایران تحویل 
داده شد. ابتدا رجیستر آن 245-5 شد و با ایجاد تغییراتی به 

خدمت پروژه Ibex سازمان CIA درآمد.
 آیبكس به معنی بز كوهی، اسم رمز برنامه شنود و جاسوسی 
الکترونیک ارتش ایران در دوران قبل از انقلاب بود. این پروژه 
با کمک ایالات متحده در زمان ریچارد نیکسون که دکترین 
اسلحه بدون نیروی نظامی را دنبال می کرد. ظاهرا مهم ترین 
انگیزه این ماجرا برای شاه کنترل عراق و برای آمریکا کنترل 

شوروی بود.
به همین منظور این هواپیما در سال 1354 به سیستم های 
الكترونیك مجهز شــد و از پیكربندی اســتاندارد خود كه 

ترابری/سوخت رسان بود خارج گردید.
 پــس از تغییر پیكربندی ایــن هواپیما، تعــداد 13 جایگاه 
ویژه اپراتورهای سیســتم های الكترونیك در آن تعبیه شد. 
زیرسیستم ELINT  نصب شده در این هواپیما قادر به كشف 
و طبقه بندی فرستنده های الكترونیك اطرافش بود. به همراه 
این سیســتم، یك دوربین عكاســی پرقدرت با دید اُریب و 
عمودی در پشت یك در چهارگوش در قسمت دماغه هواپیما 

نصب شده بود. 
در طی دورانی كه این بوئینگ 707 در پروژه Ibex شركت 
می كرد، پروازهای فراوانی در ارتفاع بالا و ســرعت زیاد در 
نزدیكی مرز با شوروی جهت جمع آوری داده های مربوط به 
فعالیت های راداری و سیستم های دفاع هوایی روس ها جهت 
یافتن روزنه های فاقد پوشــش راداری انجام داده است. این 
هواپیما در سال 1364 به ایران ایر اجاره داده شد و رجیستر 
آن به EP-NHW تغییر یافت. این اقــدام ظاهرا به جهت 
پرواز آزادانه در نزدیکی مرزهای دشــمن و شنود مکالمات 

انجام شده است. 
مدتی هم با رجیستر EP-NHB به عنوان هواپیمای دولتی 
در سفرهای مقامات اســتفاده می شــد اما ظاهرا بار دیگر 
رجیستر هواپیما در سال 1386 تغییر کرد و در سال 1389 
برای نخســتین بار فرمانده نیروی هواپیمــا از آن به عنوان 

صدف یاد کرد و در یک رزمایش ارتش به کارگیری شد. 
ناظران نظامی اعتقــاد دارند کــه علت اقدام ایــران برای 
پروازهای حفاظتی آن اســت که آذربایجان، در حال توسعه 
طلبی مرزی است و ممکن است قصد این را داشته باشد که 
با ادامه این تحرک، ارتباط ایران با ارمنستان را به طور کامل 

قطع کند. 
دعوای جدید در قره باغ بر ســر منطقه ای در استان سونیک 
ارمنستان است که به عنوان منطقه لاچین-کلبجر شناخته 
می شــود. این منطقه از ســال 1990 تا پیش از جنگ سال 
2022 در کنترل ارمنســتان بود، اما سال گذشته ایروان به 
موجب توافق آتش بس این مناطق در جمهوری خودمختار 
قره باغ را بــه باکو واگذار کرد. با این حــال، این روزها ظاهرا 
آذربایجــان حدود 4 کیلومتر بیشــتر از توافــق وارد خاک 
آذربایجان شــده اســت و عملا در حال اتصــال خاک خود 
به منطقه نخجوان اســت که در این صورت ایــران دیگر با 
ارمنستان هم مرز نخواهد بود و این مسئله تبعاتی امنیتی و 
اقتصادی برای کشور به همراه خواهد داشت ضمن اینکه با 
بی طرفی نسبی و سیاست موازنه دوجانبه ایران در مناقشه 

قره باغ نیز در تضاد است.    

دلیل تغییر لحن بن سلمان نسبت به ایران از 
زبان شاهزاده سعودی

یکی از شاهزادگان سعودی بازگشت احتمالی 
واشنگتن به برجام را دلیل تغییر لحن ولیعهد 

عربستان نسبت به ایران می داند.
عبدالرحمن بن مساعد، شاهزاده سعودی می گوید 

که برخی متغیرهای بین المللی باعث تغییر لحن 
محمد بن سلمان نسبت به جمهوری اسلامی ایران 

شده است.
این شاهزاده سعودی که از طریق کلاب هاوس 

در یک نشست شرکت کرده بود خاطرنشان 
کرد: درخصوص روابط با ایران برخی رویکردهای 
بین المللی درحال تغییر است زیرا آمریکا آماده 

بازگشت به برجام است.
عبدالرحمن بن مساعد در ادامه گفت: برخی 

درمورد دلیل تغییر لحن محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان در رابطه با ایران سوال می کنند، دلیل 
تغییر لحن محمد بن سلمان نزدیک شدن زمان 

بازگشت به برجام  است زیرا عربستان تلاش 
می کند که در این توافق حضور داشته باشد و 
سناریوی توافق قبلی که در سال ۲۰۱۵ امضا 

شد تکرار نشود؛ توافقی که میان ایران و جامعه 
بین المللی بدون مشارکت کشورهای منطقه 

انجام شد.
وی همچنین تاکید کرد که هر اتفاقی رخ بدهد 
عربستان حامی مسئله فلسطین خواهد ماند و 

موضع خود را تغییر نخواهد داد.

ظریف: دیدار با پاپ فرانسیس فوق العاده بود
وزیر امور خارجه کشورمان دیدارش با رهبر 

کاتولیک های جهان را »فوق العاده« توصیف کرد.
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان روز 
دوشنبه پس از دیدار با پاپ در توئیتی نوشت: 

دیدار فوق العاده با پاپ فرانسیس داشتم. 
همچنین دیدارهای خوبی با کاردینال پارولین 
و اسقف اعظم گالاگر داشتم. درخصوص تشابه 

هدف ها و چالش های مان، گفت وگوهای بین ادیان، 
فلسطین، تحریم های آمریکا و همکاری های 

دوجانبه و بین المللی با این مقام مقدس به تبادل 
نظر پرداختیم.

همچنین وزیر خارجه کشورمان نسبت به کمک 
نظامی آمریکا به اسرائیل همزمان با بمباران غزه 

واکنش نشان داد.
محمد جواد ظریف با انتشار تصویری از ویرانی های 

غزه در توئیتر نوشت:
هم زمان با آنکه تسلیحات آمریکایی بر سر مردم 

بیگناه فلسطین فرود می آید، ایالات متحده 
بار دیگر موشک های »نقطه زن« به ارزش ۷۵۳ 
میلیون دلار را به اسرائیل با هدف کشتن شمار 

بیشتری از کودکان با دقت بیشتر و دقیق تر تحویل 
داده است.در عین حال ایالات متحده مانع بیانیه 
احتمالی شورای امنیت سازمان ملل با ملایم ترین 

لحن شده است.
جهان در حالی نظاره گر  است که اسرائیل و حامی 

آن، چهره کریه خود را به نمایش گذاشته اند.

سی
لما

دیپ

دویست و بیست و ششمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت روز سه شنبه به ریاست رئیس جمهور برگزار شد و در 
این جلسه اقدامات و برنامه های انجام شده و پیشنهادی در 
راستای تحقق شعار تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
حسن روحانی در این جلســه با بیان اینکه قدرتمند شدن 
اقتصاد کشور که مورد تاکید مقام معظم رهبری است، در گرو 
افزایش تولیدات داخلی با کیفیت است، تاکید کرد: افزایش 
رشد تولید در سال های 93 تا 96 شاهد قطعی بر امکان رشد 
پایدار تولید با اتخاذ سیاست های مناسب اقتصادی و بهبود 

روابط بین المللی است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت تا آخرین روز فعالیت 
خود تمام توان و امکاناتش را به حمایت از تولید، تولیدکننده 
و کارآفرینان کشــور معطوف کرده اســت، گفت: دولت در 
جهت رفع موانع و حمایت از فعالان اقتصادی و کارآفرینان 

همه تلاش خود را انجام خواهد داد.
بررســی وضعیت تعییــن قیمــت خــوراک گاز طبیعی 
تولیدکنندگان اوره در این جلســه همچنین گزارشــی از 
عملکرد شرکت های پتروشیمی و رشد تولید و صادرات در 
این شرکت ها ارائه شــد و موضوع تعیین قیمت خوراک گاز 
طبیعی تولیدکنندگان اوره، مطرح و تصمیمات لازم در این 

زمینه اتخاذ شد.

رئیس جمهور با تاکید بر نقش پیشتاز شرکت های پتروشیمی 
در مولد ســازی منابع ارزشــمند نفت و گاز کشور و تامین 
در آمدهای ارزی حاصل از صادرات غیــر نفتی، حمایت از 
کشاورزان در تامین نهاده های مورد نیاز به ویژه کود اوره را 

ضروری دانست.
روحانی بــا تقدیر از تــلاش کشــاورزان در افزایش تولید 
محصولات کشــاورزی، ادامه حمایت از کشاورزان در این 
زمینه را سیاست قطعی دولت اعلام کرد و از سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی خواست نسبت به 
تامین منابــع لازم جهت پرداخت مابه التفــاوت مربوط در 

قیمت کود اوره اقدام لازم را به عمل آورند.

دولت به دنبال رفع موانع 
اقتصادی است

روحانی: قدرتمند شدن اقتصاد کشور، درگرو افزایش تولید 
داخلی با کیفیت است

  گزارشدو

سخنگوی دولت گفت:متاسفانه برخی از نامزدها با بی انصافی 
و بدون توجه بــه جنگ اقتصادی و تحریم های بی ســابقه و 
فراگیری کرونا،برنامه تبلیغاتی خود را بر پایه حمله و هجمه 
به هشت سال گذشته بنا نهاده اند و با رویکردی نفی انگارانه به 
میدان آمده اند و امیدواریم شاهد برنامه های ایجابی کاندیداها 

هم باشیم.
  این روزها کشور وارد فضای انتخاباتی شده است.در مورد 
انتخابات ابتدا ســپاس خود را از بیانات روشــنگرانه رهبری 
معظم انقلاب ابراز می کنم. این رویکرد باید سرمشــق همه 
دســتگاه ها و نهادهایی قرار گیرد که به نحــوی در فرآیند 
انتخابات تاثیر دارند. معظم له مشارکت حداکثری را اولویت 

اول همه دست اندرکاران و ملت اعلام کردند.
 همگان باید به مشارکت حداکثری متعهد بوده و تمام تلاش 
خود را برای تحقق آن بــه کار گیریم، به نحوی که تمام آحاد 
جامعه در یک سبد انتخاباتی بتوانند خواست و مطالبه خود را 
در سیمای نامزدها تجلی یافته ببینند.دولت همانگونه که در 
ثبت نام ها مطابق مر قانون اساسی عمل کرد، از این پس نیز در 
امتداد همین حرکت دولت برای فراهم آوردن زمینه حضور 
مردم در پای صندوق ها و نیز حراســت از آرا با شفافیت تمام 

تلاش خواهد کرد.
 قطعا رسانه ملی و همه رســانه هایی که به نحوی مستقیم 
و غیرمستقیم از بودجه عمومی اســتفاده می کنند،رفتاری 
منصفانه و بــا فرصت های برابر برای همــه نامزدها خواهند 

داشت؛هم فرصت های برابر به همه آنان باید داده شود و هم 
از اقدامات سلبی و تخریبی مستقیم و غیرمستقیم،اجتناب 

صورت گیرد.
  به رغم اینکه همواره تبلیغات بدخواهان و برخی مواضع در 
داخل بی اثر نشــان دادن آرای مردم را القا کرده اند،اما شاهد 
بودیم که در این سال ها با رای قاطع مردم ایران در سال های 
92 و 96  و تکیه بر دیــدگاه موردنظر اکثریت جامعه،چطور 
دولت توانســت از تداوم روندی که در نتیجــه فهم غلط از 
جهان،ایران را به سمت دام تعارض های صهیونیست ساخته، 
سوق می داد،جلوگیری کند، تله هایی که منجر به ضایع شدن 
حق و منافع مردم از اقتصاد جهان می شــد و نیز ایران را در 

معرض تهدیدات بین المللی قرار داده بود.
امــا بــا وجــود بــه قــدرت رســیدن ترامــپ و حامیان 
صهیونیســتی اش، آمریــکای قدرتمند وادار بــه اعتراف به 
شکست در جنگ اقتصادی شد و بالاخره در همین روزها به 
ســمت حضوری قدرتمند و عزتمند در معاهدات بین المللی 

حرکت می کند.
 هر چند ترامپ دستاوردهای دولت های یازدهم و دوازدهم 
را دچار چالش کرد و خسارت بزرگی به ملت ایران وارد آمد،اما 
می خواهم بگویم که باز هم دولت برخاسته از آرای مردم بود 
که ترامپ با آن همه قدرت شــیطانی،به انزوای اخلاقی در 
جهان کشیده شــد و حتی در ایالات متحده آمریکا دولتی با 
وعده بازگشت به برجام به روی کار آمد.اگر در این سال ها که 

ترامپ بود،دولتی ناشی از  اکثریت جامعه ایران در مسند قرار 
نگرفته بود در این صورت فشارها به مراتب به مردم و کشور 
بیشتر می شــد و اگر دولت همراهی  مردم را با خود نداشت 
مقاومت سه ساله و پیروزمندانه را به دست نمی آورد، هرچند 
مردم در این دوره فشــارهایی را نیز متحمل شدند و دولت، 
نقدها و نگرانی های آنان را نیز به جان خریداری کرد و برای 
حفظ مصالح و آرامش جامعه پاســخ های آنانی را که ســهم 

زیادی در نگرانی ها داشتند نیز نداد.
 دولت حداقلی نمی توانــد و نخواهد توانســت مطالبات 
حداکثری جامعــه را پیگیری کنــد. امیدواریــم که همه 
نهادها،سازمان ها و دستگاه های دخیل در انتخابات به الزامات 
مشارکت حداکثری مردم پای صندوق های رای متعهد باشند 
و شاهد باشیم که مردم هم در پاسخ و با اعتماد به اثرگذاری 
رای شان برای آینده کشور،سپردن سکان کشور را به دست 

دولتی بدون رای اکثریت بر خود روا بدارند.
  دولت موضوع خرید واکسن و واردات آن از تمامی کشورها 
و شــرکت هایی که امکان پذیر اســت و نیز حمایت از تولید 
داخلی را در چند جلسه اخیر ستاد اقتصادی دولت با حضور 
وزیر بهداشت مورد بحث و بررسی قرار داده است.خوشبختانه 
با پیگیری های دغدغه مند همــه اعضای دولت و تلاش های 
بی وقفه در وزارت امور خارجه به عــلاوه همکاری تنگاتنگ 
بانک مرکزی و با پیگیری های وزارت بهداشت امروز به نتایج 

امیدوارکننده و قابل اطمینان رسیده ایم.

برخینامزدهابرنامهتبلیغاتیخودرابرپایههجمهبه۸سالگذشتهبنانهادهاند

 اعتراض به حذف تاجزاده؛ علی شکوری راد، دبیر کل حزب اتحاد ملت، 
در حساب کاربری توئیتر خود نوشت:»ظاهرا شوراى نگهبان از همین ابتدا 
بررسى صلاحیت آقاى تاجزاده را از دستور خارج کرده است. این کار نه قانونى 
و نه در راستاى رویکرد افزایش مشارکت است. از مقام معظم رهبری تقاضا دارم 
که نگذارند کار به حکم حکومتى که محل مناقشه است بکشد. از همین حالا 
به شوراى نگهبان تذکر لازم را بدهند.« )ظاهرا این تصور از آنجا شکل گرفته 
که در لیستی که در دست کدخدایی، در یک مصاحبه تلویزیونی بوده، نام 

تاجزاده به چشم نمی خورده و بعد از مسعود پزشکیان، سعید جلیلی است.(

جنتی درباره تایید صلاحیت ها چه گفت؟ آیت الله جنتی دبیر شورای 
نگهبان درباره بررسی صلاحیت های داوطلبان ریاست جمهوری گفت: ما 
نمی توانیم از خودمان چیزی به جز قانون بگوییم و قانون هم شرایط داوطلبان 
انتخابات ریاســت جمهوری را معین کرده و شرایط ســنگینی است. وی 
خاطرنشان کرد: داوطلب انتخابات ریاست جمهوری باید مدیر، مدبر و با تقوا 
باشد و در جای دیگر مانند انتخابات مجلس به عنوان مثال به یاد ندارم شرط 
تقوا آمده باشد. دبیر شــورای نگهبان با تأکید بر اینکه شــرط تقوا یکی از 
ملاک های اصلی در بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری 
اســت، گفت: فردی که تقوا دارد یعنی همه واجبات را انجام می دهد و کار 
دیگری انجام نمی دهد. آیت الله جنتی در پایان گفت: مردم شریف بدانند بار 
سنگینی را بر دوش داریم، بررسی فردی که صلاحیت آن تأیید می شود به این 
معناست که فردی متدین است و واجبات شرعی را انجام می دهد و دست به 

گناه نمی زند. )ایسنا(
صدر: خاتمی گفت ثبت نام کنم ولی قبول نکردم؛ گزیده مصاحبه 

سیدمحمدصدر با روزنامه همشهری را بخوانید: 
غیر از بحث لیست، دوســتان زیادی آمدند با من صحبت کردند. از بزرگان 
و احزاب و حتی جوانان از من خواســتند بیایم. من بــه همه آنها گفتم این 
مسئولیت را نپذیرفتم چون بزرگ ترین مشکلات کشور مشکلات اقتصادی 
است. وضعیت مردم خوب نیست و خیلی رنج می برند. مشکلات اقتصادی 
داشتیم و کرونا باعث شد بیشتر شود. فشار روحی بر مردم وارد شده است و 
طبق آمارهایی که داده می شود 30 تا  40درصد و حتی 50 درصد مردم زیر 
خط فقر هستند. بنابراین کسی که می آید واقعا باید اقتصاد بلد باشد و آن را 
خوب بشناسد. کسی که می آید صنعت، کشاورزی، ارز و بانک و مالیات را باید 

خوب بداند تا فکری به حال مشکلات کند.
رهبراصلاحاتتوصیهایبرایثبتنامشماداشتند؟

بله، آقای خاتمی توصیه به ثبت نام داشــتند. قضیه من از دو سه ماه پیش 
مطرح است که من نه می گفتم. آقای خاتمی به من گفتند حالا شما نه نگو. 
خیلی دوستان دیگر هم اظهار لطف داشتند ولی من خودم را ذی صلاح برای 

این بخش ندانستم.
 ستاد جهانگیری، مرعشی رئیس است، مولاوردی معاون؛ حسین 
مرعشی به عنوان رئیس شورای سیاست گذاری ســتاد انتخاباتی اسحاق 
جهانگیری داوطلب نامزدی انتخابات ریاست جمهوری انتخاب شد. حسین 

مرعشی با اعلام این خبر، افزود: در شورای سیاست گذاری ستاد انتخاباتی 
جهانگیری، علاوه بر من، شهیندخت مولاوردی به عنوان نایب رئیس، رضا 
ویسه مدیر اجرایی،  فاطمه پهلوانی دبیر شورا، سیدرضا نوروززاده و محمدرضا 
جلایی پور و محمد نعیمی پور نیز حضور دارند. نایب رئیس جبهه اصلاحات 
ایــران ادامــه داد: فعالیت های شــورای سیاســت گذاری پــس از تایید 

صلاحیت های داوطلبان آغاز می شود. )ایرنا(

سایرخبرها
 احمدی نژاد: حرف همان است که گفتم؛ محمود احمدی نژاد در 
تازه ترین اظهاراتــش درباره احتمال ردصلاحیتش در انتخابات ریاســت 
جمهوری سیزدهم گفت: دو بار در سال های 92 و 96 مرا رد کردید و ما به 
احترام مردم، انقلاب و نظام چیزی نگفتیم اما اگر این بار بخواهید همان کار 
را تکرار کنید من شرکت نمی کنم و انتخابات را هم تایید نخواهم کرد. وی 
ادمه داد: برخی از این جمله من که گفتم اگر مــن را رد کنید در انتخابات 
شرکت نمی کنم، بدشان آمد و روحیه طاغوتی را از خودشان بیرون ریختند! 
رای دادن حق هر انسان است. این حق شما نیست که هر کاری کردید، ما هر 
بار بیاییم و به شما رای بدهیم! آنها به گونه ای حرف می زنند که گویی مردم 
مکلف هستند به هر کسی اینها می گویند، رای بدهند! این همان طاغوت 
است. احمدی نژاد تصریح کرد: می گویند اگر سرت را لب باغچه گذاشتیم و 
به ناحق بُریدیم، باید برایمان کف هم بزنید و تشــکر هم بکنید! شما از چه 
زمانی به این روحیه رسیدید!؟ من یک نفر هستم، حق تعیین سرنوشت هم 
با من است. وقتی شما مســیر کج می روید، من شرکت نمی کنم! داوطلب 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: می گویند این چیزی که شما می گویید ملت 
قبول دارد! می گوییم پس شما نقطه مقابل ملت ایستاده اید!؟ یعنی خودتان 
دارید اعتراف می کنید که مقابل ملت هستید! فردا نگویند احمدی نژاد گفته 
بروید رای سفید بدهید یا اسم من را بنویسید و این کار و آن کار را بکنید یا از 
کسی دفاع می کند! من حتی از دوستان نزدیک و همکارانم که خیلی به آنها 
علاقه دارم هرگز حمایت نخواهم کرد. این نظر قطعی من است و تغییری 

نخواهد کرد.
 نظام در حال تحمل احمدی نژاد است؛ واعظ آشتیانی، فعال سیاسی 
اصولگرا درباره رویکردهای جدید احمدی نژاد گفت: احمدی نژاد امروز تبدیل 
به اپوزیسیون داخلی با یک ادبیات مخرب شده و خودش فکر می کند ادبیاتش 
خیلی فاخر و تأثیرگذار است. او با این ادبیات در پازل دشمن و بدخواهان نظام 
بازی می کند، معتقدم نظام دارد با بزرگواری احمدی نژاد را تحمل می کند 

شاید او به خودش بیاید و در نوع رفتار و نگاهش تجدیدنظر کرد.
اخبارکوتاه:

مســعود زریبافان با صدور بیانیه ای از ادامه حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری به نفع ابراهیم رئیسی  انصراف داد.

 ابراهیم رئیســی با صدور بیانیه ای علی نیکزاد را به عنوان رئیس ستاد 
انتخاباتی خود منصوب کرد.

 عزت الله ضرغامی از فعالان سیاســی اصولگرا، در گفت وگویی کوتاه در 
پاسخ به این ســوال که آیا به نفع ابراهیم رئیسی؛ دیگر داوطلب اصولگرای 
انتخابات ریاست جمهوری از صحنه رقابت ها کناره گیری خواهد کرد؟ اظهار 
کرد: ضرغامی آمده اســت تا بماند و دیگران خود را با ضرغامی باید تطبیق 

دهند.
 حسن سینکی از مدیران جریان اصلاح طلب که در کارنامه اجرایی خود 
معاونت وزارت بازرگانی و اســتانداری استان بوشهر را دارد به عنوان رئیس 

ستاد انتخاباتی محمد شریعتمداری انتخاب شده است.

تاجزادهحذفشد،زریبافانکنارهگیریکرد
  تیتر یک

ماجرایپروازصدفبرفرازارس
ملاحظات امنیتی و اقتصادی ایران در مناقشه پیچیده آذربایجان و ارمنستان 
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پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2939  چهارشنبه  29 اردیبهشت  1400

 تعداد مرگ و مير روزانه در تركيه )هفدهم 
ماه مه(: 223 نفر

 تعداد مبتلایان روزانه در تركيه )هفدهم ماه 
مه(: 10 هزار و 512

 تعــداد مــرگ و ميــر روزانــه در امارات 
)شانزدهم ماه مه(:  دو نفر

 تعداد مبتلایان روزانه در امارات )شانزدهم 
ماه مه(: هزار و 251

آشتی بزرگ
 با رمزارزها؟ 

موج بزرگ خروج رمزارزها به خارج کشور در 
مرحله بحرانی قرار گرفته اما نشانه های مثبت 
تغییر سیاست های کلان در برخورد با رمزارزها 

به چشم می خورد 
ادامه ازصفحه   اول 

بازیگرانی که مدت ها بود تاکيد می کردند بستن 
صرافی های داخلی و محدودیت های بيش از اندازه در این 
بازار می تواند سرمایه ایرانی ها را به خارج کشور کوچ دهد 
که دیگر نه نظارتی روی آن باشد و نه بتوان از آن حمایتی 
کرد اما حالا که یکی از صرافی های متخلف داخلی گرفتار 

دستگاه نظارتی کشور شده اولين نکته ای که کسانی 
که مدت هاست از صرافی های داخلی حمایت می کنند 
مطرح کرده اند همين بوده که اگر به جای این صرافی 

داخلی سرمایه مردم دست مدیر یک صرافی خارجی بود 
آیا می شد با او برخورد کرد؟ آیا امکان پيگيری مطالبات 

احتمالی کاربران وجود داشت؟ 
  خوشحالی صرافی های خارجی 

به نظر می رسد بعد از دو هفته پرتلاطم بتوان گفت اگر 
اتفاق خاصی نيفتد، دستگاه قانونگذاری و نهادهای 

دولتی و نظارتی و در راس آنها بانک مرکزی، ادله کافی 
پيدا کرده اند در بازاری که خود به اندازه کافی ریسک 
دارد، ریسک های تازه ای برای کسب وکارها و کاربران 
آنها ایجاد نکنند.نکته مهم اینجاست که بخش بزرگی 
از 12ميليون نفری که این روزها در بازار رمزارزها در 

حال فعاليت هستند سرخوردگان حوزه بورس محسوب 
می شوند که بعد از ریزش بورس ترجيح دادند سرمایه 

خودرا به بازار رمز ارزها منتقل کنند.خروج از بورس 
اتفاق خوشایندی نبود اما چرخش این پول به سمت 

رمزارزها در ميان انتخاب های موجود بهترین اتفاق بود. 
ورود  این سرمایه ناگهانی به هرکدام از بازارهای طلا و 

دلار و مسکن می توانست یک سونامی سنگين اقتصادی 
ایجاد کند یا در بازار املاک کشورهای همسایه به ویلا 
و آپارتمان بدل شود. به نظر می رسد ظرفيت و توانایی 
این بازار در جذب غيرتورمی سرمایه ها موجب جلب 
توجه سياستگذارهای اقتصادی کشور شده تا فضای 

اميدوارکننده تری برای فعاليت در عرصه رمزارز به وجود 
بياید. از سوی دیگر برخی مبادلات مالی که در سال های 
اخير از طریق رمزارزها انجام شده نشان می دهد تاحدی 
می توان روی خاصيت ضدتحریمی این بازار حساب باز 

کرد. اما نکته مهم تر این است که بلاکچين و فناوری 
خوش آتيه آن به زودی بخشی از اقتصاد جهانی خواهد 
بود.دست کشيدن و عقب ماندن از این آینده به بهای 

برخورد قهری با برخی کسب وکارهای این حوزه شاید 
با هيچ منطق هزینه-فایده ای جور درنياید.آینده ای 
که آمریکا،کره جنوبی، ژاپن و چين سرمایه گذاری 

زیادی روی آن کرده اند و حالا غول های جهان فناوری 
و بانک های بزرگ هم در حال پيوستن به آن هستند.

باید منتظر ماند و دید فرجام مراکز توليد و تبادل ایرانی 
رمزارزها در یک ماه آینده چه خواهد شد؛ برخورد سلبی یا 

ساماندهی قانونی.   

 دو
یتر

ت

     گزارش خبری

     گزارش روز 

انعطاف همسايه ها مقابل سفرهاي تابستاني
تركیه و امارات شرايط جديد سفر به اين كشورها را اعلام كردند

ظريف بعد از ماجرای
 فايل صوتی کجاست؟

روزهای پرمشغله آقای ديپلمات

از روز گذشته دیگر محدودیت ها در تركيه و امارات 
كمتر شده است و تورهاي مسافربري كار خودشان را 
با جدیت بيشتري شروع كرده اند. امارات اعلام نكرده 
این اوضاع تا كي قرار اســت ادامه داشته باشد اما در 
تركيه فقط تا 13 روز دیگر این شرایط پابرجا مي ماند. 
شاید حتي اگر شيوع كرونا باز هم كاهش یابد، به مرور 
محدودیت هاي این كشور كمتر هم شود. قبل از سفر 
به تركيه و دوبي  كارهایي هست كه باید انجام دهيد و 
چيزهایي است كه باید بدانيد. اول اینكه براي سفر به 
هر دو مقصد باز هم باید قبل از پرواز تست بدهيد. چند 
و چون بيشتر این مراحل را سایت لست سكند گزارش 
داده كه مي توانيم براي راهنمایي از آن كمك بگيریم. 

خان اول: تست بدهيد
۷2 ســاعت قبل از پرواز باید در آزمایشــگاهی که 
ایرلاین شما معرفی کرده است، تست کرونا بدهيد. نام 
آزمایشگاه هاي مورد تایيد در سایت هر ایرلاین نوشته 
است. جواب آزمایشگاهي به غير از این آزمایشگاه ها 

پذیرفته نمي شود.

 خان دوم: حس كد بگيريد
سه روز قبل از اینكه سوار هواپيما شوید، باید از سایت 
 )register.health.gov.tr( دولتي این كشــور
یك حس كد بگيرید. حس كد یك كيوآر كد رایگان 
است كه بدون آن اجازه ورود به این كشور را نخواهيد 
داشت. وقتي وارد سایت شوید، مي توانيد حتي زبان 
فارســي را براي آن انتخاب كنيد. از شــما اطلاعات 
زیادي خواسته مي شود اما شــماره گذرنامه، محل 
زندگي، تابعيت، جنسيت، نام و نام خانوادگي فيلدهاي 
اجباري هســتند كه باید پر كنيد. وقتي حس كد را 
نمایش داد، لازم نيست از آن پرینت بگيرید؛ همين 
كه اسكرین شاتش را هم در گوشــي ذخيره داشته 
باشيد، كافي است. هر مسافر، باید كد مخصوص به 
خودش را داشته باشد. ممكن اســت در مكان هاي 
مختلفي مثل مرکز بایو، مراکز خرید، مترو، اتوبوس 
و ســایر مکان ها در ترکيه به آن نياز پيدا كنيد. برای 
استفاده از وسایل نقليه عمومی، بعد از تهيه استانبول 
کارت از ایستگاه هاي مترو یا برخی مغازه ها، باید حتما 
آن را در لينک استانبول کارت سينک )Sync( کنيد 
تا بتوانيد از آن اســتفاده کنيد. ضمنا به جز افراد زیر 
شش سال هر نفر باید حتما یک استانبول کارت مجزا 
داشته باشد. قيمت استانبول کارت 10 لير است و به 
راحتی می توانيد آن را در تمام ایســتگاه هاي مترو و 
برخی سوپرمارکت ها تهيه کنيد. حالا اعتبار این حس 
كد چند وقت است؟ هر حس کد، تقریبا 1۸ ماه اعتبار 
دارد. بنابراین دریافت یک کد برای 1۸ ماه کافی است. 
اگر وارد لينک دریافت حس کد شوید، در صورتی که 
همچنان کدتان اعتبار داشته باشد، کد دوباره به شما 
نمی دهد. اگر هم از سفر قبل تان 1۸ ماه نمی گذرد، 
همچنان می توانيد از کد قبلی استفاده کنيد. اما پيش 

از سفر حتما در سایت حس کد، آن را چک کنيد. 

 زميني هم مي شود سفر كرد؟
روز گذشته مرزهاي زميني ایران-تركيه هم باز شد. 
تا قبل از این فقــط دارندگان اقامــت ترکيه و اتباع 
ترک می توانستند یک بار به صورت زمينی از ایران 
وارد ترکيه شوند اما دیروز اســتاندار وان اعلام كرد 
كه:»گذرگاه مرزی کاپی کــوی )رازی( از روز پيش 

بازگشایی شده است.«

 هنگام بازگشت چه كار كنيم؟
در بازگشت به ایران هر ایرلاین مقررات خاص خودش 
را دارد؛ فقط از ایرلاین باید بپرســيد که لازم است 
براي بازگشت دوباره تست دهيد یا همان تست قبلي 
كافي است؟ برخی همان تستی که از ایران دادید را 
قبول می کنند، برخی بعد از گذشت ۷2 ساعت تست 
را قبول نمی کنند و برای برخی هم تســت مجدد در 

ترکيه اجباري است.

 محدوديت هاي سفر به تركيه
اگرچه محدودیت ها كمتر شده اما هنوز همه چيز 
به جاي قبل خودش برنگشته است. اگر قصد سفر 
به این كشور را دارید، همچنان باید خودتان را براي 
این پروتكل هــا آماده كنيد تا با در بســته روبه رو 

نشوید:
 مراکز خرید از 10 صبح تا ۸ شب باز هستند.
 از 5 صبح تا 9 شب امکان تردد فراهم است.

 مراکز دولتی از 10 صبح تا 4 عصر فعال هستند.
 مهدکودک ها باز هســتند و مدارس بر اساس 

بيانيه وزارت آموزش ملی فعال می شوند.
 مراکز تفریحی و ورزشی عمومی مانند سينماها، 

مراکز بازی، استخرهای شنا و... تعطيل هستند.
 افراد بالای 65 سال و زیر 1۸ سال امکان استفاده 
از وســایل حمل و نقل عمومی را ندارند. )این بند 

شامل توریست ها نمی شود(
 روزهای شنبه و یکشــنبه همچنان قرنطينه 
برقرار است و فقط فروشگاه های زنجيره ای ساعت 

10 تا 1۷ باز هستند.
 کافه و رســتوران ها به صورت بيرون بر فعاليت 

می کنند.

 سفر به دوبي  چه كنيم؟
شرایط ورود به دوبي  كمي سخت تر از تركيه است. 
از وقتي شيوع كرونا بيشتر شــد، امارات مرزهاي 
خودش را به روي چند كشور از جمله ایران بست. 
اسفند ماه یك بار این مرزها باز شدند. آژانس هاي 
گردشگري اینطور مي گویند كه تعداد ایرانياني كه 
عيد به دوبي  سفر كردند، بيشتر از تركيه بوده است. 
دولت امارات به تازگي شرایط خودش را براي سفر 

به این كشور اعلام كرده. 
 امارات از مسافران خواسته جواب منفی تست 
PCR با اعتبار ۷2ساعت را قبل از پرواز تهيه کرده و 

به صورت پرینت کاغذی با مهر و امضا همراه داشته 
باشند. جواب تست باید از آزمایشگاه های معتبر و 
مورد تایيد وزارت بهداشت و به زبان انگليسی باشد. 
ارائه جواب به صورت پيامک و در گوشــی موبایل 
و همچنين تست ســریع )Rapid Test( قابل 

قبول نيست. 
 مسافران زیر 12 سال از قاعده ارائه تست کرونا 

مستثنا شده اند.
 مســافران با مليت امارات  متحده  عربی هنگام 
خروج از ایران، به ارائه تســت کرونا ملزم نيستند، 
اما در فرودگاه های امارات از آنها تست PCR گرفته 

می شود.
 از تمام مســافران ورودی، دوباره تست گرفته 
خواهد شــد و مســافران تا زمان اعلام نتيجه، به 

رعایت قانون قرنطينه ملزم شده اند.
 در صورت مثبت بودن پاسخ این تست، مسافر با 
هزینه خود در مکان مشخصی قرنطينه خواهد شد.

 مسافرانی که قصد ورود به این کشور را ندارند و 
فقط از فرودگاه های امارات به سایر نقاط ترانزیت 
می شوند، به ارائه تست کرونا با اعتبار ۷2ساعت قبل 

از پرواز ملزم شده اند. 
 در مقــررات تازه امارات تاکيد شــده اســت، 
مســافرانی که 14روز قبل از سفر به این کشور به 
هند، نيجریه و آفریقای جنوبی مسافرت داشته اند، 
اجازه استفاده از پرواز به این مقصد را ندارند. البته 
افراد مقيم و دارندگان ویزای امارات  متحده  عربی 

از این قاعده مستثنا شده اند.

 براي بازگشت از دوبي  چه كنيم؟
 مسافرانی هم که قصد بازگشت از امارات به ایران 
را دارند باید گواهی منفی کووید با اعتبار 96ساعت 
قبل از پرواز را به همراه داشته و فرم خوداظهاری و 
تعهدنامه را تکميل کرده باشند. این قانون، کودکان 

زیر هشت سال را در برنمی گيرد. 
 همچنين طبق مقررات ایران، مسافرانی که با 
ویزای توریستی به امارات سفر می کنند باید بليت 
رفت و برگشت داشــته باشند. در صورت نداشتن 
بليت برگشت، در فرودگاه  پذیرفته نمی شوند. این 
قانون، شامل مسافران با مليت امارات و دارندگان 

اقامت در این کشور نمی شود.

علی رستگار  
هفتصبح

آیا وزیر امورخارجه برای پرهيز از درگير شــدن با 
حاشــيه های دامنه دار افشــای فایــل صوتی به 
 ســفرهای دیپلماتيــک در منطقــه و اروپــا

 ادامه می دهد؟ 
محمد جواد ظریف کــه این روزهــا در رم حضور 
دارد دیروز در توئيتر درباره ســفرش بــه ایتاليا و 
دیدار با مقامات این کشــور گــزارش داده بود.او با 
وزیر امورخارجه ایتاليا و رئيس پارلمان این کشــور 
و بعضــی دیگر از مســئولان عالی رتبــه ایتاليایی 
دیدار کــرده و قبــل از آن هم به ملاقــات پاپ در 
واتيکان رفته بــود. قبل تر هم ظریــف دیدارهای 
پُرشماری در اســپانيا داشت و اگر ســفر او به وین 
در اعتراض به برافراشته شــدن پرچم اسرائيل لغو 
نشده بود،الان ایتاليا ســومين مقصد اروپایی وزیر 
 امورخارجه ایران در جریان این تور دیپلماتيک اخير

 محسوب می شد. 
این دیپلمات برجسته ایرانی یک هفته پيش در بيانيه 
انصــراف از ثبت نام در انتخابات ریاســت جمهوری 
جمله طعنه آميزی نوشته بود از این قرار که:»اکنون 
که خاطر دوستان دلواپس از نامزدیم آسوده شده، 
تقاضا می کنم به اولویت خودشان که کسب قدرت 
داخلی اســت بپردازند و بگذارند مــا هم به اولویت 
خودمان که پاسداری از منافع ملی و رهانيدن مردم 
از تحریم های ستم بار آمریکاســت تمرکز کنيم.« 
اینجا به نظر می رسد که ظریف روی این نکته تاکيد 
دارد که سفرهای اخير در راستای تلاش های دولت 
برای برچيدن تحریم هاست اما خود او پيش تر گفته 
بود که ســفر او به اروپا ارتباطی بــه مذاکرات وین 
ندارد که هدایت آن برعهده عباس عراقچی معاون 
وزیر امورخارجه اســت. بنابراین سفرهای سریالی 
ظریف باید علت دیگری هم داشــته باشد.علت به 
درازا کشــيدن ســفرهای ظریف به نظر می رســد 
بی ارتباط با ماجرای افشای فایل صوتی نيست.یعنی 

او هوشمندانه ترجيح می دهد مدتی از فضای سياسی 
داخل کشور دور باشد تا حاشيه ها فروکش کند و در 
این فرصت آخرین روزهــای دوران وزارت، روابط 

دیپلماتيک کشور را سرو سامان بدهد.
از تاریخ پنجم اردیبهشت ماه که فایل مصاحبه بيرون 
آمد تا الان حدود ســه هفته گذشته و در این فاصله 
ظریف به شش کشور به اضافه اقليم کردستان عراق 
سفر کرده.قطر، اربيل، عراق، عمان، کویت، سوریه، 
اسپانيا و ایتاليا به ترتيب مقصدهای ظریف در همين 
مدت کوتاه بوده. ضمن اینکه اشــاره کردیم سفر به 
اتریش به شــکل غيرمنتظره ای لغو شد.در این بين 
ظریف به واتيکان هم رفت و گفته شــده فرانسه و 
آلمان و انگليس هم مقصدهــای بعدی تور اروپایی 
ظریف هستند.ضمن اینکه در این مدت او مشغول 
مذاکره های تلفنی بــا مقامات ترکيــه و الجزایر و 
عراق و موضع گيری و بحث درباره مسئله فلسطين 

هم بوده. 
این پرکاری ظریف به نظر می رســد یک مکانيزم 
دفاعی بــرای پرهيز از درگير شــدن در مجادلات 
سياسی داخل کشور است.در این مدت اخير ظریف 
یک مقطع کوتاه فقط در ایران بود که در تاریخ 19 
اردیبهشت به کميسيون امنيت ملی رفت که جلسه 
پرحاشيه ای شــد و شــایعات و اخبار ضدونقيضی 
درباره محتوای این جلسه بيرون آمد.به طور مثال 
اینکه گفتند ظریف در این جلسه دست روی قرآن 
گذاشــته و قســم خورده که در انتخابات کاندیدا 
نمی شــود که بعد البته تکذیب شد یا یک نماینده 
گفت ظریف در این جلسه گفته اصلاح طلبان دست 
از سر من برنمی دارند. یا این جمله از ذوالنور رئيس 
کميســيون امنيت ملی که اتفاقات این جلســه را 
اینطور توصيف کرد:»موضــع نمایندگان به قدری 
محکم بود که برخی می گفتند نگران ســکته وزیر 
هستيم.« اگر این ادعاها درست باشد باید بگویيم که 
تصميم ظریف برای ادامه ســفرهای خارجی و دور 
بودن از تنش های داخلی و دعواهای انتخاباتی اقدام 

سنجيده و درستی است. 

    سوژه روز

فاطمه رجبی  
هفتصبح

از آنجایی که حتما می دانيد از اول مردادماه رســما 
دریافت ماليــات از خانه های خالی در ایران شــروع 
می شود و جزئيات آن هم بارها در رسانه های مختلف 
و همين هفت صبح خودمان اعلام شده پس دیگر وارد 
جزئيات این ماجرا نمی شویم و مستقيم می رویم سراغ 

مرور نحوه ماليات گيری در بقيه کشورها. 

  پيچ سخت شناسايی
اولين مرحله از گرفتن ماليات شناسایی چيزی است 
که قرار اســت دولت از مالک آن ماليات بگيرد. اصلا 
سختی گرفتن ماليات از خانه های خالی در ایران هم 
همين بود و دولت و سازمان امور مالياتی بارها اعلام 
کرده بودند که هر راهی برای شناســایی خانه های 
خالی انجام می دهند به در بسته می خورند و مالکان 
این خانه ها راهی برای پيچانــدن آنها پيدا می کنند. 
مثلا مدتی تصميم گرفته شــد که بر اساس مصرف 
حامل های انرژی مثل برق بفهمند که کدام خانه ها 
خالی هستند. بعد مالکان خانه های خالی چراغ های 
خانه را روشن می گذاشتند.در نهایت هم قرار شد که 
مبنای کار را خوداظهاری قرار دهند و سامانه املاک 
برای این کار در نظر گرفته شــد و قرار شد هر کس 
ملکش را خوداظهاری نکند نتواند آن را معامله کند و 
مشکلات دیگری هم برایش به وجود بياید اما همان 
روش حامل های انرژی هنوز در کشــورهای اروپایی 
کاربرد دارد و در اتحادیــه اروپا یکی از راه های اصلی 
شناســایی خانه های خالی اســت چون آنجا هزینه 
حامل های انرژی کمتر از ماليات نيست و برای مالکان 
صرف نمی کند که چراغ ها را روشن بگذارند و شير آب 
را باز کنند.در آمریــکا و کانادا علاوه بر این روش یک 
راهکار دیگر هم برای شناسایی خانه های خالی در نظر 
گرفته می شود. در این کشورها هر شهروند باید یک 
آدرس پستی واحد داشته باشد که نامه ها و مرسولات 
پستی را در همان آدرس تحویل بگيرد.با ثبت تمام 
این آدرس ها یک سری خانه بدون آدرس می مانند و 
در نتيجه خالی تلقی می شوند و از مالکان آنها ماليات 

گرفته می شود.
حالا ممکن است بگویيد یک نفر می تواند آدرس جای 
دیگری را بدهد.بله این ممکن است اما در این صورت 
نامه های دولتی که بخش بزرگی از روابط اقتصادی 
شهروندان و دولت با اســتفاده از آنها برقرار است، به 
همان آدرس ارسال می شود و طبيعتا کسی نخواهد 
بود که آن را تحویل بگيرد.اینجاست که هم شهروند 
موردنظر از نامه اش محروم می شــود و هم با چندبار 
برگشت خوردن نامه ها، ســر و کله کارمندان اداره 
ماليات پيدا می شود.اینطور که آمارها می گویند در 
کشــوری مثل کانادا یک درصد شهروندان مشمول 
ماليات بر خانه های خالی شده اند،این یعنی در کانادا 
خانه اصلا کالای ســرمایه ای محســوب نمی شود و 

داشتن خانه دوم و سوم چندان صرفه اقتصادی ندارد.
  چقدر ماليات می گيرند

مرحله بعد از شناسایی ملک موردنظر، تعيين ميزان 
مالياتی است که مالکان آنها باید بپردازند. اینجاست 

که قوانين کشورها با هم فرق می کند. 
اســتراليا هم با هدف کاهــش خانه هــای خالی و 
سرمایه ای شــدن ملک، در مارس 201۷ قانون اخذ 
ماليات بر خانه های خالی را تصویب کرد.مطابق این 
قانون در صورتی که بيشتر از شش ماه خانه ای خالی 
باشــد،صاحبان ملک موظفند یــک درصد از ارزش 
خود ملک را به عنوان ماليات به دولــت بپردازند. به 
گفته کارشناسان املاک اســتراليا این قانون باعث 
عرضه بيشــتر واحد های خالی در بازار شده و قيمت 
مسکن را هم یک تا دو درصد کاهش داده است.البته 
در نظر داشته باشيد که استراليا هم از آن کشورهای 
فراخ است که تراکم جمعيت در شهرهایش چندان 
بالا نيست و فعلا خانه داشــتن بحران خاصی تلقی 
نمی شود. موضوع در کشــوری مثل فرانسه تا اندازه 
زیادی متفاوت است.در فرانسه 12.5درصد از ارزش 
خانه خالی در ســالاول و 25درصد آن در سال دوم 
از مالکان خانه ها گرفته می شــود.در فرانسه تراکم 
جمعيت بالاســت و قيمت خانه هم نسبت به درآمد 
افراد در شهرهای بزرگ زیاد محسوب می شود.بالاتر 
گفتيم که کشوری مثل کانادا با وجود اینکه با بحران 
خانه مواجه نيســت اما در مورد ماليات بر خانه های 
خالی سختگيری می کند و این سختگيری را از سال 
201۷ بيشتر هم کرده اســت. طبق قانون ماليات بر 
خانه های خالی در کانادا اگر خانه ای بيشتر از شش ماه 
در سال خالی بماند، مالک باید به اندازه 1.25درصد 
از ارزش ملــک ماليات بپردازد.گفته می شــود، قرار 
است ميزان ماليات از تابستان ســال آینده 3درصد 
افزایش پيدا کند که رقم بسيار بالایی برای کانادایی ها 
محسوب می شود. موفقيت ماليات گيری از خانه های 
خالی در کانادا آنقدر بوده کــه از 201۷ به بعد کانادا 
توانسته هر سال 30هزار خانه خالی را وارد بازار کند 
که 11هزار واحد از آنها اجاره رفته اند و بقيه فروخته 
شده اند. قراردادهای اجاره بلندمدت هم بعد از اجرای 
این قانون 19درصد بيشــتر شــده است.اسپانيا هم 
مالکان واحد های خالی را به روزانــه 9یورو جریمه 
می کند. با این تصميم گيری از ســوی دولت ایالتی 
باسک اسپانيا در صورتی که ملک مدنظر برای سال 
دوم هم خالی بماند، مقدار جریمه به 12یورو در روز 
افزایش پيدا می کند.آمریکا هم جزو کشورهایی است 
که ماليات بالایی از مالکان خانه های خالی می گيرد. 
بنابر یک مصوبه قانونی در آمریکا، صاحبان خانه هایی 
که به اميد افزایش قيمت و کسب سود در آینده خالی 
نگه داشته شده باشند باید مالياتی معادل 10درصد 
ارزش ملک را بپردازند. این ماليات برخانه هایی اعمال 
می شود که برای مدت زمان یک سال خالی ثبت شوند.

در سال دوم این رقم در بعضی از ایالت ها تا 15 درصد 
هم بالا می رود.

نگین باقری  
هفتصبح

حراست دانشــگاه علوم پزشكی شهيد بهشتی ادعای 
ضرب و جرح یک خبرنگار و شکســتن انگشتان او را 

تکذیب کرد اما...
روز گذشــته دو ماجراي ضرب وشتم در تهران خبري 
شد؛یكي در یك بانك و دیگري در مركز واكسيناسيون. 
در هر دو فيلم هم كارمندان دولت زني را كتك مي زنند 
و از مجموعه بيرون مي كنند. ابعاد ماجرا وقتي پيچيده 
مي شود كه واكنش رسمي مســئولان را نسبت به آن 
ببينيم. در دانشگاه شهيد بهشتي یك مسئول حراست 
در گفت وگو بــا روزنامه هفت صبح ماجــرا را به كل 
تكذیب مي كند و روابط عمومي بانك هم گفته است كه 
ضارب اخراج شده است.البته او توضيح نداده كه كلا از 
بانك اخراج شده یا از آن شعبه؟به خاطر اینكه روایاتي 
وجود دارد كه تایيد مي كنــد ضارب امروز رئيس یك 

شعبه دیگر در محله ظفر است.

مكان: ميدان سپاه، تهران
حادثه: ضرب و شتم خبرنگار

روز گذشته خبرنگار یكي از رسانه هاي كشور براي تهيه 
گزارشي به مركز واكسيناسيون ساعي در ميدان سپاه 
رجوع مي كند.فائزه مومني بعد از ارائه كارت خبرنگاري 
اجازه مصاحبه با افراد و پزشــكان را مي گيرد و كارش 
را شــروع مي كند.خودش اینطور تعریف مي كند كه 
قصد داشته گزارشي از واكسيناسيون ۷5سال به بالا 
تهيه كند و به همين واسطه وارد مركز واكسيناسيون 
ساعي در ميدان ســپاه مي شــود.حتي رئيس مركز 
هم به او اجــازه مي دهد تا كارش را انجــام دهد اما با 
این حال هنــگام خروج یك دفعه حراســت جلوي او 
حاضر مي شــود.مومني  اینطور نوشــته است: »بعد 
از اتمــام کار، زمانی کــه قصد خــروج از مجموعه را 

داشتم،حراست مانع از خروج من شد و از من خواست 
تلفن همراه خودم را که حاوی اطلاعات شخصی ام بود 
در اختيارشان بگذارم. همچنين از من خواستند فایل 
صوتي مصاحبه هایی را که گرفته ام پاک کنم که با این 
درخواست مخالفت کردم. حراست به من گفت که تو 
به صورت غيرمجاز در مجموعه حاضر شــده ای. من 
این موضوع را رد کردم و گفتم برای تهيه این گزارش 
با مشاور وزیر بهداشت و درمان هماهنگی شده  است؛ 
من هم به عنوان یک خبرنگار در مکان عمومی حاضر 
شده ام و افرادی که با من مصاحبه کرده اند خودشان 
تمایل به گفت وگو داشته اند. همچنين من یک ساعت 
و نيم اســت که در مجموعه حضور دارم و مشــغول 
مصاحبه و تهيه گزارش هستم.« ولي این توضيحات 
براي حراست كفایت نمي كند. دست آخر حراست با او 
درگير مي شود دستش را مي گيرد و با فشار انگشتش را 
مي شكند. بعد هم كيفش را با خودش مي برد. مومني 
در ادامه گفته اســت:»اجازه خارج شدن از مجموعه 
را به من نمی دادند. هر چه گفتم انگشــتم شکســته 
توجهی نکردند! تا اینکه مجبور شــدم با مدیران خود 
تماس بگيرم و هم مدیران خودم و هم مشــاور وزیر 
بهداشت پيگير ماجرا شدند. در نهایت با دخالت پليس 
توانستم کيف خود را پس بگيرم و بعد از یک ساعت به 
بيمارستان رفتم که مشخص شد دچار شکستگی حاد 
انگشت شده ام.دکتر من در بيمارستان به من گفت که 
این شکستگی بسيار خطرناک است و همانجا باید عمل 
شوم.شب گذشته هم عمل شدم و در انگشت من پين 
گذاشتند. من برای شکایت از این فرد هيچ اطلاعاتی 
نداشتم و بعدا متوجه شدم که او مامور حراست دانشگاه 
علوم پزشکی شــهيد بهشتی اســت. در آن زمان هم 
بازرسان وزارت بهداشــت هيچ کمکی نکردند و انگار 
نه انگار که چنين اتفاقی در آنجا رخ داده  است!« این 
حادثه در مركز بهداشتي زیر نظر دانشگاه علوم پزشكي 
بهشتي اتفاق افتاده.با تماسي كه با مركز حراست این 

دانشگاه داشتيم این دانشگاه كلا اتفاق را تكذیب كرد. 
مشاور وزیر بهداشت هم كه با تماس خبرنگار در روز 
واقعه خبردار مي شود، از تكذیب این دانشگاه متعجب 

شد اما جزئيات دیگري از برخورد با ضارب نداد.

مكان: پاسداران
حادثه: ضرب وشتم مراجعه كننده به بانك

آخرین روز تير سال گذشــته زني به شعبه لبافي نژاد 
یك بانــك در خيابان پاســداران مراجعــه مي كند.

اینطور كه در گزارش كلانتري ثبت شده،بعد از اینكه 
كارمند بانك به خاطر داشتن وکالت  نامه جعلی،كار 
او را انجام نمي دهد،زن مي پرد روي ميز و شــروع به 
شكســتن گلدان ها، توهين و فحاشي و ضربه زدن به 
رئيس بانك مي كند. از اینجا به بعد دیگر در گزارش 
كلانتري ثبت نشده ولي حالا بعد از 11 ماه ویدئوي آن 
منتشر شده است. رئيس بانك با خشونت زیادي زن را 
به بيرون از بانك و روي پله ها پرت مي كند و یك لگد 
به او مي زند. بعد هم مقابل ناله او یك ناسزا مي گوید 
و در را قفل مي كند. بعد از این اتفاق آنها به كلانتري 
مي روند.از اینجا به بعد را مي توان از گزارش كلانتري 
پاسداران متوجه شد كه دعواها تا كلانتري هم ادامه 
داشته اســت. در كلانتري زن باز فحاشــي به مامور 
پليس و ســرگرد پرونده را ادامه مي دهد. نكته جالب 
در این اســت كه یك نفر آنجا مشــغول فيلمبرداري 
مي شود كه به گزارش كلانتري براي رسانه هاي بيگانه 
ارسال كند. حالا از روز گذشته ویدئوي این اتفاق در 
شبكه هاي اجتماعي باز پخش شــد. مسئولان بانك 
احتمالا حدس هم نمي زدند كه با این دست پر، مورد 
اتهام افكار عمومي قرار بگيرند. این در حالي اســت 
كه در فضاي شــبكه هاي اجتماعي قضاوت بيشــتر 
افراد این اســت كه رئيس آن شعبه حق ضرب وشتم 
هيچ مراجعه كننــده اي را ندارد.بعــد از این حادثه 
رئيس روابط عمومــي وزارت تعاون،كار،رفاه و تامين 

اجتماعي یك ویدئوي دیگر از همان بانك در توئيترش 
گذاشت تا نشان دهد آن ضارب دیگر از شعبه اخراج 
شده اســت. از طرف دیگر رئيس روابط عمومي بانك 
هم این توضيحــات را داد:»پس از اطــلاع مدیریت 
بانک از این حادثه، رئيس شــعبه مربوطه به کميته 
انضباطی احضار و پرونده ای در این باره تشکيل و حکم 
نهایی اخراج وی صادر شد.رفتار رئيس شعبه به هيچ 
عنوان قابل توجيه نيست اما این خانم پيش از اینکه 
این رفتار از کارمندان شعبه سر بزند، با به هم ریختن 
شعبه و شکستن شيشه ها سعی در ایجاد اخلال در کار 
شعبه را داشت که متأسفانه با دخالت کارمند بانک، 
کار به مشاجره کشيده شــد و وی را از بانک به بيرون 
فرســتادند.«  با اینكه در اطلاعيه بانك اینطور آمده 
كه مدیر بانك اخراج شده اما بعضي از روایت ها نشان 
مي دهد »ع.ش« حالا در شعبه ظفر ریاست شعبه را 
دارد و فقط از بانك قبلي جا به جا شده است.البته این 
موضوع را مدیران روابط عمومــي وزارتخانه تعاون و 

بانك نه رد و نه تایيد نكرده اند.

دو ويدئو در 24ساعت گذشته
 افكار عمومي را به شدت جريحه دار كرد

خشونت
در صبح بهاری

خانه دوم دردسرساز
کشورهای ديگر چطور از خانه های خالی مالیات می گیرند؟
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کاوه آهنگر    و    بابک خرمدین 
و مردان    زورمند   بانک ها   و    حراست ها

3 پاره یادداشت بی ربط مضطرب کننده 

  سايتنگار

اسرارلیلا،مواضعاصغر،لحنفرهاد،وظیفهکريمويکخاطرهطولانیترسناک
   سینما ايده آل نوشته: در حالی که بسیاری از ســتاره های مطرح هالیوود در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین و علیه جنایات رژیم صهیونستی موضع گرفته و 
حتی در تجمعات اعتراضی شرکت کرده اند سکوت کارگردان ایرانی برنده دو جایزه 
اسکار در این مورد قابل توجه است. اصغر فرهادی اما نسبت به مسائل داخل کشور 
اینقدر بی تفاوت نیست و وقتی نزدیک فستیوال ها و جشنواره ها می شود به سرعت 
یاد گورخواب ها و حمایت از آنها می افتد و در امضای بیانیه  های رنگارنگ هم دستی 
بر آتش دارد اما حتی حاضر نیست اندکی از اعتبار به دست آمده به واسطه جوایزش 
را خرج حمایت از مردم مظلوم فلسطین کند مبادا جوایز آتی کن و نامزدی اسکار 

به خطر بیفتد!

   اتحاديه ناشران و کتابفروشان تهران نیز به برنامه اخیر »خندوانه« با حضور 
خداداد عزيزی و فیروز کريمی که در آن، حین اجرای يک بازی به نويسندگان 
ايرانی توهین شد، واکنش نشــان داد و بیانیه ای را صادر کرد.در متن بیانیه  
نوشته شده اســت: »وای به روزی که به بهانه خنداندن ریشه خود زنیم!متاسفانه 
در یک برنامه تلویزیونی )طنز( صدا و سیما تحت عنوان خندوانه در حضور مجری 
و تهیه کنندگان مدعی اهل فرهنگ، توسط میهمانان این برنامه در معرض هزاران 
بیننده حرمت نویســنده ایرانی شکســته شــده و مجری محترم نه تنها تذکری 
نمی دهد بلکه قهقهه می زند.اتحادیه ناشران و کتابفروشان ضمن درک جایگاه والای 
فرهیختگان این مرز و بوم که از رفتار فوق متاثر شدند دغدغه این را دارد که با این 
اوصاف در آینده، امید و انگیزه زنده نگه داشتن فرهنگ ملی به کجا خواهد رفت.«

  به گزارش صبا به نقل از ددلاين، چارلی شريم سرمايه دار بزرگ و يکی از 
بنیانگذاران بیت کوين، به تازگی اولین کار سینمايی خود را شروع کرده است، 

او همچنین تصمیم دارد فعالیت خود در اين عرصه را توسعه دهد.
اولین پروژه شریم در ســینما، مدیریت تولید فیلم کمدی رمانتیک »از من بخواه 
برقصم« است که هم اکنون فیلمبرداری آن در شهر نیویورک در حال انجام است. 
تام مالوی بازیگر و کارگردان و فیلمنامه نویس این پروژه اســت. از دیگر بازیگران 
کمدی رمانتیک »از من بخواه برقصم« می توان به برایانــا اویگنا، ماریو کانتونه و 

جویس دویت اشاره کرد.
چارلی شریم اولین بار به عنوان دانشجوی ارشد، توانست بیت کوین را کشف کند و 
پس از آن موسسه »BitInstant« را تاسیس کرد تا از طریق آن به سادگی پول را 
به بیت کوین تبدیل کند. همین کار شریم موجب رشد ۳۰درصدی معادلات بیت 
کوین در آن زمان شد.این جوان ۳۱ساله آمریکایی درباره ورودش به دنیای رسانه 
گفت: دو سال قبل با انتشار پادکست این کار را آغاز کردم، من عاشق رسانه هستم.

   اين يادداشت تکان دهنده را يکی از مخاطبان سايت کافه سینما ارسال 
کرده به مناســبت فاجعه مرگ بابک خرمدين. »می خوام از داستان زندگی ام 
بگم. من تنها فرزنــد و دختر یه خانواده اهل کتاب و فیلم و موســیقی بودم. پدرم 
فرهنگی بود ولی همه اون رو با نظامی ها اشــتباه می گرفتند. اون روی تحصیل و 
تربیت من حساس بود و من همواره شــاگرد اول بودم و هیچ دردسری نداشتم و 
بعد از کارشناسی سریع ســرکار رفتم و اونجا هم آدم بی حاشیه و کاری محسوب 

می شدم و می شوم. 
با این حال این شرح حال مغایر این نبود که پدرم به حداقل سه بیماری روانی تایید 
شده مبتلا نباشه. اون به اسکیزوفرنی، شک شــدید و اختلال دو قطبی مبتلا بود. 
تا قبل از هفتاد ســالگی مقاومت نشون داد و ظاهرا ســالم به نظر می رسید گرچه 
در زندگی شخصی با مامانم و دوســتان و افراد فامیل همیشه مشکل داشت و ما 
می دونستیم بیماره ولی بعد از ورود به کهنســالی دیگه نمی تونست ظاهر رو هم 
حفظ کنه. بابام شد یه آدم دیگه. دیگه شک هاش رو توی دلش نگه نمی داشت و در 
موردشون دست به اقدام های خطرناکی مثل تعقیب مردم ناشناس توی خیابون و 
دعوا با اون ها می زد. با آدم هایی که ما نمی دیدیم حرف می زد. یه بار خودکشی کرد 
ولی به موقع نجاتش دادیم. تو خواب جیغ می کشید و ... این که نگهداری ازش برای 
من و مامانم چقدر سخت بود بماند. من می ترسیدم مامانم رو باهاش تنها بگذارم 
و برم سرکار. بیمارستان ها به جز برای قلب پذیرشش نکردند چون بخش اعصاب 
برای سن اون نبود. پرستار نمی تونســتم بیارم چون فکر می کرد قاتل و مزاحم و 
متجاوزه و یا براش چاقو می کشید یا از خونه فرار می کرد. خلاصه بالاخره یه روز در 
بیمارستان از دنیا رفت و همه گفتند دردهاش تموم شد ولی من هنوز شدیدا براش 
اشک می ریزم مثل الان چون اون من کوچک رو به یه عالم از کتاب های مهم دنیا 
معرفی کرد، با اون اولین بار پدرخوانده، اشک ها و لبخندها و هفت دلاور و کلی فیلم 
دیگه رو دیدم. اون بهترین همبازی ام و دوست دوران مدرسه ام بود. به رغم نظر همه 
تا آخر ترکش نکردم اگرچه بدون کمک علمی واقعا هیچ کاری هم به جز تماشای 
زجر کشیدنش نکردم. روانشــناس ها همه جوابم کردند و بیشتر نگران من بودند 
تا اون. خلاصه اش کنم این پدر نازنینم اون ســه چهار سال آخر همیشه می گفت 
آرزوش مرگ من و مامانمه. می گفت فقط اینطوری آرامش پیدا می کنه. مامانم که 
پیش چشمش بدترین موجود روی زمین بود و اعتقاد داشت من هم روزی با سی 
نفر رابطه دارم. روانشناس ها می گفتند عادیه و به ما دلداری می دادند! الان من سن 
بالایی دارم و مثل تمام عمرم مجردم. گاهی با مامانم یاد می کنیم و تعجب می کنیم 
چه سال های پرتلاطم و وحشتناکی داشتیم. کارد و چاقوهای قایم شده، داروهای 
چک شده، وسایل خرد شده و پرت شده و دویدن های من دنبال بابا تو خیابان های 
شهر و گم شــدن های اون و بیقراری دائمی من که خدایا چه کنم. شب ها با ترس 
جان می خوابیدیم. بابام چند بار عریضه نوشته بود که من و مامانم فاسدیم ولی هر 
جا می رفت مثل کلانتری یا پیش وکیل، شماره من رو که همیشه تو لباس هاش بود 
می گرفتند که بیام ببرمش. من هنوز یه سر پیش روانشناس می زنم چون می خوام 
مطمئن باشم هنوز ژن های بیماری های ارثی در من فعال نشده اند. می خواستم بگم 
تصویر پدر بلند قد و لاغر و خوش لباسی که فرزند استاد دانشگاه و مقام آورده داره 
ولی در عین حال اون رو کشته و راضیه برام آشنا بود. البته بابای من فرهنگی بود و 
سابقه کار خشن نداشت. جالب تر این که من هم اسم جالبی دارم که بابام با وسواس 
ادبی و تاریخی برام گذاشته و دوستش دارم. فقط نقش مادر برام کاملا نامعقوله. آیا 
این فرد اونقدر بد شانس بوده که مامانش هم مشکل مشابه داشته؟ شاید هم اصلا 
مثل من نبوده. خدا می دونه. فقط شما بدونید که بیمارهای روانی لزوما سطح سواد 
و زندگی پایینی ندارند و خیلی وقت ها خوب حرف می زنند و خوب لباس می پوشند 

و از بیرون سالم و موفق به نظر میان.«

   پس از انتشار تبلیغ يخچال امرسان   با بازی لیلا حاتمی و کارگردانی حمید 
نعمت الله؛ واکنش هایی پیرامون این ویدئو در فضای مجازی در حال انتشار است 
و حالا بحث درباره دستمزد این بازیگر ســینما برای این ویدئو بالاگرفته و عده ای 

دستمزد حاتمی را ۱۵ میلیارد عنوان نموده اند.
 راضیه جباری،روزنامه نگار و فعال رســانه ای، پیرامون این موضوع نوشت:»امروز 
زنگ زدیم لیلاحاتمی صحت و ســقم دســتمزد ۱۵ میلیاردی تبلیغ امرسان رو 

بپرسیم در جواب گفتن خیلی شخصیه! یعنی معادل مودبانه به توچه  خودمون.«

   خداداد عزيزی ، بازيکن پیشین تیم ملی فوتبال در خصوص توئیت آذری  
جهرمی علیه ستاره های قهرمانی اســتقلال و پاسخ فرهاد مجیدی به وزير 
ارتباطات گفت: در فضای مجازی هستم، اما نه فعالیتی دارم و نه نظری می دهم. 
کُری خوانی وزیر قشنگ نیست. وقتی یک نفر وزیر می شود، وزیر همه مردم از جمله 
استقلالی ها است. درست اســت که وزیر ارتباطات عقیده شخصی اش را گفته، اما 
قشنگ نیست وزیر این گونه کُری بخواند. او جزو طرفدار خاص محسوب می شود. 

شاید وزرای دیگر استقلالی باشند، آیا آنها نیز اینگونه کُری می خوانند؟ متأسفانه 
فضای مجازی مسموم اســت و یک عده نیز شروع به پاســخ دادن و بی احترامی 
می کنند. وقتی وزیر کُری می خواند، عده ای توهین می کنند و ناسزا می دهند. فرهاد 
مجیدی سرمربی تیم استقلال است و طبیعتا پاسخ کُری را می دهد. وقتی یک نفر 
کری می خواند، باید هم منتظر پاسخ باشد.عزیزی در خصوص شکست استقلال و 
آینده این تیم تصریح کرد: با یک شکســت نباید مجیدی را کُشت. او در بازی های 
گذشته در لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی خوب نتیجه گرفت. درست است که 
اینجا استقلال است، اما نتایج مجیدی بد نبوده است. نباید به خاطر باخت در دربی 

سر یک نفر را ببُرند.

    محمد مايلی کهن در گفت و گو با مشرق نیوز گفت: از یک منظر باید به فرهاد 
هم حق بدهیم چراکه در آن شــرایط بغرنجی که تیمش شکست خورده است که 
طبیعتاً تحملش نسبت به سایر بازی ها تا حدی سخت تر است می آییم قبل از آنکه 
هرکسی متوجه شده باشد او را نسبت به این مسئله مطلع می کنیم. توی آن فشاری 
که حالا تیمش دربی را واگذار کرده می آییم بــه او می گوییم که آقای وزیر چنین 
حرفی زده است و باعث می شویم که او با یک لحن بسیار زشت به وزیر مملکت حمله 
کند. به کار بردن چنین ادبیاتی درخصوص وزیری که به هرحال گفته می شود جزو 
وزیرانی است که خوب کارکرده خیلی بد است. این توئیت آن قدر عجیب نبوده که 
موضوع اصلی تمام سایت ها و رسانه ها شده است و بهانه ای برای توهین به همدیگر 
شده است. این را هم بگویم چطور آنجا که به شما انواع و اقسام محبت ها می شود ، 
چطور آنجاها خوب است. یقیناً آقای مجیدی کاری در همین مملکت داشته باشد 
ببینید چطور به او بهاداده می شود و تحویلش می گیرند. البته بازهم تکرار می کنم 
که مقصر اصلی آن کسی بوده که در آن شرایط چنین چیزی را به او منتقل می کند 
ولی آن روزی که می روید با رئیس جمهور مملکت فوتبال بازی می کنید و در ازایش 

مجوز می گیرید مملکت خوب است.

   مهدی بذرافکن در خبر آنلاين نوشت : بابک خرمدین رهبر اصلی مبارزان ایرانی 
خرمدین بود که پس از مرگ ابومسلم بر خلافت عباسی شوریدند.

خلاصه این که پس از شورش های بابک خرمدین معتصم او را سوار بر فیل به معرض 
نمایش گذاشت . ابتدا دست هایش را قطع و بعدش او را اعدام کردند. جنازه اومدت ها  

بر چوبه دارش باقی ماند.
این روزها اما خبردار شدیم پس از سال ها بابک خرمدین معاصر بسیار هولناک تر از 
بابک خرمدین اصلی آن هم توسط پدرومادرش به طرز فجیعی به قتل رسیده است.

 طبق اعتراف پدر 8۱ ساله این کارگردان سینما:»همسرم داخل غذای بابک قرص 
خواب زیادی ریخت و در حالیکه پســرم با خوردن آن نیمه بیهوش شده بود او را 
با ضربات چاقو به قتل رساندم و ســپس به کمک همسرم جسد را به حمام برده و 
چون نمی توانستم جسد را از خانه خارج کنم با چاقو و ساطور جسد بابک خرمدین 
را تکه تکه کرده و پس از بســته بندی کردن تکه های جسد ، آنها را داخل ۳ سطل 

زباله انداختیم.«
واقعیتش باید اعتراف کنم این عجیب ترین قتل چند سال اخیر است که به یاد دارم. 
هنوز هم نمی توانم آن را هضم کنم. فکر می کنم پدر بابک خرمدین راست نمی گوید 
و ماجرا به نحو دیگری اتفاق افتاده؛ آخر با هیچ مترو معیاری نمی توانم قبول کنم 
پدرومادری بر فرض این که فرزندشان، بدترین فرزند روی زمین باشد حاضر باشند 

بدین شکل ترسناک او را از میان بردارند. 

   يک میلیارد چینی با خريد باشگاه »زيبو کوجو« در دسته دوم فوتبال اين 
کشور، سرمربی اين تیم را مجبور کرد که فرزندش »شیهوا هی« را همیشه به 

میدان بفرستد و او را در پست مهاجم قرار دهد.
فرزند مالک باشــگاه در حالی به برنامه های تاکتیکی سرمربی تیم هونگی هوانگ 
تحمیل شده است که گویا از نظر فنی استعداد قابل توجهی هم ندارد، اما چیزی که 
حضور او در ترکیب تیم را غیرمنطقی تر جلوه می دهد وضعیت جسمانی اش است 

که بالغ بر ۱۰۰ کیلو وزن و ۳۵ سال سن دارد.
البته همانطور که انتظار می رفت، دخالت مالک باشــگاه در امور تاکتیکی ســبب 
ناکامی تیم زیبو کوجو شده است، چرا که این تیم در پنج هفته سپری شده از فصل 
تنها یک امتیاز گرفته و در قعر جدول قــرار دارد. در این پنج هفته این تیم تنها دو 
گل زده و ۱۰گل خورده است. هیچکدام از گل های این تیم هم توسط فرزند مالک 

باشگاه به ثمر نرسیده است.

   دکتر امیر نظری داروســاز، مجری و کارشــناس  در اثــر ابتلا به کرونا 
درگذشت.

دکتر امیر نظری، مجری شبکه چهار نیز بود و اجرای برنامه های »طلوع«، »رادیو 
هفت« و ... را هم بر عهده داشت. وی کارشــناس برنامه پزشکی »ضربان« شبکه 

سلامت نیز بوده است.
مرحوم امیر نظری روز دوشنبه در بیمارستان بقیه الله تهران دار فانی را وداع گفت 

و پیکر وی دیروز در آرامگاه شهرستان ابهر به خاک سپرده شد.

    دنیای اقتصاد نوشــت : حالا دیگر تبدیل به یک روال همیشگی شده است. 
این که یک گوشه ورزشگاه درگیری راه بیفتد، کریم باقری در نقش میانجی به دل 
میدان بزند، آتش فروکش کند و بعد رســانه ها و شبکه های اجتماعی پر از تعریف 
و تمجید از مربی پرسپولیس شود. کم کم تمامی اهالی فوتبال ایران کل سناریو را 
از حفظ شده اند. این داســتان آخرین  بار در جریان دربی ۹۵ تهران رخ داد؛ جایی 
که بعد از تکل خشــن محمد نادری روی پای بازیکن پرسپولیس، نفرات اصلی و 

نیمکت نشینان دو تیم به قصد مجادله به هم نزدیک شدند.
باز هم کریم باقری با ســرعت نور خودش را به غائله رســاند و کمی هم با چاشنی 
خشــونت همه را از هم جدا کرد. این اتفاق هفته گذشــته در اصفهان هم رخ داد. 
وقتی تنش بین بازیکنان پرسپولیس و سپاهان اوج گرفت، این باقری بود که وارد 
گود شد و آنها را از هم دور نگه داشت. ویدئوهایی که از تونل ورزشگاه منتشر شده، 
به وضوح شــامل فریادهای باقری اســت و او را در حال راندن بازیکنان خودی به 
داخل رختکن نشان می دهد. در همین مسابقات فصل جاری بار دیگر کریم باقری 
به قصد آرام کردن محمدحســین کنعانی زادگان وارد زمین شد و ضمن برخورد 
فیزیکی، بازیکن پرسپولیس را آرام کرد. باقری در دربی رفت فصل گذشته هم در 
نقش میانجی بین نفرات درگیر ظاهر شــده بود. او حتی در دوره بازی هم همین 
خصوصیت را داشت و هنوز برخوردش با شیت رضایی و علیرضا حقیقی را فراموش 

نکرده ایم.
باقری سال هاست دستیار سرمربیان پرســپولیس به شمار می رود؛ از علی دایی تا 
برانکو، کالدرون و حالا هم یحیی گل محمدی. با این همه به  نظر می رســد کسی 
خیلی از باقری انتظار نقش آفرینی فنی ندارد. تیم دستیاران و مشاوران فنی همه 
سرمربیان قبلی مشخص بوده، اما کریم نقش چندانی در این مسائل نداشته است. 
همین حالا هم به  نظر می رسد در بخش تئوری، حمید مطهری در حال کمک به 
یحیی است اما باقری صرفا در بزنگاه های انضباطی دیده می شود. صد البته نقش 
او در این زمینه بسیار مفید بوده و همیشه هم به درستی مورد ستایش قرار گرفته 
است اما بهتر می شد اگر در اثر سال ها حضور کنار سرمربیان مختلف پرسپولیس، 
کریم باقری کمی هم وجاهت فنی پیدا می کرد. به  نظر می رســد او برنامه خاصی 
در این زمینه ندارد. هرگز دنبال مربیگری به شکل مستقل نیست و صرفا از این که 
نقش یک »وزنه« را در پرسپولیس ایفا کند، رضایت دارد. خب این هم بد نیست اما 
با چنین شرح وظایفی شاید سمت سرپرستی برای کریم می توانست متناسب تر از 

دستیار سرمربی باشد.

 دوشنبه که خبر آمد بابک خرمدین توسط  1
پدر و مادرش مثله شــده توجه لازم را به اسمش 
نکردم. البته در مقایسه با اصل خبر اشاره به اسم 
بابک خرمدین و اســتناد تاریخی اش بیشتر یک 
نوع کرشمه فضل فروشانه می توانست محسوب 
شود.اما نکته ای که می توانست اشاره به این تناظر 
را پذیرفتنی کند مثله شــدن کارگردان 47ساله 
اســت چون بابک خرمدین اصلی هم وقتی علیه 
حکومت وقت عباســی قیام کرد،بعد از خیانت 
متحدش افشین به دام افتاد و دست آخر در بغداد 
و در جلوی چشمان مردم شهر و خلیفه وقت مثله 
شد.در دوران تحصیل با اســم های اینگونه زیاد 
روبه رو بوده ایم.آرش کمانگیر، کاوه آهنگر، کوروش 
کبیر اســامی که حاصل ذوق پدران و مادران و 
بخشیدن وجهی تاریخی افســانه ای به فرزندان 
خود  بوده اند. شــاید به همین دلیل توجه لازم 
را به اصل اســم بابک خرمدین نکردیم.در بخش 
ســایت نگار مطلبی از مهدی بذرافکن منتشــر 
کرده ایم که تاریخچه کوتاهی از بابک خرمدین را 

مطرح کرده است. 

 فیلم کتک زدن یک زن توسط کارمند بانک  2
بی نهایت مشمئزکننده است. بانک...   اعلام کرده 

این کارمند را اخراج کرده اما صحنه کریهی است.
بسیار کریه.این حجم وقاحت از سوی یک مرد در 
کتک زدن یک زن در ملأعام شگفت انگیز است.

باورنکردنی اســت!خبر دیگری آمده که خبرنگار 
یک سایت خبری از سوی حراست دانشگاه علوم 
پزشــکی ... کتک خورده به شــکلی که دستش 
شکسته.چقدر آقایان دلیر و بزن بهادری در مراکز 

اداری ما جمع شده اند. دستشان درد نکند. 

 این بخش از یادداشــت خسرو شاهین در  3
سایت گردان را هم برایتان نقل می کنیم که شاید 

به دردتان بخورد: 
بر اســاس مذاکــرات مکتوبــی کــه از طریق 
واســطه گری اروپایی ها میان تهران و واشنگتن 
انجــام شــده اســت،آمریکا بــه رنگ بنــدی 
تحریم های خود علیه ایران دســت زده اســت.

بر این اســاس تحریم های ســبزرنگ برداشته 
می شــود)این تحریم ها شــامل فرامین اجرایی 
و قوانین کنگره اســت که در دولــت اوباما وضع 
شــده بود و ترامپ پس از خروج از برجام در مه 
2۰۱8 آنها را بازگرداند(اما تحریم هایی که با رنگ 
زرد مشخص شــده اند،از نظر آمریکایی ها قابل 
مذاکره هستند؛تحریم هایی از قبیل قرار گرفتن 

بانک مرکزی ایران ذیــل قانون پاتریوت مصوب 
سال2۰۰۱ و موضوع تروریسم وهمچنین جای 
دادن نام سپاه پاســداران در لیست سازمان های 
تروریســتی وزارت خارجه ایــالات متحده.این 
تحریم هــا را از آن جهت ایــالات متحده در رده 
رنــگ زرد قرار داده اســت تا دو امتیــاز مهم از 
جمهوری اسلامی اخذ کند؛اول راستی آزمایی های 
هســته ای فراتر از توافق برجام از جمله برچیده 
شدن سانتریفیوژهای پیشرفته و دوم اطمینان از 
اینکه ایران پس از بازگشت به توافق سال 2۰۱۵ 
آمادگی خود را برای مذاکرات بیشــتر .... اعلام 
کند.اما دسته سومی که آمریکا آن را با رنگ قرمز 
مشخص کرده است، قابل مذاکره نیست از جمله 
تحریم هایی که علیه افــراد به دلیل نقض حقوق 
بشر وضع شده است.علت ناممکن بودن مذاکره 
در این حوزه به علاقه دولــت بایدن برای حفظ 
اهرم تحریم ها برای مذاکرات آینــده با ایران باز 
می گردد.این تقسیم بندی آمریکا با خواسته دولت 
ایران مبنی بر لغو همه ۱6۰۰ تحریم وضع شده در 
دوره ترامپ کاملا منافــات دارد چراکه حتی در 
صورت توافق طرفین بر ســر لغو تحریم های زرد 
رنگ،ایالات متحده به هیچ عنوان حاضر نیست از 

خیر تحریم های قرمز بگذرد.....

 واگویه های انتظار
جانا سرى به دوشم دستی به دل گذار

آخرغمت ، به دوشِ دل و جان کشیده ام

 دستور زبان عشق
  اگر روزی مجال افتد که با دلدار بنشیم

حديث عشق می خوانم ز دل ،آهسته آهسته
 راحم تبريزی  شهريار 

شــش روحانی متنفذ و اصلــی در انقلاب ایران 
آیــت الله خامنه ای،بهشتی،مطهری،هاشــمی 
رفســنجانی، منتظری و طالقانی بودند.)جایگاه 
آیات مهدوی کنی،باهنر،موسوی اردبیلی و مفتح 
محفوظ است( جوان ترین این شش چهره اصلی 
آیــت الله خامنه ای متولد ۱۳۱8 هســتند و بعد 
هم آیت الله هاشمی رفسنجانی که متولد ۱۳۱۳ 
بوده اند.مسن ترین این جمع هم آیت الله طالقانی 
که متولد ۱28۹ بودند و ســیر مبارزاتی شان با 
چهره های دیگر این جمع متفــاوت و مجزا بود 
و بعد آیــت الله مطهری متولــد ۱2۹8،آیت الله 
منتظری متولد ۱۳۰۱ و  آیت الله بهشتی متولد 

.۱۳۰7
در میان این شــش چهــره متنفــذ در جریان 
انقلاب،آیت الله بهشــتی و آیت الله مطهری زمان 
فراوانی را صرف ســخنرانی و تدریس و کارهای 
تبلیغی و تئوریک می کردند. آیت الله بهشــتی از 
اولین فارغ التحصیلان دانشکده الهیات دانشگاه 
تهــران بود و آیــت الله مطهری به رغم داشــتن 
تحصیلات حوزوی از اســتادان همین دانشگاه 
بوده است.)بهشتی از سال ۱۳27 تا ۱۳۳۰ در این 
دانشگاه تحصیل کرد و در سال ۱۳۳۵ تلاش کرد 
رساله دکترای خود را به پایان برساند که موفق 
نشــد. آیت الله مطهری هم از سال ۱۳۳4 استاد 

دانشگاه الهیات بود(
این دو چهره برخلاف دیگــر همقطاران خود از 
حبس های بلندمدت و تبعید مبرا بودند.حتی در 
ماجرای  ترور منصور در سال ۱۳4۳  و در حالی 
که هر دو نفر عضو شورای مشورتی هیات موتلفه 
بودند، توانستند از موج بازداشــت ها یا حداقل 
محاکمه ها مبــرا شــوند.آیت الله مطهری یک 
بازداشــت 4۳ روزه در جریان نهضت ۱۵ خرداد 
را در کارنامه داشت و برای ماجرای ترور منصور 

هم بازداشت شد اما لطف قاضی پرونده که زمانی 
شــاگرد مطهری بود او را از این چاله می رهاند. 
مطهری تا زمان انقلاب بارها برای سخنرانی های 
خود احضار و بازجویی شد و چندبار هم ممنوع 
المنبر و به اجبار هم از دانشگاه تهران بازنشسته 
شد اما به زندان های بلندمدت نیافتاد. او در این 
ســال ها رابطه پرتلاطمی با دکتر شــریعتی در 
حسینیه ارشاد دارد و همنشینی مداوم با علامه 
طباطبایی و دکتر سید حسین نصر و البته هانری 

کوربن  در یک جمع دیگر. 
آیت الله بهشتی هم که شش سال پس از ماجرای 
منصــور در آلمان به ســر برد، مشــاور تدوین 
کتب های درســی در وزارت آموزش و پرورش 
بود و یک دوره ممنوع الخروجی و چند بازداشت 
کوتاه را تجربه کــرده بود اما به زنــدان نیافتاد.
پس از انقلاب داســتان تغییر کرد.این دو که از 
تئوریسین های اصلی نظام جمهوری اسلامی و 
ساختار حکومتی اش بودند در اردیبهشت ۵8 و 

تیرماه ۱۳6۰ ترور شدند. 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی که جــوان بود و 
بسیار پرشــور بین ســال های ۱۳۳7 تا ۱۳۵7 
هفت بــار و در مجموع چهار ســال و پنج ماه را 
در زندان گذراند.او در ســال های پس از انقلاب 
از اســتوانه های مهم نظام بود و ســال ۵8 هم از 
یک ســوء قصد نجات یافت و پــس از یک دوره 
پرتلاطم سیاســی در ســال ۱۳۹۵ در سن 82 

سالگی درگذشت. 
آیت الله طالقانی در مجموع هشت سال در زندان 
بود.یک بار در ســال ۱۳42  که پنج ســال را در 
زندان گذراند و بار دیگر در سال ۱۳۵4 که به جرم 
ارتباط با گروه های مســلح )مجاهدین خلق( به   
۱۰سال حبس محکوم شــد که پس از گذراندن 
سه سال در آبان سال ۵7 آزاد شد.آیت الله طالقانی 

که از نیروهای محبوب در تهران محسوب می شد 
و اتوریته فراوانی هم داشت در شهریور ۵8 و در 

سن  6۹سالگی براثر حمله قلبی درگذشت. 
آیت الله منتظری در ســال های 4۵ و 46 دوبار به 
زندان می افتد. یک بار به مدت هفت ماه و دیگری 
پنج ماه. او در سال  ۱۳47 باز هم بازداشت می شود 
و یک حبس یک سال ونیم را تجربه می کند. بین 
سال های 4۹ تا ۵۳ آیت الله منتظری به تناوب به 
شهرهای طبس،مسجد ســلیمان،خلخال و سقز 
تبعید می شود.در ســال ۱۳۵4 به ۱۰سال زندان 
محکوم می شود که در آبان ۵7 به همراه آیت الله 
طالقانی آزاد می شود.او در مجموع پنج سال ونیم 
در زندان و پنج ســال را در تبعید  گذراند.آیت الله 
منتظری از مقامات بلندپایه جمهوری اســلامی 
محسوب می شد اما از این سال و بعد از مجموعه ای 
از اختلافات ریشه دار،از مناصب خود کنار می رود 
و در دهه 7۰چند سال حصر خانگی را نیز تجربه 
می کند.آیت الله منتظری در سال ۱۳88 و در سن 

87 سالگی فوت می کنند. 
آیت الله خامنــه ای جوان ترین عضــو این گروه 
بودند.ایشــان در ســال های ۱۳42 تــا ۱۳۵۳ 
شش بار دســتگیر و به زندان افتادند.شامل سه 
ماه زندان در ســال ۱۳46 و شــش ماه در سال 
۱۳۵۳. آیت الله خامنه ای در سال ۱۳۵6 به مدت 
سه سال به شهرستان ایرانشهر تبعید می شوند 
که با وقوع جریانات انقلاب ایــن حکم را نادیده 
می گیرند.در ســال ۱۳۵8 به عضویت شــورای 
انقلاب در می آیند و دوره ای هم در پست معاونت 
وزارت دفاع فعالیت می کنند و در سال ۱۳6۰ به 
عنوان رئیس جمهور و در ســال ۱۳68 به عنوان 
رهبر انقلاب انتخاب می شوند.آیت الله خامنه ای 
در تیرمــاه ۱۳6۰ از یک ســوءقصد نجات پیدا 

می کنند. 

همه دارند از کارگردانی حــرف می زنند که به 
دســت پدر و مادرش کشته شــد. ماجرایی که 
می شود فیلمنامه یک فیلم مرموز و پرهیجان و 

آزاردهنده باشد. 
مهم نیست مرد که بوده و چه کرده و بین اعضای 
آن خانواده چه گذشــته بود. بیاییــد فیلم را از 
آنجایی ببینیم که زن و مرد سالخورده، در یک 
عصر زیبای اردیبهشت نشســته اند کنار هم و 
نقشه کشــتن پسرشان را کشــیده اند. آنجایی 
که یکی پیشــنهاد داده برای بیهوش کردنش 
از قرص های خودمان اســتفاده کنیم و دیگری 
اضافه کرده: »بعد دست و پایش را می بندیم.« و 
بالاخره هر دو توافق کرده اند کار را با ضربه های 

چاقو به پایان برسانند.
شب مادر مثل همیشه پیازها را تفت داده و مرغ 
را توی ماهیتابه پشت و رو کرده و رویش نمک و 
فلفل و زردچوبه پاشیده و زیرلب گفته: »این هم 
از شام آخر پسرم.« بعد دوتایی داروی بیهوشی 

را به غذا اضافه کرده و منتظر پســر مانده اند. تا 
بیاید، شــام آخرش را بخورد، کلکش را بکنند 
و صبح روز بعد زندگی تازه ای را شــروع کنند. 
پسر به خانه آمده و گفته اشتها ندارد و به اتاقش 
رفته. پیرمرد و پیرزن با افسوس و ناامیدی به هم 
نگاه کرده، مرغ سمی را توی یخچال گذاشته و 
گفته اند: »لعنتی! باید یک روز دیگر صبر کنیم.« 
و فردا با غذای مرگبارشان سراغ پسر رفته اند تا 
شانس شان را یکبار دیگر امتحان کنند. حتما با 
هیجان و اضطراب زل زده اند به قاشق و چنگال 
بابک، که چطور به ســمت دهان مــی رود. زل 
زده اند به دندان هایــش که چطور تکه های مرغ 
را می جود و له می کند. زل زده اند به گلویش تا 
از پایین رفتن غذای آلوده مطمئن شــوند. بعد 
انتظار کشــیده اند. انتظار منگی و ســرگیجه و 

بیهوشی اش.
به لحظه ای فکر کنید که پیرمرد از بی حرکت بودن 
پسرش مطمئن شده و چاقو را بالا برده. لحظاتی 

که پدر و مادر نگاهی پر غــرور و پیروزمندانه به 
جنازه فرزندشــان انداخته و با هیجان گفته اند: 
»حالا خردش می کنیم.« لحظاتی که ساک های از 
قبل آماده را آورده اند تا بازوها و کتف ها را دقیق و 
منظم کنار هم بچینند. بعد مثل مسافری که دارد 
به ســفری یکی دو روزه می رود، چرخ های ساک 
را پشت سرشــان روی زمین کشــیده اند و سوار 
آسانسور شده اند. لحظاتی که دوتایی سوار ماشین 
شده و یکی از دیگری پرسیده: »خب، کجا بریم؟« 
و آن یکی آدرس سطل آشغال های منتخب را داده 
و گفته: »بهتره توی شهر پخشش کنیم.« لحظاتی 
که تکه های بدن پســر توی ســطل ها می افتاده. 
لحظاتی که زن و مرد بی بار و آسوده به خانه خالی 
برگشــته، دست هایشــان را با آب گرم و صابون 
شسته و نفسی عمیق کشــیده و گفته اند: »خب، 

این هم از این.«
عجب فیلمی. فیلمی که باید اولش نوشت: »بر 

اساس داستانی واقعی.«

  ستون فقرات             آنالی اکبری

متاسفانهبراساسداستانیواقعی!

آرشخوشخو       صدسالصدقصهديگر-24

ششروحانی
داستان های فراموش شده از سیاست،  فرهنگ و جامعه ایرانی
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شاخص بورس کاهش پیدا کرد
 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز سه شنبه 

28 اردیبهشت ماه با کاهش هزار و 145واحدی به رقم یک 
میلیون و 173هزار و 514واحد رسید. در این روز شاخص 

کل 10صدم درصد و شاخص هم وزن 93صدم درصد 
کاهش داشت. نمادهای فملی، کچاد، ومعادن، تاپیکو و فارس 

بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل گذاشتند اما زورشان 
به خودرو و وتجارت در کنار انبوه نمادهای قرمزرنگ نرسید. 
دیروز معامله گران بورس حدود چهار میلیارد و 900میلیون 
سهام و اوراق مالی را در قالب 348هزار معامله به ارزش سه 

هزار و 300میلیارد تومان دادوستد کردند. 

درخواست دامداران برای افزایش قیمت شیر خام
 سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی می گوید دامداران 

درخواست افزایش قیمت شیرخام از چهار هزار و 500تومان به 
شش هزار و 500تومان را به سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولید کنندگان ارائه کردند. محمدرضا بنی طبا می گوید نرخ 

خرید و فروش شیر خام در بازار بالاتر از نرخ مصوب است 
چراکه بازار عملا از دستورات و مصوبه ها پیروی نمی کند. هر 

کیلوگرم شیر خام در نقاط مختلف کشور چهار هزار و 700 تا 
چهار هزار و 800تومان و در بیشترین حالت حدود پنج هزار 
تومان است. حدود یک ماه قبل دامداران اعلام کردند قیمت 

تمام شده تولید شیر خام حدود شش هزار تومان است. 

طرح وام مسکن بدون سپرده تا پایان تیر تمدید شد
 بانک مسکن پرداخت تسهیلات بدون سپرده خرید مسکن 

را تا پایان تیر ماه 1400 تمدید کرد. این طرح در دی ماه 
سال گذشته اجرا شد و قرار بود تا پایان سال 99 ادامه 

داشته باشد. بر اساس این طرح متقاضیان وام مسکن برای 
دریافت نیمی از وام اوراق تسهیلات مسکن ارائه می کنند 
و نیم دیگر از محل منابع بدون سپرده در اختیار متقاضیان 

قرار می گیرد. سقف وام برای  زوج ها در تهران 160میلیون 
تومان است که برای دریافت آن به جای 320برگه، تنها 

160برگه تسه با قیمت 60هزار تومان لازم است. دریافت 
چنین وامی حدود 9میلیون و 600هزار تومان هزینه دارد. 
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 امروز چهارشنبه 29 اردیبهشت ماه، 65میلیون سهام شرکت 
تولید و توسعه سرب و فولاد ایرانیان با نماد فتوسا در بازار 

فرابورس عرضه اولیه خواهد شد. در این عرضه هر نفر 
می تواند تا سقف 130سهم به قیمت حداکثر 7842ریال 

سفارش خرید ثبت کند. موضوعی که نشان می دهد حداکثر 
نقدینگی لازم برای شرکت در این عرضه اولیه حدود 102 

هزار تومان است. در صورت مشارکت دو میلیون نفری، به هر 
نفر نهایتا 32 سهم فتوسا به ارزش 25هزار تومان تعلق خواهد 

گرفت. همزمان با عرضه اولیه، اوراق اختیار فروش تبعی یا 
همان بیمه سهام با تضمین سود 20درصدی منتشر می شود. 

آغاز فروش اوراق مالی دولتی از هفته آینده
 بر اساس قانون بودجه 1400، دولت امسال باید 125هزار 
میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی منتشر کند که طبق اعلام 
وزارت اقتصاد، انتشار این اوراق از هفته اول خردادماه آغاز 
می شود. قرار است 25هزار میلیارد تومان از این اوراق در 

چهارم خردادماه منتشر شود که بخشی از آن با سررسید مهر 
1401 با سود 15درصد، بخشی با سررسید تیرماه 1402 با 
سود 16درصد و بخشی دیگر با سررسید خردادماه 1403 

با سود 17درصد خواهد بود. صندوق های سرمایه گذاری 
درآمد ثابت مشتری اصلی این اوراق هستند. با این کار 

بخشی از درآمدهای دولت در قانون بودجه تامین می شود. 

    مدیرعامل توانیر می گوید هریک از مشترکان پرمصرف 
20برابر یک مشــترک کم مصرف بــرق مصرف می کنند. 
به گفته محمدحسن متولی زاده تعداد مشترکان کم مصرف 
که از بــرق رایگان طرح بــرق امید اســتفاده می کنند بر 
اساس آخرین برآوردها حدود ۷.۵میلیون است. هشدارها 
درباره مصرف برق در حالی تکرار می شود که برق مصرفی 
کشــور در ادامه روند صعودی خود در روز دوشــنبه مرز 
۵0هزار مگاوات را پشت سرگذاشــت و به ۵1هزار و 23۸ 
مگاوات رســید. آغاز پیش از موعد روند گرمایشــی هوا و 
وارد مدارشدن سیستم های سرمایشی نیز به روند افزایش 
مصرف برق دامن زده است. امسال به دلیل تداوم بیماری 
کرونا و نیاز دستگاه های تنفسی بیماران به در مدار بودن 
مداوم، نیاز مصرفی برق را دوچندان ساخته و همین علت 
نیز تامین برق پایدار را ضروری تر از هرزمان دیگر می سازد.

   صندوق پالایش یکم، چهارمیــن روز معاملاتی هفته 
را سبز به پایان رساند تا در پایان معاملات ارزش هر واحد 
صندوق پالایش یکم با احتســاب 0.34درصد رشد نسبت 
به روز معاملاتی قبل به هفت هزار و ۵4تومان برســد. هر 
واحد از این صندوق به متقاضیان به قیمت 10هزار تومان 
و در مجموع ۵00واحد از آن به قیمت پنج میلیون تومان 
فروخته شده بود. همچنین در پایان معاملات روز گذشته 
بازار سهام، ارزش سهام عدالت به هفت میلیون و ۷۸۶هزار 
و 121تومان رسید که نســبت به روز معاملاتی قبل یک 

دهمدرصد معادل هشت هزار و 233تومان کمتر است.
   سامانه نیما روز گذشته شاهد عرضه حدود 29۷میلیون 
دلار به صورت حوالــه ارزی به منظور تامیــن ارز واردات 
کشــور بود. از این مقدار عرضه  حــدود 120میلیون دلار 
معامله شــده که در آنها میانگین موزون نرخ دلار 20هزار 

و 4۶4تومان بوده اســت. این عدد را باید به عنوان نرخ ارز 
موثر مورد استفاده در واردات کشور به حساب آورد. این در 
حالی است که در بازار آزاد قیمت دلار دیروز به 23هزار و 

200تومان هم رسیده بود.
   رئیس صندوق رفاه دانشــجویان وزارت بهداشــت از 
پرداخت وام ازدواج 10میلیــون تومانی به ازای هر ازدواج 
خبر می دهد و می گوید در حوزه وام ودیعه مسکن نیز سه 
بسته وام طراحی شده و بسته به محل زندگی دانشجویان 

پرداخت خواهد شد.
   معاون مسکن و ساختمان می گوید پرداخت تسهیلات 
300میلیون تومانی ساخت مســکن از ابتدای خرداد ماه 
آغاز می شود و مدت بازپرداخت آن 20ساله است. به گفته 
محمود محمودزاده بر اساس قانون همه بانک ها و موسسات 
مالی و اعتباری مشمول اجرای این طرح هستند و ابلاغیه 
سهمیه هایی که باید به تسهیلات ساخت مسکن اختصاص 
دهنــد، دریافت کرده اند. این تســهیلات قابــل انتقال و 
واگذاری به خریداران است. بر اساس قانون بودجه 1400، 
یک میلیون و 200هزار واحد از جمله واحد های مسکونی 
شهری و روســتایی، مقرر است تا از تســهیلات ساخت 
مسکن استفاده کنند که از این تعداد 400هزار واحد برای 
واحد های مسکونی روســتایی و ۸00 هزار واحد هم برای 

واحد های مسکونی شهری در نظر گرفته شده است. 
   سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی می گوید 
دامداران درخواست افزایش قیمت شیرخام از چهار هزار و 
۵00تومان به شش هزار و ۵00تومان را به سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان ارائه کردند. این مسئله 
می تواند به معنــای افزایش قیمت محصــولات لبنی در 

روزهای آینده باشد.

  نبض بازار

تفاوت قیمت دلار در سامانه نیما و بازار آزاد

رئیس صندوق رفاه 
دانشجویان وزارت بهداشت 

از پرداخت وام ازدواج 
10میلیون تومانی به ازای هر 

ازدواج خبر می دهد

آقا رحمان صاحب ســوپرمارکت محله مان همیشــه با 
لبخندی روی لب به استقبال مشتری می رود برای همین 
او را در دسته آدم های قابل اعتماد زندگی ام گذاشته بودم. 
حتی آن چند مرتبه  که موقع تحویل ســفارش تلفنی به 
جای نوشــابه کوکاکولای مشــکی برایم فانتای نارنجی 
 فرستاد را زیرسبیلی رد کردم. تا همین برج شش پارسال 
رابطه مان کاملا خوب ومحترمانه ادامه داشــت اما آن روز 
خسته و کوفته برمی گشتم خانه که سرکوچه نیش ترمز 
زدم تا یک سری خرید ضروری انجام بدهم. از لحظه ای که 
کارت کشیدم صدایی در مغزم شــنیدم: یک چیزی ایراد 

دارد، یک چیزی ایراد دارد.
موقع خالی کردن کیسه خرید، صدا آرام آرام بیشتر شد: 
یک چیزی ایراد دارد! کل خریدها را روی اپن آشــپزخانه 
گذاشتم و با ماشین حساب گوشی شروع کردم به حساب 
و کتاب. وقتی کارم تمام شد،صدای توی سرم گفت:دیدی 
گفتم یک چیزی ایــراد دارد ولــی باز دلــم پادرمیانی 
کرد:حتما آقا رحمان اشتباه کرده!گذاشتم به حساب اینکه 
بنده خدا هایپ ایرانی را با هایپ خارجی اشتباه گرفته.فردا 
موقع برگشت،دوباره جلوی مغازه ترمز کردم و از یخچال 
ســوپرمارکت دوتا هایپ ایرانی برداشــتم.هر دوتایشان 
را به قیمت هایپ خارجی حســاب کرد.قبل اینکه کارت 
بکشم،گفتم هایپ ایرانی گرون شــده؟ گفت نه ولی این 
خارجی ها بهترن.گفتم اینا که ایرانیه. خنده همیشــگی 
ناگهان از روی صورتش محو شــد.صاف توی چشم هایم 

نگاه کرد و گفت فکر کردم خارجیه. با عذاب وجدان گفتم 
اشکالی نداره،خارجیش رو برمی دارم.از پشت دخل تقریبا 

خیز برداشت سمتم و گفت ما هایپ خارجی نداریم!
دقیقا از همان موقع چیزی بین من و آقا رحمان تغییر کرد.
او دیگر لبخند نمی زد و من هم متوجه شــدم هر چیزی، 
تقریبا هرچیزی که برمی دارم را باید دقیق وارسی کنم.اول 
روی قیمت ها تمرکز کردم اما خیلی زود متوجه شدم یک 
جای دیگر کار هم لنگ می زند.شرط می بندم آقا رحمان 
هرروز با دقت، تاریخ انقضا تمام محصولات را چک می کند 
تا آنهایی را که دیگر قابل استفاده نیستند را شناسایی کند 
اما لابد صدای توی سرش می گفت اینا رو بذار جلوی دست 
مشتری  و آن تازه ها را پشت شــان قایم کن.متاسفانه آقا 
رحمان تسلیم صدای توی سرش شده بود. حتی یک بار 
متوجه شدم گوشت بسته بندی شده تازه را یک ماه پس 
از منقضی شدن در فریزر مغازه گذاشته چون اعتقاد دارد 
دقیقا مثل نگهداری گوشت در فریزر است. گفتم اگر آنها 
را طبق دستور موجود روی بســته بندی قبل ۷2ساعت 
بشوریم و بعد داخل فریزر بگذاریم حرفش می تواند درست 
باشــد اما منجمد کردن آنها با وجــود خونابه های جمع 
شده زیر بسته کاری غیربهداشتی و قطعا خطرناک است. 
تولیدکننده  برای همین تاریخ انقضا را روی محصول قید 
کرده. بحث بی فایده بود. از آن روز به بعد دو تا کوچه بالاتر 
ترمز می کنم اما اطمینان دارم که آقا رحمان هنوز به خیلی 

از مشتری هایش لبخند می زند.

   شگرد خرید

آقا رحمان، هایپ خارجی و دردسرهای سوپرمارکت

بررسی بازار نشان می دهد برنده رقابت بین گوشی های میان رده 
5G شیائومی Mi 10T Lite است. این گوشی پرفروش تر از 
 Galaxy A32 و Moto G 5G Plus بقیه به نظر می رسد اما

نسخه 5G هم گزینه های بدی نیستند. 
Galaxy A32 5G: بــا حافظه موقت شــش گیگابایتی و 
حافظه ذخیره سازی 12۸گیگابایت روانه بازار شده و تا اینجای 
کار ارزان ترین گوشی سامسونگ اســت که قابلیت پشتیبانی 
از فناوری 5G دارد. صفحه نمایش ۶.۵اینچی آن از نوع ســوپر 
AMOLED انتخاب شده اما دقت نمایش تصویر در آن معادل 
720p است.روی قاب پشتی دوربین چهارگانه شامل یک لنز 
عریض 4۸مگاپیسکلی، حسگر فوق عریض هشت مگاپیکسلی، 
حسگر ماکرو پنج مگاپیکسلی و حسگر عمق دو مگاپیکسلی 
به چشــم می خورد. دوربین جلوی با حسگر 13 مگاپیکسلی 
وظیفه عکاسی سلفی را برعهده دارد اما برخلاف چیزی که به نظر 
می رسد عکس های باکیفیتی ثبت نمی کند.این گوشی با اندروید 
نسخه 11 عرضه شده است.تراشه  MediaTek MT6853 با 
اینکه از نوع اقتصادی است اما به خاطر استفاده از معماری ساخت 
هفت نانومتری و وجود شش گیگابایت حافظه موقت عملکرد 
چابکی دارد. باتری پنج هزار میلی آمپر ساعتی ظرفیت قابل قبولی 

دارد که از فناوری شارژ سریع 1۵واتی هم پشتیبانی می کند. 
قیمت: حدود هفت میلیون تومان

Mi 10T Lite 5G: صفحه نمایش IPS 6.7اینچی آن تصاویر 
را با رزولوشن تمام HD یک برگ برنده است به خصوص اگر تراکم 
پیکسلی 395ppi آن را هم درنظر بگیریم.دوربین چهارگانه 

گوشی از لنز عریض ۶4مگاپیکســلی، لنز فوق عریض هشت 
مگاپیکسلی در کنار حسگر ماکرو و عمق دو  مگاپیکسلی تشکیل 
شده است. این دوربین می تواند ویدئوهای 4K بگیرد. دوربین 
سلفی شیائومی Mi 10T Lite 5G از نوع عریض با رزولوشن 
1۶مگاپیکسل است. باتری آن چهار هزار و ۸20میلی آمپرساعت 
ظرفیت دارد و از شارژ ســریع 33واتی پشتیبانی می کند.البته 
شارژر داخل جعبه گوشی 20واتی است.پردازنده اسنپدراگون  
750Gاســم دهن  پرکنی دارد و در کنار حافظه موقت شش 

گیگابایتی عملکرد قابل قبولی خواهد داشت. 
قیمت: حدود هفت میلیون و 500 هزار تومان

Moto G 5G Plus: حافظه داخلی این گوشی 12۸گیگابایت 
و حافظه موقت آن هشــت گیگابایتی است. صفحه نمایش آن 
 HD تشکیل شــده و قادر است به صورت تمام IPS از یک پنل
 409ppi خدمتگزاری کند. تراکم پیکسلی این صفحه معادل
در هر اینچ است. در طراحی گوشــی از تراشه هفت نانومتری 
اسنپدراگون ۷۶۵ استفاده شده و برای عکاسی دوربینی چهارگانه 
تشکیل شــده از لنز عریض 4۸مگاپیکســلی، لنز فوق عریض 
هشت مگاپیکسلی، لنز ماکرو پنج مگاپیکسلی و حسگر عمق دو 
مگاپیکسلی آماده کرده اند. دوربین این گوشی می  تواند با کیفیت 
4K فیلمبرداری کند و دوربین سلفی با دو حسگر 1۶ و هشت 
مگاپیکسلی عکس های پرزرق وبرقی می گیرد. بلوتوث نسخه ۵.1، 
اندروید نسخه 10، شارژ بی سیم سریع و باتری با ظرفیت پنج هزار 

میلی آمپر ساعت از دیگر ویژگی  های این گوشی هستند.
 قیمت: حدود هشت میلیون و 300هزار تومان

   دیجیتال

نبرد گوشی های 5G ارزانقیمت

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

هشت میلیون

هفت میلیون و 900هزار

هفت میلیون و 700هزار

هفت میلیون و 400هزار

هفت میلیون و 200هزار

شش میلیون و 800هزار

شش میلیون و 600هزار

شش میلیون و 400هزار

شش میلیون و 300هزار

شش میلیون و 100هزار

قیمت انواع موبایل با بودجه شش تا  هشت میلیون

 ریلمی

شیائومی

شیائومی

وان پلاس

موتورولا

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

موتورولا

نوکیا

5G 7

Poco X3

Note 9 Pro

Nord N1 5G

Moto G 5G

Mi 10T Lite

Galaxy A51

Galaxy A32

Moto G9 Plus

7.2
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قیمت انواع لباسشویی هفت کیلوگرمی

ایکس ویژن

بست

پاکشوما

آبسال

دوو

دوو

اسنوا

پاکشوما

تی سی ال

اسنوا

TM72

BWD-7112

TFU-73200

REN7012

DWK-7100

DWK-8243

SWM-72304

TFU-73200WS

G72-BW

SWM-71204

هفت میلیون و 900هزار

هفت میلیون

هشت میلیون و 400هزار

هفت میلیون و 700هزار

9میلیون و 600هزار

10میلیون و 800هزار

11میلیون و 300هزار

9میلیون و 400هزار

9میلیون و 300هزار

9میلیون و 900هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 23هزار و 180

28هزار و 320

32هزار و 920

شش هزار و 310

دو هزار و 775

10میلیون و 310هزار

10میلیون و 150هزار

پنج میلیون و 900هزار

سه میلیون و 900هزار

یک میلیون و 27هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 23هزار و 80

28هزار و 170

32هزار و 720

شش هزار و 290

دو هزار و 755

10میلیون و 180هزار

9میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 770هزار

سه میلیون و 770هزار

---

  مسکن

تفاوت قیمت مسکن از شمال تا جنوب تهران
صاحبخانه شدن در شمال پایتخت دست کم متری 60میلیون بودجه نیاز دارد؛ این عدد در مرکز شهر دست ودلبازانه 

به حساب می آید و در جنوب تهران می توان با 20 و حتی 13میلیون یک مترخانه خرید
بررســی آگهی های بخش مسکن نشــان می دهد در شمال 
تهران برای خرید یک متــر آپارتمان حداقــل ۶0میلیون 
تومان پول نیــاز دارید. با این میزان پــول می توان در مرکز 
شهر خانه  ای نوســاز خرید. به عنوان مثال در محله ای مثل 
عباس آباد ۵0میلیون بودجه ای دســت ودلبازانه به حساب 
می آید. هرچقدر به سمت پایین شــهر برویم متراژ  خانه ها 
آب می رود و قیمت مورد نیاز برای خریــد یک متر خانه به 

عددهایی مثل 20 و حتی 13میلیون تومان می رسد. 
   قیمت خانه در شمال تهران

الهیه یکی از محله های منطقه یک تهران بوده که به قیمت 

بالای مسکن شهرت دارد. این محله دارای واحدهای لوکس 
زیادی است و آپارتمان های گرانقیمتی در آن خرید و فروش 
می شود. واحدی 220متری و 13ســاله در این محله متری 
۸۵میلیون تومان به فروش گذاشته شد. همچنین یک خانه 
100متری و چهار ســاله در تجریش بــا قیمت ۷3میلیون 

تومان در هر مترمربع به فروش می رسد.
باغ فردوس محله ای دیگر در شمال تهران است. این محله مانند 
سایر محله های شمالی تهران واحدهای متراژ بالای زیادی دارد 
و اکثر واحدهایی که در این محله به فروش گذاشته شده، متراژ 
بالا است. یک دســتگاه آپارتمان 140متری و 20ساله در باغ 

فردوس با قیمت ۸0میلیون تومان در هر مترمربع و یک خانه 
1۸4متری و یک ســاله در زعفرانیه متری 90میلیون تومان 
قیمت خورد. نیاوران محله ای دیگر در شمال تهران بوده که 
واحدی 14۵متری و 14ساله در آن متری ۶0میلیون تومان 
قیمت گذاری شد. همچنین برای خرید یک خانه 122متری و 
10ساله در جردن ۵۵میلیون تومان برای هر مترمربع سرمایه 
لازم است.  از دیگر محله های شمالی تهران می توان به فرمانیه 
و اختیاریه اشاره داشــت. یک خانه 1۵0متری و یک ساله در 
فرمانیه متــری 100میلیون تومان و یک دســتگاه آپارتمان 
142متری و 11ســاله در اختیاریه متری ۶2میلیون تومان 

قیمت گذاشته شد. یک واحد آپارتمان 10۵متری و نوساز در 
محله زعفرانیه متری ۷1میلیون تومان و واحدی 1۶0متری 
و 10ســاله در قیطریه متری ۶0میلیون تومان قیمت گذاری 
شده است. ولنجک از شمالی ترین محله های تهران است که 
یک واحد 9۸متری و یک سال ساخت در آن متری ۸0میلیون 
تومان فایل شــد. واحــدی 330متری در محمودیــه نیز با 
قیمت 100میلیون تومان در هر مترمربع به فروش می رسد. 
سعادت آباد محله ای در شــمال غرب تهران است که قیمت 
مســکن در آن تقریبا از متری ۵0 تا ۵۵میلیون تومان شروع 
می شود و برخی از واحدهای نوســاز آن بیش از 100میلون 
تومان در هــر مترمربع قیمــت دارد. یک خانــه ۷2متری و 
10ســاله در این محله متری ۶4میلیون تومان قیمت خورد. 
همچنین قیمت یک خانه 140متری و پنج ســال ساخت در 
محله میرداماد ۶۸میلیون تومان برای هر مترمربع اعلام شد. 
یک دستگاه آپارتمان 90متری و شش سال ساخت در محله 
جردن متری ۶۵میلیــون تومان، خانــه ی ۸۵متری و چهار 

ساله در الهیه متری ۷3میلیون تومان و یک دستگاه آپارتمان 
143متری و یک سال ســاخت در نیاوران متری ۷9میلیون 

تومان قیمت خورد.
   قیمت خانه در مرکز تهران

امیر آباد یک محله در منطقه شــش اســت که به دو بخش 
شمالی و جنوبی تقســیم می شــود؛ یک واحد ۸3متری و 
ســه ســال ســاخت در این محله متری 4۵میلیون تومان 
قیمت گذاری شد. همچنین یک خانه 1۵0متری و 10سال 
ســاخت در ســهروردی با قیمت 49میلیون تومان در هر 
مترمربع به فروش می رســد. میدان ولیعصر یکی از مناطق 
معروف تهران است که در منطقه شش شهرداری قرار دارد. 
این محله دسترسی مناسبی به سایر نقاط دارد و از امکانات 
رفاهی زیادی برخوردار است. یک دستگاه آپارتمان ۶۵متری 
و 20سال ساخت  در میدان ولیعصر متری 43میلیون تومان 
قیمت گذاشته شــد. واحدی 122متری و دو سال ساخت 
در عباس آباد متری ۵0میلیون تومان، یک خانه 104متری 

و پنج ســاله در فاطمی متری 42میلیــون تومان و خانه ای 
100متری و 1۵ساله در یوسف آباد متری 40میلیون تومان 

قیمت خورد.
   قیمت خانه در جنوب تهران

محله جوادیه یکی از محله های معروف در جنوب تهران است. 
واحدی 40متری که 1۶سال از ساخت آن می گذرد، در این محله 
با قیمت 13میلیون تومان در هر مترمربع به فروش می رســد. 
همچنین قیمت یک خانه 4۷متری و 20سال ساخت در فلاح نیز 
13میلیون تومان برای هر مترمربع اعلام شد. نازی آباد محله ای 
است که گران ترین خانه های جنوب را در خود جای داده است. 
واحدی ۵۵متری و نوساز در این محله متری 24میلیون تومان و 
یک خانه ۷0متری و 10سال ساخت در منیریه متری 22میلیون 
تومان قیمت خورد. یک دستگاه آپارتمان ۶۵متری و هفت سال 
ساخت در محله امیریه متری 24میلیون تومان قیمت گذاشته 
شد؛ همچنین یک خانه ۶0متری و دو ساله در افسریه با قیمت 

2۵میلیون تومان در هر مترمربع به فروش می رسد.

  بازارگردي 

 بهترین یخچال با بودجه شش میلیونی
مقایسه سه مدل یخچال که می توان با حداقل بودجه خرید

گروه بازار |       اگر یخچال فریزرتان خراب شده و بودجه کافی برای خرید یک مدل جدید ندارید،یا تنها زندگی می کنید و لازم نیست سراغ یخچال فریزر های بزرگ بروید، احتمالا بهتر 
است سراغ یخچال هایی بروید که کابین فریزر در قسمت بالایی آنها قرار دارد.این مدل ها قیمت بسیار پایین تری نسبت به بقیه دارند اما ظرفیت چندانی برای نگهداری مواد غذایی در 

اختیارتان نمی گذارند.

T5599 1   سینجر مدل

یخچال فریزر T5599 از ســری محصولات سینجر برای 
آشــپزخانه های کوچک و کســانی که نمی خواهند بودجه 
بیشــتری برای خرید یخچال فریزر کنــار بگذارند گزینه 
مناسبی به نظر می رســد. ظاهر آن یکی از بزرگ ترین نقاط 
قوت یخچال فریزر سینجر است و آن را از رقبا یک قدم جلوتر 
انداخته. دســتگیره ای روی بدنه دیده نمی شود و برای باز 
کردن در یخچال فریزر از جای دست طراحی شده در لبه های 
بین درها استفاده می شــود.گنجایش این یخچال فریزر در 
مجموع 1۵۵لیتر اســت که از این فضا حــدود 2۷3لیتر به 
یخچــال و ۷۶لیتر به فریزر اختصــاص دارد. یخچال بخش 
اصلی بدنه را تشــکیل داده و ســه طبقه دارد.یک کشو هم 
برای نگهداری میوه و سبزیجات در قسمت پایینی محفظه 
یخچال در نظر گرفته شده.فریزر این مدل دو طبقه است و 
برفک نمی سازد. این یعنی لازم نیست هرچند وقت یک بار 
محتویات یخچال فریزر را خالی کنید و منتظر آب شــدن 

برفک ها بمانید.
قیمت: پنج میلیون و 700هزار تومان

یخچال فریزر PRN-380TM محصولی از شرکت ایرانی 
فیلور است. این مدل به صورت خودکار یخ ها را ذوب می کند و 
اجازه نمی دهد با ایجاد برفک، مصرف انرژی یخچال زیاد شود 
و در درازمدت کارایی یخچال با اثرات منفی روبه رو شود. این 
محصول شرکت فیلور طراحی بهینه ای دارد و برای استفاده در 
آشپزخانه های کوچک و متوسط مناسب است.در این دستگاه 
قسمت یخچال در بخش پایینی و فریزر آن در قسمت بالایی 
قرار گرفته است.این مدل برای آشپزخانه های کوچک مناسب 
به نظر می  رسد.گنجایش کلی دستگاه 290لیتر است.قسمت 
فریزر این محصول دارای دو کشو و گنجایش آن حدود ۷0لیتر 
است. یخچال این مدل هم با ظرفیت 220لیتری چهار طبقه 
با قابلیت تنظیم ارتفاع و یک کشــو برای میوه و سبزی دارد. 
مصرف انرژی این یخچال فریزر در محــدوده A قرار دارد و 
می توان آن را در بین یخچال فریزر های کم مصرف دسته بندی 
کرد. از آنجا که یخچال دائما روشن است، رده مصرف انرژی 

آن بیشتر از بقیه لوازم برقی آشپزخانه اهمیت پیدا می کند.
قیمت: پنج میلیون و 600هزار تومان

یخچال فریزر امرســان مــدل TFH14T در گروه یخچال 
فریزرهای کمبی یا بالا پایین اســت. در این مدل فریزر در 
قسمت بالایی و یخچال در قسمت پایینی قرار گرفته است. 
یخچال فریزر امرســان مدل TFH14T مصرف انرژی در 
رده A دارد و از این نظر چندان یخچال فریزر کم مصرفی به 

حساب نمی آید.
جنس بدنه آن ورق فولادی اســت.ظرفیت کل این یخچال 
فریزر 14فوت با 293لیتر اســت که 223لیتر آن یخچال و 
۷0لیتر آن به فریزر اختصــاص دارد.فریزر دارای دو طبقه و 
یخچال یک کشــو و چهار طبقه با قابلیت تنظیم ارتفاع دارد 
تا فضا برای قرار گرفتن ظروف یــا مواد غذایی حجیم وجود 

داشته باشد. 
طراحی این یخچــال فریرز مثل مدل های قدیمی اســت و 
شاید به نظرتان جالب نیاید. این محصول آبسردکن ندارد و 
بدون برفک نیست. با این حســاب هر چند وقت یک بار باید 

کل یخچال را خالی کنید تا بتوانید برفک ها را از بین ببرید. 
قیمت: شش میلیون و 300هزار تومان

TFH14T 2     امرسان مدلRPD-COL-013 3   فیلور مدل

   امیدوار باشــید؛ نمادهای شاخص  ساز به 
تعادل رسیده اند

اگر در چند روز اخیر نقشه بازار را پیگیری کرده 
باشــید متوجه رنگ تیره برای نمادهای بزرگ 
خواهید بود.رنگ تیره نشــان می دهد نوسانات 
قیمت ســهام در این نمادها بــه حداقل ممکن 
رســیده و دیگر خبری از رفتار هــای هیجانی و 
تشکیل صف های خرید و فروش نیست.موردی 
که نشان می دهد نقدشوندگی به نمادهای بزرگ 
برگشته و سهامداران لازم نیست نگران این باشند 
که آیا بعدا می توانند ســهامی را کــه خریده اند 
بفروشند یا نه. زمانی که نمادهای شاخص ساز به 
تعادل برسند،می توان نسبت به ادامه روند بازار 
امید بیشتری داشت.البته گروه خودرو و ساخت 
قطعات از این قاعده مستثناست و همچنان شاهد 

نوســانات عجیب و غریب در لیدرهای این گروه 
یعنی خودرو و خساپا هستیم.

   امیدوار نباشــید؛ ارزش معاملات روزانه 
همچنان پایین است

ارزش معاملات روزانه بورس نسبت به زمانی که 
دامنه نوسان غیرمتقارن داشتیم، افزایش نسبی 
پیدا کرده امــا همچنان برای امیدوار شــدن به 
آینده فاصله زیادی داریم.در حال حاضر روزانه 
تنها ســه هزار میلیارد تومان ســهام در بورس 
معامله می شــود. هفته های گذشته روزهایی را 
شاهد بودیم که کل معاملات بورس کمتر از هزار 
میلیارد تومان بود و به اندازه معاملات روزانه یک 
ارز دیجیتال در صرافی های غیرقانونی نمی رسید. 
شــرایط فعلی هرچند بهبود پیدا کرده اما برای 

اینکه خیالمان راحت باشد، ارزش معاملات روزانه 
باید حداقل به بیش از شش یا هفت هزار میلیارد 
تومان برســد. این رقــم در دوران اوج معاملات 
بورس یعنی مرداد سال 99 به نزدیکی 30هزار 

میلیارد تومان رسیده بود. 

   امیدوار باشید؛ صف های فروش آب رفته اند
نیمــی از نمادهای بازار ســرمایه با صف فروش 
دســت و پنجه نرم می کنند. همین روز گذشته 
حدود 320 نمــاد از مجموع حــدود ۶00نماد 
معامله شــده در بورس صف فروش داشــتند.

شــاید عجیب باشــد که این مورد در بین موارد 
امیدوارکننده دسته بندی کرده ایم اما باید توجه 
داشته باشــید که هفته گذشته و در زمان دامنه 
نوســان نامتقارن، تعداد صف های فروش بعضا 

به 4۶0نماد می رســید و بیش از ۷0درصد بازار 
هر روز دچار صف فــروش بودند. آن زمان ارزش 
مجموع صف های فــروش بیش از شــش هزار 
میلیارد تومان بود و در بعضــی روزها به نزدیک 
هفت هزار میلیارد تومان می رسید اما در روزهای 
اخیر شاهد کاهش تعداد و ارزش صف های فروش 
هستیم. تا جایی که دیروز کل صف های فروش 
روی هم رفته ســه هزار و ۸00میلیــارد تومان 

ارزش داشتند. 

   امیدوار نباشید؛ سایه سنگین دلار بر سر 
بازار احساس می شود

نمادهای شاخص ســاز بــازار ســرمایه عموما از 
گروه های فلزات اساســی، محصولات شــیمیایی 
و فرآورده های نفتی هســتند. یعنی دقیقا همان 

گروه هایی که بیشترین وابستگی را به قیمت دلار 
دارند. محصولات این شــرکت ها عموما با در نظر 
گرفتن نرخ های جهانی قیمت گذاری می شــود و 
برای همین روزهایی که بازار ارز متلاطم اســت و 
شــاهد ریزش قیمت دلار هستیم، دقیقا همان بلا 
به سر نمادهای شاخص ســاز می آید. تا زمانی که 
تکلیف بازار ارز روشن نشود، همچنان این نگرانی 
برای سهامداران وجود دارد که با ریزش قیمت دلار، 
ارزش سهام شرکت های بزرگ کاهش پیدا کند. در 
صورتی که این اتفاق بیافتد، تاثیر آن را بر شاخص 

کل و به تبع آن بر کل بازار سرمایه خواهیم دید. 

   امیدوار باشید؛ نمادهای کوچک خریدار 
پیدا کرده اند

حجم مبنــا از ابتدای هفته و همزمــان با دامنه 

نوسان متقارن کاهش پیدا کرده است. براساس 
دســتورالعمل های بورس، زمانــی که معاملات 
یک سهم کمتر از حجم مبنا باشد، قیمت پایانی 
به اندازه ای که باید تغییر نمی کند.ســهامداران 
بزرگ شــرکت های کوچک در گذشته از همین 
قانون اســتفاده می کردند و با نخریدن سهام و 
پایین نگه داشــتن ارزش معامــلات، از کاهش 
قیمت پایانی سهم جلوگیری می کردند. با کاهش 
حجم مبنا دیگر چنین ترفندی جواب نمی دهد 
و ســهامداران عمده مجبور به حمایت از نمادها 
کوچک هستند تا ارزش سرمایه خودشان از بین 
نرود. با پیدا شدن خریدار برای نمادهای کوچک 
شــاهد جمع آوری صف های فروش هســتیم و 
در اغلب موارد آمــار معاملات نمادهای کوچک 

افزایش پیدا کرده است.

   امیدوار نباشید؛ روند خروج پول از بورس 
همچنان ادامه دارد

ســه ماه از آخرین روزی که سهامداران حقیقی 
پــول جدید بــه بــورس آوردند می گــذرد. از 
2۵بهمن ماه تا بــه اینجای کار حتــی یک روز 
هم شــاهد ورود پول حقیقی نبودیــم و روزانه 
سهامداران بخشی از سهام خود را به شرکت های 
حقوقــی فروخته و از بــازار خــارج کرده اند در 
مجموع این مدت، 22هزار میلیارد تومان سرمایه 
از بازار خارج شده این روند همچنان ادامه دارد. 
هرچند ســرعت آن کاهش پیدا کرده اما روزانه 
بین 200 تا ۵00میلیارد تومــان پول از بورس 
خارج می شــود. این موضوع می تواند به معنای 
حمایت شرکت های حقوقی و تزریق منابع توسط 
بازارگردان ها باشد اما به هر صورت نشان دهنده 
این اســت که ســهامداران عادی به هر قیمتی 
می خواهند ســهام خود را بعد از ریزش 9ماهه 

بفروشند و از بازار خارج شوند. 

   امیدوار باشید؛ قدرت خریداران نسبت به 
فروشنده ها بیشتر است

خریداران در هر ســفارش خود به طور میانگین 
20 تا 24میلیون تومان سهام می خرند. به این رقم 
اصطلاحا سرانه خرید می گویند و از تقسیم ارزش 
معاملات به تعداد خریداران به دست آمده است. 
در سه ماه گذشته بی سابقه بوده که سرانه خرید 
سهامداران حقیقی به بیش از 20میلیون تومان 
برسد. همزمان سرانه فروش سهام در بورس حدود 
13 تا 1۵میلیون تومان اســت. موردی که نشان 
می دهد خریداران عموما افراد سرمایه دار هستند و 
قدرت بیشتری نسبت به فروشنده ها دارند.اگر فکر 
می کنید چنین موردی نمی تواند اهمیت چندانی 
داشــته باشــد،باید بگوییم دقیقا تا 20مردادماه 
رابطه قدرت خریداران و فروشنده ها معکوس بود. 
آن زمان هر فروشنده در سفارش ها خود به طور 
میانگین 23میلیون سهام می فروخت و هر خریدار 

تنها 14میلیون تومان سهام می خرید. 

   امیدوار نباشید؛ مقاومت 1.2میلیونی در 
پیش است

محدوده یــک میلیون و 200هــزار واحد برای 
شــاخص کل تبدیل به مقاومت ســختی شده 
است. از نیمه سال 99 تا اینجای کار پنج مرتبه 
شــاخص کل با رســیدن به این محدوده تغییر 
مسیر داده اســت. یک بار در نیمه دوم آبان ماه 
زمانی که شاخص به نزدیکی 1.2میلیون واحد 
رســید تا محدوده 1.۵میلیونی رشــد کرد. بار 
دیگر در آخرین روز دی ماه، هفتــه اول بهمن، 
نیمه اسفندماه و هفته آخر فروردین و هفته اول 

اردیبهشت شاخص کل به محدوده 1.2میلیون 
واحــدی واکنش نشــان داده. در حــال حاضر 
شــاخص کل روی رقم یک میلیون و 1۷3هزار 
واحد ایســتاده و در صورت شروع روند صعودی 
ممکن اســت به ســد محکم 1.2میلیون واحد 
برخورد کند.طبیعتا عبور از این ســد می تواند 
اتفاق خوبی باشد و روند صعودی بازار را تضمین 
کند اما تا قبل از شکســت این ســد نمی توان 

نسبت به رشد شاخص کل اطمینان داشت.

   امیدوار باشــید؛ عرضه های اولیه دوباره 
شروع شده

بورس و فرابورس زمانی که شــرایط بازار وخیم 
می شود،ســراغ عرضه اولیه ســهام شــرکت ها 
نمی روند. بــرای مثال از دوم مهرماه تا اواســط 
آذرماه عرضه اولیه سهام شرکت ها متوقف شده 
بود. این مورد از نیمه بهمن ماه دوباره شروع شد 
و تا هفته گذشته هیچ شــرکتی به بورس نیامد. 
از هفته پیش دوباره شاهد آغاز عرضه اولیه سهام 
شرکت ها در بازار سرمایه هســتیم. چهارشنبه 
قبل فگستر به بازار آمد و امروز هم سهام شرکت 
فتوســا در بازار عرضه خواهد شــد. آغاز دوباره 
عرضه های اولیه می تواند نشان دهنده بازگشت 
وضعیت سفید به بازار باشد و امیدوارکننده به نظر 
می رسد. هرچند دو شرکتی که به بورس آمده اند، 
چندان بزرگ نیستند و ارزش سهام عرضه اولیه 

حدود 20 تا 30هزار تومان است. 

   امیدوار نباشید؛ قیمت نمادها در بازگشایی 
ریزش سنگین دارد

سهامداران شرکت های کوچک چشم امیدشان به 
بازگشایی نمادهاست. زمانی که شرکتی اطلاعات 
بااهمیت افشــا می کنند یا موعد برگزاری جلسه 
مجمع عمومی آنها فرا می رســد، نماد شــرکت 
در بورس متوقف شــده و بازگشــایی آن بدون 
محدودیت دامنه نوسان انجام می شود. زمانی که 
دامنه نوسان کنار گذاشته شود، هر اتفاقی ممکن 
اســت بیافتد. در روزهای اخیر بازگشایی عجیب 
نمادها ادامه دارد.  تعداد زیادی از نمادها از جمله 
کاذر، چخزر، غپاذر و ... در روز بازگشایی بیش از 
30درصد ارزش خود را از دست داده اند. موردی 
که نشان می دهد برای ســهامداران شرکت های 
کوچک قیمت ها دیگــر اهمیتی نــدارد و به هر 
صورت می خواهند سهام خود را بفروشند. البته اگر 
شما هم ماه  ها امکان فروش سهام را نداشته باشید، 
ممکن اســت چنین رفتاری از خود نشان دهید. 
بازگشایی های عجیب و غریب همچنان در بورس 
ادامه دارد و روزانه یک یا دو نماد با ریزش سنگین، 

سهامداران را با ضرر قابل توجهی مواجه می کند.

شاخص در مه
فعالان بورس با چشم هایی نگران تحولات نمادها 

را دنبال می کنند. پنج نشانه مثبت و پنج نشانه منفی 
درباره آینده وجود دارد

احمدرضا نجفی|پیش بینی بورس در شــرایط فعلی بیشتر حالت پیشگویی به خود گرفته است. 
انتخابات ریاست جمهوری در پیش است و موج اظهارنظر های مختلف توسط کاندیدا ها،نمایندگان 
مجلس،اعضای هیات دولت  به حدی بــالا گرفته که هر روز خبر جدیدی درباره بازار ســرمایه 
می شنویم.سازمان بورس چند وقت یک بار از تصمیم تازه ای رونمایی می کند.یک روز دامنه نوسان 
غیرمتقارن می شود و روز دیگر دامنه متقارن به بازار برمی گردد.در چنین شرایطی احتمالا باید 
دست به دامن پیشگویی و  طالع بینی شــویم چراکه حتی کارشناسان باسابقه بورس در خیلی از 
موارد پیش بینی هایشان به واقعیت تبدیل نمی شود.کافی است در چند ماه گذشته تحلیل هایی 
را که توسط کارشناسان مختلف ارائه شده بررسی کنید تا مشخص شود در اغلب موارد اتفاقی که 
افتاده کاملا متفاوت با آن چیزی بوده که پیش تر توسط کارشناسان پیش بینی شده بود. اگر قبلا 
سهامداران بورس از بازگشت روند صعودی ناامید بودند،الان از تحلیل کردن نمادها ناامید هستند. 
از زمانی که دامنه نوسان متقارن مثبت و منفی پنج درصدی برگشته و حجم مبنا کاهش پیدا کرده، 
نشانه های امیدوارکننده ای در بازار به چشم می خورد اما همچنان مواردی وجود دارد که سهامداران 

را نسبت به آینده بازار نگران می کند.
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هفت صبح |احتمالا ما آخرین نسلی هستیم 
که تلاش خانوادگــی برای تولیــد رب گوجه 
در تابستان را یادمان اســت. تلاشی که خیلی 
سخت و طاقت فرســا بود و در آخر همه خسته 
و کوفته با دســت هایی مجروح از آب اسیدی 
گوجه گوشه ای می افتادند. با این وجود همین 
خانواده ها تا ســال ها در برابر خرید رب گوجه 
کنسروی مقاومت می کردند و می گفتند نه تنها 
گران تر تمام می شود بلکه آن رنگ و مزه ای که 
آنها می خواهند ندارد تا اینکه خانه ها آب رفتند 
و آب و البته گوجه آنقدر گران شدند که چاره ای 
غیر از خرید رب گوجه کنســروی نماند. اینجا 
بود که شــرکت های تولید کننده خودی نشان 
دادند و بالاخره توانستند زنان و مردان آشپز را 
به استفاده از رب های غیر خانگی مجاب کنند. 
حالا بیشــتر از 10برند مختلــف در ایران رب 
گوجه تولید می کنند و محصولات آنها حتی در 
رقابت با برندهای جهانی حرف های زیادی برای 
گفتن دارد. کارخانه های تولید رب گوجه چنان 
رونق دارند که با سرچ کردن اسم این محصول 
از عظمت روند رب سازی گوجه ها دهانتان باز 

می ماند. 
 بدون دخالت دست

می توان گفت اولین شــرکتی که توانســت در 
سطح انبوه و برای استفاده تمام خانواده ها رب 

گوجه تولید کند، دلپذیر بود. این برند  با مالکیت 
شرکت صنایع غذایی کدبانو فعالیتش را شروع 
کرد و حالا ادعا می کند اولین و تنها تولید کننده 
رب گوجه با تکنولوژی » هات بریک« است.  هات 
بریک روشی است که در آن دما در یک پروسه 
نسبتا پیچیده طوری توی تن گوجه فرنگی ها 
می پیچد که باعث می شود ربی که از آنها درست 
می شود قوام و کیفیت بیشــتری داشته باشد. 
دلپذیر در سال های اخیر روی یک مزیت دیگر 
هم پافشاری کرده، اینکه در تولید رب های این 
برند هیچ دستی دخالت ندارد و تمام فرآیند به 
صورت اتوماتیک و بهداشــتی انجام می شود. 
البته تا همین چند وقت پیش دقیقا معلوم نبود 
که چنین موضوعی چرا باید برای مصرف کننده 
مهم باشــد اما از وقتی پای کرونا به زندگی مان 
باز شده،  مانور برندهایی که چنین مزیتی دارند، 

روی آن بیشتر شده است.
 از همه بیشتر

تبرک برند چندان قدیمی نیســت اما به چند 
دلیل توانسته سهم زیادی از بازار داشته باشد، 
در واقع می تــوان گفت که این شــرکت با در 
پیش گرفتن دو سیاســت جای خودش را در 
بازار باز کــرده یکی بالا بــردن ظرفیت تولید 
برای رســاندن محصولش بــه دورترین نقاط 
ایران و پر کردن قفسه سوپرمارکت ها و دومی 

سرمایه گذاری زیاد روی تبلیغات تا جایی که بعد 
از گذشت چند ماه از ورود این برند به بازار خیلی 
از خانواده ها به خوبی محصولات مختلف آن از 
جمله رب گوجه فرنگی را می شناختند. اینطور 
که مالکان تبرک ادعا می کنند این شــرکت در 
حال حاضر طرفیت تولید روزانه صدوبیست تن 
رب گوجه فرنگی را دارد و محصولاتش را به چند 
کشور مختلف همسایه صادر هم می کند. جالب 
اینکه تبرک در بازار سرمایه یا همان بورس هم 

حضور دارد.
برند تبرک از مطرح ترین برندهای تولید کننده 
گوجه فرنگی در کشور است. این شرکت فعالیت 
خود را در سال ۷۶ آغاز نمود. تبرک از بزرگترین 
برندهای تولید کننده رب در ایران است که در 
حال حاضر ظرفیت تولید روزانه صدوبیست تن 
رب گوجه فرنگی را به طور روزانه داراست. برند 
تبرک بارها در میان برندهای برتر کشــور قرار 
گرفته است. تبرک در بورس تهران نیز فعالیت 
دارد. شرکت تبرک همچنین محصولات خود را 

به کشور های همسایه صادر می کند.
 متخصص و متمرکز

بعد از تبرک، ایــن چین چین اســت که ادعا 
می کند عنوان بزرگ ترین تولید کننده رب ایران 
را دارد آن هم با توان تولید بیشتر از 800هزار 
قوطی رب در یــک روز. این ادعــا چندان هم 

بیراه به نظر نمی رسد چون چین چین تا اندازه 
زیادی روی تولید رب گوجه فرنگی تمرکز کرده 
و تا همین چند ســال پیش اغلب ما این برند را 
فقط با رب می شــناختیم در حالی که یکی از 
قدیمی ترین ها ست و حدود 50 سال پیش وارد 
عرصه تولید رب گوجه فرنگی شده و همیشه هم 

حضورش را حفظ کرده است.
 مطمئن و بی حاشیه

شــرکت دشــت مرغاب کــه تولیــد کننده 
محصولات یک و یــک اســت، در تمام طول 
سال های گذشــته خیلی آرام و بدون حاشیه 
کارش را جلــو برده و بیــن محصولاتش رب و 
آبلیمو را به طور کامل در بازار تثبیت کرده است. 
مزیتی که یک و یکی ها روی آن تاکید دارند این 
است که با وجود قدیمی بودن و برگشتن سابقه 
فعالیتشان به نزدیک 50 سال پیش، مدرن ترین 
و استاندارد ترین دســتگاه ها را در اختیار دارند 
که باعث می شود محصولات آنها نه تنها کیفیت 
داشته باشد بلکه از هر نوع آلودگی و مشکلات 

سلامتی هم در آن خبری نباشد. 

 جدید و مدعی
بین برندهای شناخته شــده رب گوجه فرنگی 
فامیلا از همــه جدیدتر و جوان تر اســت اما از 
نظر ادعا چیزی کمتر از بقیــه برندهای بزرگ 
ندارد. فامیلا که اغلب مردم آن را با روغن هایش 
می شناسند از سال 84 به حوزه صنایع غذایی 
وارد شــده اما در همین مدت کوتاه توانســته 
توجه های زیادی را به خودش جلب کند. یکی 
از اصلی تریــن مزیت هایی کــه فامیلا همان 
ابتدای کار رو کرد، تغییر در شکل و کارکرد در 
قوطی های رب بود به نحوی که خیلی راحت باز 
شوند و برای این کار دربازکن لازم نباشد. کم کم 
بقیه برندها هم از این شیوه فامیلا پیروی کردند. 
دومین اســتراتژی فامیلا برای فروش بیشــتر 
این بود که روی خالــی بودن قوطی رب هایش 
از مواد نگه دارنده تاکید کرد. البته کارشناسان 
تاکید می کننــد که تولید کنســرو بدون مواد 
نگهدارنده عملا کار غیرممکنی است اما فامیلا 
روي تکنولوژی هایی که برای این کار دارد مانور 

زیادی می دهد. 

امپراطور چاشنی ها در سفره ایرانی
سال هاست که رب جزو جدایی ناپذیر آشپزی ایرانی ها ست 

 شکمگردی 

 ایرانزمینعکس:حوااحمدی 

صدیقه شجاعی|خورش ماست از خوراکی های 
بسیار لذیذ و خوشــمزه اصفهانی به شمار می رود 
که خیلی از مردم به خاطر اســم خورش که روی 
آن قرار دارد، تصور می کنند مشابه سایر خورش ها 
باید با برنج میل شــود؛ اما خورش ماست در کنار 
غذای اصلی و در بشقاب هایی جداگانه، پای ثابت 
مهمانی های مجلل و بزرگ همچون جشن عروسی 
اســت. با این وجود، طعم لذیذ و متفاوت آن باعث 
شده است که راه خود را به هر ســفره ای باز کند. 
این خورش خوش طعم که حاوی گوشــت گردن 
گوسفند، ماســت چکیده، زعفران و شکر است و 
معمولا با خلال پســته و زعفران تزئین می شود، 
به عنــوان پیش غذا، دســر یا کنار  غــذا به صورت 
سرد ســرو می شــود و از این نظر هیچ شباهتی به 
خورش های ایرانی ندارد. یکی از ویژگی های اصلی 

این خوراکی محلی، طعم شیرین آن است و از همین 
رو بیشتر برای دسر مصرف می شود. علاوه بر این، 
لذت صرف یک کاسه خورش ماست به سرد بودن آن 
برمی گردد که بخشی از آن به وجود ماست چکیده 
در این پیش غذا مربوط می شود؛ اما این همه ماجرا 
نیست، شما با خورشــی کشدار درست مثل حلیم 
بادمجان مواجه خواهید شد که لذت خوردن آن را 
دوچندان می کند. غذاخوری های حاشیه زاینده رود، 
خیابان های اطراف میــدان نقش جهان، هتل های 
اصفهان و غیره از گزینه های پیش روی شما برای 
چشیدن بهترین خورش ماست عمرتان هستند که 
نباید از آن غافل شوید. خورش ماست از آن امضاهای 

اصیل اصفهانی است. 
  تاریخچه خورش ماست اصفهانی

قدمت خورش ماست مشخص نیست؛ با این حال، 

ظاهرا ســابقه آن به دوران قاجار می رسد و حدود 
120ســال می شــود که در کنار غذاهای اصلی، 
همچون نگینی خوشــرنگ زینت بخش سفره ها  و 
میزهای غذا شده اســت. جالب اینکه، این خورش 
در گذشته غذایی درباری بوده که افراد متمول آن را 
به عنوان غذای اصلی مصرف می کردند؛ اما به تدریج 

با افزایش تنوع غذاها، این غذا به دو روش گرم و سرد 
پخته می شود و بیشتر به عنوان دسر به کار می رود.

دستور طبخ خورش ماســت به روش امروزی در 
هیچ کتاب تاریخی به چشــم نمی خورد؛ اما طبق 
تحقیقات مریم صولتی نیک، عضو کمیسیون برند 
و گردشگری اتاق بازرگانی اصفهان، در کتاب های 

تاریخی به ســه نوع غذای مشــابه خورش ماست 
اشاره شده است: »قورمه ماست« که شامل گوشت 
قورمه ای، نعنــا و نمک و پیازداغ می شــود؛ »آش 
ماســت« متعلق به دوره صفویه کــه در آن جگر 
بره، دنبه، نمک و ماســت چکیده به کار می رفت و 
»فسوجن ماست« که درست مثل خورش فسنجان 
اســت و فقط به جای رب انار، از ماســت استفاده 
می شود. جالب است بدانید که در کتاب »اصفهان 
از دید ســیاحان خارجی« تعدادی از سیاحان در 
سفرشان به اصفهان، با حلیمی زرد رنگ پذیرایی 
شده بودند که از خوردن آن سیر نمی شدند. با اینکه 
در این کتاب هیچ اشــاره ای به طعم یا شیرینی یا 
شوری این حلیم نشده است؛ شــاید بتوان ردپای 
خورش ماســت را در آن دوران پیدا کرد. خورش 
ماست در ســال 139۶ در فهرســت ملی میراث 
فرهنگی ناملموس قرار گرفت؛ اما هیچ اقدامی برای 
معرفی آن به دنیا انجام نشده اســت و اکثر مردم 

کشور خودمان نیز با آن آشنا نیستند!

پیش غذا و دسر بومی اصفهان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی:
افکار عمومی به عنوان یک ارزش اجتماعی است 
مجید   - شرقی  آذربایجان 
روز  با  همزمان  مسلمی: 
از  عمومی  روابط  و  ارتباطات 
روابط عمومی اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی آذربایجان  
به گزارش  تقدیر شد.   شرقی 
خبرنگار ما در تبریز، همزمان 
جهانی  روز  اردیبهشت   ۲۷ با 
عمومی،  روابط  و  ارتباطات 
رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
اجتماعی آذربایجان شرقی با اهداء لوح سپاس از خدمات و اقدامات جابر 
دل جاوید رئیس اداره روابط عمومی و بهروز هوشمند کارشناس روابط 

عمومی این اداره کل قدردانی کرد.
در متن این تقدیر نامه آمده است؛

و  است  اجتماعی  ارزش  یک  عنوان  به  عمومی  افکار  امروزه 
اطلاع رسانی در اشکال مختلف به ویژه خبر رسانی یکی از مباحث 
کلیدی و اساسی در جوامع محسوب می شود. در دنیای امروز که 
ارتباطات و اطلاع رسانی  نقش اساسی و حیاتی در توسعه سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ایفا می کند، روابط عمومی به عنوان 
قلب تپنده و پل ارتباطی میان افراد جامعه، سازمان ها و نهادها 
تبریک  با  بدین وسیله  برخوردار می باشد.  ارزشمندی  از جایگاه 
روز ارتباطات و روابط عمومی از کوشش صمیمانه و تلاش های 
ارزنده تان در حوزه ارتباطات و روابط عمومی اداره کل که با همت 
و تلاش جمعی در سالی که به فرمایش مقام معظم رهبری با نام 
سال »تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« مزین گردیده است در 
راستای تحقق اهداف و استراتژی.های راهبردی وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی و کسب رضایت مردم  صمیمانه تشکر و قدردانی 
نموده همواره سربلند و سرافرازی جنابعالی را از خداوند متعال 

آرزومندم.
حسین فتحی
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی

موفقیت دو ورزشکار برق منطقه ای خوزستان در 
رشته های کاراته و کوهنوردی

کارمند  دو  اهواز- 
ای  منطقه  برق  شرکت 
کسب  به  موفق  خوزستان 
در  نیرو  وزارت  سوم  مقام 
رشته کاراته و کسب سیمرغ 
در  کشور  کوهنوردی  ملی 
رشته کوهنوردی، شدند. مصطفی بهمنی لشتر با صعود به ۳۱ قله 
مرتفع در ۳۱ استان کشور موفق به اخذ سیمرغ ملی کوهنوردی 
پیمودن ۶۱ هزار کیلومتر  با  لشتر  بهمنی  کشور شد. مصطفی 
مسافت جاده ای، پیمایش کوهنوردی بیش از ۶۵۰ کیلومتر و 
مجموع ارتفاعات قله های صعود شده با بیش از ۱۱۷ هزار متر، 
به این موفقیت دست پیدا کرده است. تمامی این صعودها تحت 
نتیجه رسیده  به  و  اجرا  فدراسیون کوهنوردی  نظارت مستقیم 
است. در کارنامه وی همچنین صعود به چندین قله مطرح کشور، 
سرپرستی صعود تیم های مختلف دیگر استانها نیز وجود دارد. در 
یک رویداد ورزشی دیگر، پویان قنبری از کارکنان معاونت بهره 
برداری شرق اهواز موفق به کسب مقام سوم مسابقات مجازی رزمی 
وزارت نیرو در رشته کاراته شد. اولین دوره مسابقات مجازی رزمی 
وزارت نیرو با حضور ۱۴ استان و ۴۴ ورزشکار در ۸ رده سنی به 

میزبانی شرکت آب و فاضلاب استان البرز برگزار شد. 
در این دوره از مسابقات پویان قنبری مسئول انجمن ورزش 
های رزمی صنعت آب و برق خوزستان موفق به کسب مقام سوم 

در رده سنی زیر ۴۰ سال در رشته کاراته گردید.   

رشد 20برابری پهنای باند اینترنت پرسرعت در همدان
همدان- محبوبه یادگاری: مدیر روابط عمومی شرکت مخابرات 
استان همدان از تحقق رشد ۲۰برابری پهنای باند اینترنت پرسرعت خبر 
داد. فریدون حسن پور مدیر روابط عمومی شرکت مخابرات استان همدان 
در این بازدید گفت: بحران کووید ۱9 نشان داد باید با اتخاذ سیاست های 
صحیح مدیریتی نابرابری دیجیتال را در شهر و روستاها کاهش داد و 
این تهدید را به فرصت تبدیل کرد. وی بیان کرد: به همین منظور از 
ابتدای شروع بحران تاکنون با توسعه زیرساخت های مخابراتی منجر به 
رشد ۲۰برابری پهنای باند اینترنت پرسرعت در شهرها و اکثر روستاهای 
استان شد. غلامحسین سرفچگانی رئیس اداره نگهداری و پشتیبانی سیار 
استان همدان )همراه اول( نیز در مرکز مخابرات خضریان همدان گفت: 
اپراتور همراه اول به عنوان یکی از بزرگ ترین اپراتورهای غرب آسیا مدعی 
است که می تواند هم راستای استانداردهای جهانی فعالیت کند. وی 
ادامه داد:ما به عنوان مجموعه ای هستیم که مرتبط با همراه اول وظیفه 
نگهداری سایت ها به صورت شبانه روزی و در ۷ روز هفته و پایش و رفع 
خرابی شبکه ارتباط سیار استان همدان داریم. وی افزود: سال گذشته 
مرکز سوئیچینگ ارتباطات سیار استان همدان موفق به کسب رتبه اول 
کشوری در نگهداری سالن و همچنین نگهداری شبکه رادیویی ایران 
شد. وی به ظرفیت مخابرات استان همدان نیز اشاره کرد و گفت: به 
خاطر نوع کارکردی که در مجموعه نگهداری استان همدان داریم این 
ظرفیت وجود دارد که استان همدان با نصب تجهیزات کیفیتی حجیم 
خودش مرکز ورودی اینترنت باشد. وی درباره فن آوری ۵جی نیز گفت: 
اینترنت ۵جی وارد شده است ولی به خاطر تحریم و به علت گران بودن 
گوشی های مجهز به آن فقط از این فن آوری مراکز تحقیقاتی، دانشگاهی 
و نهایتاً فرودگاهی از آن استفاده می کنند. سرفچگانی به نقاط سایت 
موجود در استان همدان نیز گریزی زد و افزود: ۷۱۳ نقطه سایت در 
استان همدان دارای فن آوری۳جی، ۲جی و ۴ جی هستند که از لحاظ 
نسبی سایت های ما نسل ۳ را پوشش می دهند که این نوید را می دهیم 
که تا پایان خرداد امسال به ۷۰ درصد توسعه خواهد یافت و بیشتر این 
توسعه در بخش توسعه روستایی در حال رشد است. وی به مخاطرات 
در بحث سایت ها اشاره کرد و افزود: قطع برق اولین مشکل در بیشترین 
خرابی هاست ولی بحث سرقت فیبر، سرقت باتری و خرابی تجهیزات نیز 
مطرح است که مردم می توانند در صورت مشاهده سرقت و تردد غیرمجاز 
در محدوده سایت ها در هر ساعتی از شبانه روز با تماس با پلیس ۱۱۰ 
یا سامانه ۲۰۲۱ با مسؤولان حراست تماس بگیرند و اطلاع دهند. وی به 
پرسش های متداول مردم در رابطه با دکل های نصب شده در محلات نیز 
اشاره کرد و گفت: برای ایجاد سایت جدید در محلات برای نصب دکل 
با مالکان وارد مذاکره شده و محل را یا خریداری و یا حداقل به مدت ۳ 
سال با افزایش سالانه ۲۰ درصدی اجاره بها اجاره می نماییم که تجهیزات 
استفاده شده در این دکل ها دارای استاندارد اروپایی است و هیچ مشکلی 
از بابت تشعشع ایجاد نخواهد کرد چرا که نصب هر دکل باید تأییدیه 

از سازمان تنظیم مقررات و سازمان بهداشت را نیز کسب کرده باشد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان:
انتظار افزایش نامتعارف برق را با توجه به گرمی 

هوای امروز نداریم
گرگان - نصیری گفت: انتظار افزایش نامتعارف برق را با توجه به 
گرمی هوای و اطلاعیه هواشناسی در امروز نداریم.»علی اکبر نصیری« 
گفت: انتظار آن را نداریم که گرمای گذرای امروز بتواند وسایل سرمایشی را 
به مدار بیاورد و احساس ما این است که گرچه امروز هوا گرم می شود ولی 
این گرما مقطعی خواهد بود و در روزهای آینده شاهد کاهش میزان دمای 
هوا براساس الگوهای هواشناسی خواهیم بود.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان گلستان  ادامه داد: احساس نمی کنیم در این مقطع 
این نوسان شرایط ما را تحت تاثیر قرار دهد و مصارف برق را در استان 
گلستان به صورت نامتعارف افزایش دهد.نصیری یادآور شد: در روز گذشته 
با توجه به اینکه چند درجه هوا گرم تر شده بود شاهد افزایش ۲۰ مگاواتی 
برق بودیم و این میزان افزایش مصرف برق متعارف بود.وی گفت: از مردم 
درخواست داریم تا آنجایی که می توانند و گرمی هوا قابل تحمل است 
وسایل سرمایشی را وارد مدار نکنند و هنوز شاکله خانه ها گرم نشده و هوا 
غیرقابل تحمل نیست.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان  
خاطرنشان کرد: در استان مازندران نشست مشترکی را برگزار کردیم و در 

حال برنامه ریزی برای عبور از پیک تابستان با کمترین مشکل هستیم.

قمی ها 550 میلیون تومان فطریه پرداخت کردند
توسعه  معاون  قم- 
کمیته  مردمی  مشارکتهای 
ها  قمی  قم گفت:  استان  امداد 
۵۵۰ میلیون تومان زکات فطره 
و کفارات به پایگاه های ثابت و 
سیار و درگاه های الکترونیک کمیته امداد استان پرداخت کردند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، سید محمدرضا میره ای، معاون توسعه 
مشارکتهای مردمی کمیته امداد استان قم با بیان اینکه این استان قبل 
از اعلام رؤیت هلال ماه شوال تمهیدات لازم را برای جمع آوری فطریه و 
کفارات مردم پیش بینی کرده بود گفت: زکات فطره و کفارات هم استانی 
های عزیز از همان ساعات ابتدایی اعلام عید سعید فطر در پایگاههای ثابت 
و سیار حرم مطهر، جمکران، مساجد، مراکز نیکوکاری و مصلاهای برگزاری 
نماز عید، جمع آوری و به پنج درگاه الکترونیک معرفی شده واریز شد. وی با 
اشاره به شرایط خاص و اعتقادات مردم این استان در پرداخت زکات فطریه 
و کفارات گفت: قمی ها در روزهای اول و دوم عید فطر ۵۵۰ میلیون تومان 
زکات فطره و کفارات به پایگاه های ثابت و سیار و درگاه های الکترونیک 
کمیته امداد استان پرداخت کردند. میره ای عنوان کرد: از این میزان بالغ بر 
۴۱۷ میلیون تومان زکات فطریه عام و سادات است و مابقی آن کفارات عمد 
و غیر عمد بوده است. وی با بیان اینکه همچنان درگاه های الکترونیک این 
نهاد به منظور دریافت فطریه و کفارات مردم خیر استان قم فعال است، تاکید 
کرد: شماره گیری کد دستوری #۵*۰۲۵*۸۸۷۷* با تلفن های همراه از 
درگاه های الکترونیک جمع آوری فطریه در این استان است. معاون توسعه 
مشارکتهای مردمی کمیته امداد استان قم تصریح کرد: مردم همچنین 
می توانند زکات فطره عام را به شماره کارت ۶۰۳۷99۷9۵۰۰۵9۶۶۸ ، 
زکات فطره سادات را به کارت ۶۰۳۷99۷9۵۰۰۶۷9۳۵ ، کفاره غیر عمد 
را به کارت ۶۰۳۷99۷9۵۰۰۷۶۲۰9 و کفارات عمد را به شماره کارت 

۶۰۳۷99۷9۵۰۰۸۴۴۷۶ واریز کنند.

شهردار اراک خبر داد؛
افزایش ۳0 درصدی کرایه تاکسی در اراک

کرایه  گفت:  اراک  شهردار  اراک-  جمالیان:  غزاله   - اراک 
تاکسی های شهری اراک در سال جاری ۳۰ درصد افزایش می یابد. سعید 
بیاتیان با اشاره به اینکه هر ساله نرخ ناوگان حمل و نقل عمومی توسط 
شهرداری و شورای شهر افزایش پیدا می کند، گفت: با توجه به شیوع 
ویروس کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی نرخ تاکسی های شهر اراک 
را ۳۰ درصد افزایش دادیم تا رانندگان تاکسی از سوار کردن بیش از 
سه مسافر خودداری کنند. وی ادامه داد: براساس نرخ جدید که در 
شورای شهر اراک ۲۵ اسفندماه سال گذشته مصوب کرد، تاکسی های 
اراک حداقل ۲ هزار و حداکثر ۳ هزار تومان بر اساس خطی که در آن 
فعالیت می کنند، باید از مسافر وجه دریافت کنند. شهردار اراک در پایان 
بیان کرد: برای اتوبوس های شهر اراک نرخ جدید آنها برای خطوط زیر 
۱۸ کیلومتر ۸۰۰ و خطوط بالای ۱۸ کیلومتر هزار و۱۵۰ تومان است 
که البته این قیمت برای افرادی است که قرار است کرایه اتوبوس را 
نقدی پرداخت کنند ولی برای افرادی که از فراکارت استفاده می کنند 
بسته به خطوط بالای یا زیر هیجده کیلومتر ۷۱۵ تا ۸۵۰ تومان کرایه 

پرداخت می کنند.

نظارت بسیج بر مدیریت مصرف برق
اهواز - فرمانده پایگاه مقاومت بسیج امام حسین )ع( شرکت 
برق منطقه ای خوزستان با هدف نظارت بر مدیریت مصرف برق، 
از ناحیه جنوب غرب این شرکت بازدید کرد. این سفر با توجه به 
ابلاغیه کمیته مدیریت مصرف برق در تابستان ۱۴۰۰ که در آن 
مقرر شده بود بسیج، نظارت بر اجرای این طرح را در شرکت بر 
عهده بگیرد و همکاری و هماهنگی های لازم را در این خصوص 
به عمل آورد، صورت گرفته است. یعقوب دانشی فرمانده پایگاه 
مقاومت بسیج امام حسین )ع( در این زمینه بیان کرد: در این 
بازدید یک تیم از همکاران بسیج شناسایی و ساماندهی شد تا با 
توجه به پیشامدهای مختلف در اسرع وقت از ظرفیت آنها استفاده 
شود به ویژه آنکه در موضوع ابلاغی نظارت بر مدیریت مصرف برق، 

فعالیت و نظارت لازم را در ناحیه جنوب غرب داشته باشند. 

از خبرها

قوت کدام قوم ارزش غذایی بیشتری دارد؟
دوستان جان سلام

در ادامه بحث کمک غذا به تقویت سیستم ایمنی بدن از دوستانم پرسیدم:به 
نظر اونها عادت غذایی کدام قوم از اقوام ایران عزیزمان به تقویت سیســتم 

ایمنی بدن در برابر بیماری کووید- 19 کمک بیشتری می کند؟
این سوال بیشتر امتحان توجه دوستانم به مباحث گذشته همین صفحه بود.

در هفته های گذشته از دوستانم نظرشان را در خصوص انواع غذاهایی که به 
تقویت سیستم ایمنی بدن کمک می کند پرسیده بودم.سوال این هفته بحث 
تکمیلی مباحث گذشته بود.بسیاری از دوستانم بحث رو درست متوجه شدند 
و تنوع غذا را از فواید غذا در ذهن جدا کردند.خب طبیعی ســت که برخی 
هم متوجه این تفاوت نشدند.در جواب ها به نکات بسیار خوبی اشاره شد که 

اکنون چند مورد را با هم می خوانیم.
نکته: ایــن اطلاعات می توانــد کمک شــایانی به محققین حــوزه غذا و 
ویروس شناسان عزیز در حوزه گسترش فعالیت پاندمی و چگونگی جلوگیری 
طبیعی از همه گیری با استفاده از ظرفیت های موجود کشور عزیزمان نماید.

  Hamid:   اول باید مشخص کرد،چه نوع غذایی برای تقویت سیستم 
ایمنی بدن مناســبه، غذاهای تخمیر شــده،حاوی پروبیوتیک ها مشخصا 

تقویت کننده سیستم ایمنی بدن هست.
حالا کجا غذای تخمیری )مثل ماســت، پنیر، کلم ترش( بیشــتر مصرف 

می کنند؟
من فکر می کنم مناطــق کویری، تخمیر روش نگهداری غذاســت و اونجا 

شرایط سخته.
  Mosrafa.ojaqi:   فکــر نمی کنم تنــوع غذایی هیــچ کجا اندازه 
چین،مرکز شیوع کرونا، باشه. ثابت نشــده که بین غذا و جلوگیری از کرونا 
رابطه ای وجود داشته باشه.اما اینکه کدوم اقوام غذاهای بهتری برای بهبود 

سیستم ایمنی بدن مصرف می کنن، موضوع جالبیه.
 Mohamad veisi:   البتــه رژیم غذایی با قابلیت تقویت سیســتم 

ایمنی را نمیشه به کل گستره جغرافیای ایران تعمیم داد.
گاهی شمال، گاهی جنوب...در پیشانی پیک کرونا بودند.

تجربه اروپا کشــورهایی که مصرف ترشــی یا کلم بالایی داشــتند، تعداد 
مبتلایان کمتر بوده...

کاش وبهداشت از این تیپ پژوهش ها  به صورت مستند انجام می داد.
 Banafshehprs:  روستانشینی و تنوع غذایی و گیاه و خام خواری 
گیلان از جاهای دیگه بیشــتره و عــادت مصرف میوه تــازه و مرکبات در 
مازندران. به اعتقاد من اگر گیلان و مازندران مشکل رفت وآمد مسافران رو 

نداشتن به راحتی می تونستن بیماری رو کنترل کنند.
 Unhandled exception:   اتفاقا به نظر من شمالی ها عادات غذایی 
بدی دارند.غذاهاشون در عین سادگی خوشمزه است اما پر از نمک و روغنه 

و متاسفانه فرهنگ فریز کردن مواد غذایی تو اقوام شمالی ما خیلی رایجه.
 Mohammad:   فکر کنم مردم جنوب به خاطر خوردن غذا با طبعا 

گرم و تند.
 Nish:   به نظرم استان های خوزستان، بوشهر و هرمزگان بیشترین تنوع 
غذایی رو دارن. انواع پروتئین گیاهی و حیوانی، لبنیات و  ســبزیجات تازه 
مصرف روزانه دارند و فکر می کنم مصرف بالای محصولات دریایی رو نباید 
دست کم گرفت فقط برای پایتخت نشین ها کمتر شناخته شده هست چون 

تمام تعطیلات میرن شمال و نمی شناسن.
 MF70:   نظر نوشتن که در این مورد قبول نیست،تحقیق میخواد. ولی 
بین غذاهای مصرفی مردم، غذاهای سنتی شیراز کمتر سرخ کردنی و روغن 
داره و اگر واقعا طبایع در ایمنی در مقابل کرونا موثر باشــه غذاهای سنتی 
شیراز ســازگاری طبع مختلف غذا کاملا در نظر گرفته می شد. انواع آش، 

یخنی ها و گاهی میان وعده ها.
 Golbanou:   الان اکثر بانوان به دلیل دسترسی به دستورهای پخت 
فراوان از سایر مناطق کشور همه نوع غذایی رو بلدند بپزند ولی پیروز میدان 
کسیه که از مواد اولیه تازه و مرغوب استفاده کنه که بیشتر مربوط به لایف 

استایل آدماست تا قومیتشان.
هر چی خوراک هم سالم تر بنیه بدنی بیشتر.

 Farnush:   اوائل کرونا فکر می کردم هندی ها به خاطر استفاده زیاد از 
ادویه جات که حالا کمی مشکوکم بهش هرچند که سطح بهداشت عمومی 
در هند خیلی پایینه، فکر می کنم شــاید ژاپنی ها به خاطر استفاده زیاد از 

موادغذایی دریایی و سبزیجات تازه. مستندی در این باره ولی ندیدم.
 دلفین بی ادب:   از اونجایی که کل کشور قرمزه پس شاید هیچ خورد و 

خوراکی در کرونا زیاد تاثیر نداشته.
 Zahra_tavassoly:   شیراز چون تنوع غذایی زیادی دارن،از تمام 
گروه های غذایی استفاده میشه توی غذاهاشون،از گیاهان خودرو خاص اون 

منطقه و سبزیجات مثلا کلم زیاد استفاده می کنن.
 Navid mogadam:   ســمت ایلام و کرمانشاه و کردســتان با خوردن 
ترخینه و ترب ســیاه.خود ویروس شــاخک هاش می ریزه از خوشمزگی از 

دست این غذا.
 Reyhaneh:   تاجایی که من شنیدم از توصیه پزشکان تقویت سیستم 
ایمنی با کاهش استرس رابطه مستقیم دارد.شاید وقتی کرونا بگیریم مصرف 
مواد پروتئینی در روند بهبود بیماری بسیار موثر باشد ولی در تقویت سیستم 
ایمنی خیر.حتی در طول درمان هم پزشکان از شربت های تقویت سیستم 

ایمنی کمک می گیرند ایمونیس.
 Ahmad:   مرد حسابی مگر خورد و خوراک در کرونا گرفتن یا نگرفتن 
یا ایجاد ایمنی در برابر کرونا تاًثیری داره؟ بر فرض ثابت نشده با توجه به قرمز 

بودن کل کشور میشه گفت هیچ جا.
 Masiii:    به نظر من لرستان تنوع زیادی نداره، لبنیات خوب و گوشت 

خوب داره.اما غذای اصلی برنج +گوشته که اکثرا کبابه.
 انار:   گیلانی ها،چون غدای بدون گوشت زیاد دارن. تنوع غذایی شون 

با سبزیجات خیلی زیاده.
 حمید باقری:   اینها دو موضوع جدا هستن.از نظر تنوع گیلانی ها رژیم غذایی 

منحصربه فردی دارن ولی اون رژیم الزاما بالابرنده توان سیستم ایمنی نیست.
 رها:   هر جایی پروتئین حیوانی بیشــتر میخورن یعنی پروتئین سهم 

زیادی از خوراک روزانشون باشه فکر می کنم مقاوم تر باشن.
  بی وطن:   ارتباط ســبک تغذیه خاصی با ایمنی در برابر کرونا تا وقتی 
پژوهش مقایسه ای از همه سبک ها با کنترل ســایر عوامل دخیل،صورت 
نگیره فقط گمانه زنیه.اما به طورکلی غذاهای گیلکی از لحاظ تنوع و شمول 

شهرت جهانی داره گویا.
 Siminoff:   تا حالا ســمت سیستان وبلوچستان شیوع کرونا کمتر از 

جاهای دیگه بوده که فکر کنم به خاطر مسافر کمتر بوده نه عادت غذایی.
 Vartan:   قسمت اول این سوال رو باید کسی که به همه جا سفر کرده 
و بین مردم عادی زندگی کرده جواب بده و در مورد قســمت دوم به خاطر 

مسافر اصلا نمیشه آمار واقعی منطقه رو داشت.
 کارت زن:   کدوم قوم رو نمی دونم،اما اســتان مرکــزی فکرکنم تنوع 

غذایی که به تقویت سیستم ایمنی کمک کنه،بیشتر داره.
 Babak:   شمال غرب به دلیل کوهستانی بودن جغرافیای منطقه هم 
از تنوع گیاهی خوبی برخورداره و هم به دلیل پوشش گیاهی فرآورده های 

گوشتی و لبنی متنوعی داره.
 Babak radfar:   به خاطر تاریخ و تنوع اقلیم ،حدس می زنم غذاهای 
ایرانی هم پیچیدگی های زیادی از بیشــتر کشورها داشــته باشه هم تنوع 
بیشتری.اگرجیب هایشــان اجازه بدهد.هم آفتاب زیاد می بینند اگر بیرون 
باشندمردمانش.به گمان من چه خوردن مهم است اما چقدرتحرک کردن 

وسوزاندن خورده ها ازخوردن مهمتر است!
 Ali fallah:   مناطق جنوب شرقی،سیستان و بلوچستان که غذاهای 

تند و گرم بیشتر می خورند در برابر بیماری ها مقاوم تر هستند.

توئيتست
آرش غفاری

برداشت سیر در مازندران
مازندران یکی از قطب های اصلی کشت سیر در ایران اســت و سیر آن از جمله 

کسلیان سوادکوه کیفیت بسیار بالایی دارد.
سیر مازندران نسبت به سایر نقاط کشور به دلیل ماندگاری بالا و کیفیت در عطر و 
طعم طرفداران زیادی به خود اختصاص داده است و کشت این محصول از دیرباز 
در این منطقه انجام می شود.سردسیر بودن منطقه عاملی در بدون آفت بودن سیر 
کسلیان سوادکوه است. در تاریخ ابن اســفندیار بارها نام کسلیان و قلعه های آن 
آورده شده است. حتی وجه تسمیه این دهســتان در این کتاب »کیه سلیان« به 

معنی خانه یا پناهگاه سلیان دانسته شده است.
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   توئیت بازی
ژانرهای ابداعی تلویزیون و کارگردان های آن

کامنت ها

در یک دهه اخیر انواع و اقسام ژانر در سینما و تلویزیون ابداع 
شده.یکی از معروف ترین آن موصوف به معناگرایی است که 
سال ها تلویزیون و سینما را تســخیر کرده بود.امسال هم زیر 
شاخه ای از این ژانر با ســریال »احضار« رو شد با نام معرفتی.

هرچند سازندگان سریال به عنوان خانوادگی هم اشاره داشتند 
اما معرفتی را هم به سریال اضافه کردند.حالا احمد کاوری در 
گفت وگو با خبرآنلاین از یک ژانر تازه رونمایی کرده اســت.

او درباره گونه سریال »بچه مهندس 4« اینطور توضیح داده: 
»کارهای من همیشه فراژانری اســت و تلفیقی از چند ژانر را 
در ساخت آنها استفاده می کنم.« بعد هم به کارنامه اش اشاره 
کرده تا منظورش بهتر منتقل شــود:»در سینمایی»نفوذی« 
هم فضای عاطفی، هم احساسی و هم خانوادگی در آن دیده 
می شــود.« کارگردان »بچه مهندس« بر این باور اســت که 
سریالش در بخش کمدی هم موفق بوده:» چون من به فضای 
کمدی علاقه مند هستم، این فضای کمدی ای هم توسط بهروز 
و ناصر فیض ایجاد شده اســت. این فضای کمیکی که ایجاد 
شده است، موضوعات تلخ و جدی را مقداری تلطیف می کند.«

  وحید سعیدی: جالب است کارگردان های تلویزیون هرکجا 
کم می آورند برای خودشان یک ژانر ابداع می کنند.البته این ژانر 
ابداع کردن در خون ایرانی هاست ژانر کودک و بعد ژانر معناگرا 
و حالا ژانر معرفتی.جالب اســت فیلم های ساخته شده در این 
ژانرهای ابداعــی در نهایت آخر و عاقبت خوبی هم نداشــتند.

خوشبخت ترینشــان ژانرکودک بود که سال هاست ورشکسته 
شده است.

  احمد رنجبر: در کارنامه احمد کاوری چند اثر خوب دیده 
می شود مثل همین »نفوذی« که خودش مثال زده.درباره »بچه 
مهندس 4« اما نمی توان کاوری را موفق دانست.حتی سریال 
به واســطه کارگردانی او لطمه خورد.مثلا همین فضای کمدی 

می توانست برگ برنده شود که بعد از مدتی به تکرار افتاد.

  مرجان فاطمی: سریال »بچه مهندس« در فصل یک جذاب 
وارد عمل شــد و در فصل دوم متوسط ظاهر شد اما فصل سوم 
کاملا ضعیف پیش رفت. حالا معلوم نیســت چه اصراری بود 
که حتما فصل چهارمی هم توسط کارگردان دیگری برای آن 
ساخته شــود؟ آن هم کارگردانی که خودش هم نمی داند چه 

جور سریالی ساخته است.

   آنالیز    رصد خانه

معمولا شرایط اینگونه است که در ایام انتخابات فضای برنامه های تلویزیونی بازتر از قبل 
می شود. بعضی مجریان هم از فرصت بهره می برند تا حرفی را که توی دلشان است به زبان 
بیاورند و احتمالا رضایت طیفی از مخاطبان را جلب کنند.محمد دلاوری در این مسیر 
پیشتاز است و البته صاحب رکورد.او که در طول سال به عنوان مجری »تهران بیست« 
به مسئولان کنایه می زند ،در چند شب اخیر نیش هایی به نامزدهای ریاست جمهوری 
زده.مثلا دوشنبه شب یک توصیه به آنها داشــت و گفت شعار الکی ندهید؛ الان بچه ها 
هم صاحب تحلیل سیاسی هستند و پی می برند کجا راست می گویید و کجا نه. محمد 
دلاوری پیش تر هم به تعدد نامزدهای ریاست جمهوری کنایه زده بود که نگرانیم نکند 

تعداد نامزدها از رای دهندگان بیشتر شود!

در تازه ترین قسمت سریال »روزهای آبی« شاهد یک شوخی دو پهلو اما منشوری بودیم.
ماجرا از این قرار است که هاشم )افشین سنگ چاپ( درحال ماساژ دادن پای آقا ماشاء الله 
)اکبر عبدی( است.هاشم در حین انجام این کار یه شعر هم می خواند:»زن بابای بد من 
آتیش زده به جونم/ خرج من رو نمیده ...« قبل از اینکه بیت را کامل کند،نیمچه )امیر 
غفارمنش( توی حرف او می آید و می گوید:»ســرش بره تو کوچه.« او کلمه کوچه را به 
شیوه دو سیلابی می خواند و همین توقف بین »کو« و »چه«،هاشم و آقا ماشاءالله و البته 
مخاطبان را دچار سوء تفاهم می کند!  نیمچه اما جمله را به شکل دیگری به زبان می آورد 
و می گوید منظورش چیز دیگری بوده است.بگذریم!»روزهای آبی« سریال جدید شبکه 

پنج است که قسمت های اولیه آن چنگی به دل نزده.

احتمالا سکانس پایانی ســریال »متهم گریخت« را خاطرتان هست.همانی که لنگه کفش 
رضا عطاران از پای او بیرون می آید و با یک پا دنبال آن می گردد.این اتفاق باعث رقم خوردن 
رقص و پایکوبی در این سکانس می شود که هم بامزه است و هم بر اساس ایده ای جذاب شکل 
گرفته. در اتفاقی عجیب این سکانس در شبکه آی فیلم حذف شد؛ آن هم در شرایطی که طی 
همه این سال ها،سکانس مذکور بدون مشکل روی آنتن رفته است.این اتفاق اعتراض برخی 
کانال های همسو به صداوسیما را نیز به دنبال داشته.مثلا کانال تلگرامی نبض صداوسیما 
نوشته:آیا کسی پیدا می شود که مبنای این خط قرمزهای تلویزیون را برای عموم تبیین کند 
یا باز هم مدیران سیما در برابر انتقادات به ممیزی های دست وپاگیر که عامل از دست رفتن 

اعتماد مردم به رسانه ملی است، روزه سکوت می گیرند.

فرصت شناسی روز      دلاوری خوب گل می زند

منشوری روز      منظور سریال روزهای آبی چه بود؟

اعتراض روز       رسانه های همسو هم معترض سانسور متهم گریخت شدند

محمد حسین میثاقی وقتی 
سکان برنامه تحلیلی »فوتبال 

برتر« را در دست گرفت با کنایه 
 به عادل فردوسی پور و برنامه
» نود« مدعی شد که در این 

برنامه قصد ندارد تا آدم ها را 
روبه روی هم قرار دهد؛ ادعایی 

که بعدها با عملکردش نشان داد 
که تا چه اندازه تو خالی است. 

دوشنبه بعد از صحبت های مدیرعامل استقلال،افشین پیروانی سرپرست پرسپولیس روی آنتن           منظر اول| دروغ ها
آمد.میثاقی در همان ابتدا تیکه ای به او انداخت که چرا هر وقت قرار است از باشگاه پرسپولیس کسی حرف بزند،این زحمت 
گردن شما می افتد.او در ادامه  بحث عنوان کرد که وقتی مدیرعامل استقلال روی خط آمده باید مدیرعامل پرسپولیس 
هم روی خط می آمد.در واقع او به گونه ای این نکته را مطرح کرد که گویی آنها از قبل با مدیر عامل دو تیم هماهنگ کرده 
بودند،اما در نهایت مدیرعامل پرسپولیس خلف وعده کرده و به جای خودش افشین پیروانی را روی خط فرستاده،در واقع 
او مطلبی را به دروغ به مخاطب القا کرد. زمانی که سمیعی مدیرعامل سرخ ها روی خط آمد مشخص شد که اصلا از ابتدا 
قرار نبوده مدیرعامل استقلال هم روی خط بیاید و با مدیرعامل پرسپولیس هم هیچ گونه هماهنگی قبلی انجام نشده بود.

پنهان کردن حقیقت توسط میثاقی به اندازه حرف های غیر واقع پیروانی در خصوص حواشی بازی سپاهان زشت بود.

میثاقی در طول برنامه طوری وانمود می کند که در موضع بی طرفی کامل است،اما عملکرد او           منظر دوم| ملاحظات
خلاف این ماجرا را نشان می دهد.او برای اینکه ثابت کند  بخشی از حرف های پیروانی درخصوص اتفاقات بازی سپاهان 
کذب است، مستنداتی از جمله عکس و فیلم آماده کرده بود،یک کار کاملا حرفه ای و ژورنالیستی، اما سوال اینجاست که 
چرا میثاقی و گروهش شم ژورنالیستی شان برای پرسپولیس عمل می کند و در خصوص تیم رقیب  منفعل هستند.سوال 
بزرگ مخاطبان از میثاقی و تیمش این اســت که چرا هیچ وقت کمیته انضباطی را برای عدم رســیدگی به ماجرای 
کتک کاری بازیکنان استقلال با هوادارانشان در فرودگاه مورد سوال قرار نداد.چرا وقتی ماجرای شکایت باشگاه استقلال 
از نحوه شادی عیسی آل کثیر را مطرح می کند به شادی مشابه وریا غفوری در زمان گلزنی به پرسپولیس اشاره ای نمی کند 

یا چرا از کنار درگیری و اینکه چه کسی مقصر است به راحتی می گذرد.

اگر به دیدن فیلم مستند علاقه مند هستید حتما مستند »حقیقت گمشده« را ببینید؛مستندی با روایتی عجیب از 
حضور حکیم عمر خیام در کشتی تایتانیک. اشتباه نکرده اید داستان درباره کشتی تایتانیک است و یک جلد نفیس 
از رباعیات خیام که همراه با این کشتی غرق شد.داستان »حقیقت گمشده« درباره همین کتاب و چگونگی ورودش 
به کشتی تایتانیک است.ادوارد فیتز جرالد  مترجم شهیر انگلیسی علاقه شدیدی به رباعیات خیام پیدا می کند.او 
تصمیم می گیرد تا این کتاب را به انگلیسی برگرداند، 25سال هم زمان صرف انجام این کار می کند. سرانجام کتاب 
آماده می شود و حسابی هم سروصدا می کند.نسخه ای از آن به شکل طلاکوب تهیه و با یک صحافی نفیس و شیک 
آماده ارسال به آمریکا می شود.قرار بر این است که کتاب با کشتی مجلل تایتانیک که از بندر ساوت همپتون انگلستان 
به نیویورک در حرکت است به آمریکا ارسال شود.اما همانطوری که می دانید تایتانیک در مسیر به یک کوه یخی 
برخورد می کند و 1514 نفر از مسافران و خدمه آن غرق می شوند.در این مستند سرگذشت کتاب در این مسیر 

مرور می شود.  شبکه مستند »حقیقت گمشده« را به مناسبت بزرگداشت حکیم عمرخیام روی آنتن می فرستد.

مستند حقیقت گمشده
 پخش: شبکه مستند

 ساعت پخش: 15
 کارگردان: محمد علی فارسی

 پژوهشگران: ناصر زعفرانچی، علی نقاشی
 گوینده متن: ناصر طهماسب

 تهیه کننده: سیدمحمدمهدی طباطبایی نژاد
 محصول:سیما فیلم

پيشنهاد ویژه
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هفته گذشته فصل اول ملکه گدایان 
تمام شد و حالا اعلام شده قرار 
است فصل دوم این سریال دو 

هفته دیگر منتشر شود. این خبر 
را سولماز غنی یکی از بازیگران 

سریال در صفحه اینستاگرام 
خود به اشتراک گذاشته است. 

ملکه گدایان از محصولات 
انحصاری فیلیمو است.

تاکنون 40درصد از تصویربرداری 
سریال تاریخی »خود خواسته« 
به کارگردانی علیرضا بذرافشان 

انجام شده.در این سریال ثریا 
قاسمی،علیرضا آرا، محمد 

نادری،حسین پاکدل و باربد بابایی 
)مجری تلویزیون( بازی می کنند.

 برنامه فوتبال برتر

ساعتشبکهقالببرنامه
16آی فیلمسریال ایرانیتعبیر وارونه یک رویا

19:30ورزشجام حذفیآلومینیوم اراک – تراکتور

19:30سهجام حذفیاستقلال - ذوب آهن

21:30ورزشهفته 37 لیگ جزیرهتاتنهام - استون ویلا

23نمایشفیلم ایرانیسارا و آیدا

23:30ورزشفینال جام حذفی ایتالیاآتالانتا – یوونتوس

گروه تلویزیون  
هفتصبح

»ســام تهران« تازه ترین برنامه صبحگاهی تلویزیون 
است که از پخش دور تازه آن مدت زیادی نمی گذرد. 
این برنامه دنبال بيان حرف هایی است تا تمرکزها را به 
سمت خود بکشــاند و به اصطاح سری توی سرها پيدا 
کند. این ویژگی برای یک برنامه وقتی خوب است که 
پشت هر تصميم آن ،  ایده ای نو و حساب شده قرار داشته 
باشد. سازندگان »سام تهران« سعی کرده اند به این 
اصل پایبند باشــند؛  ایراد جایی است که ساختار کلی 
برنامه آنها یادآور فصل اول »سام صبح بخير« است. این 
برنامه دو سال پيش روی آنتن بود و فضایی متفاوت در 
برنامه سازی صبحگاهی ایجاد کرد. خيلی زود هم دیگر 

برنامه های صبح سيما دنباله رو آن شدند. 

  مورد اول| سام تهران
آنچه برنامه »سلام تهران« فصل اول »سلام صبح بخیر« را یادآور 
می شود ، چند نکته اســت. علاوه بر مجری )قدسیه صالحی( ، 

چینش موضوعات هم بــه آن برنامه تنه می زند. ســازندگان 
»سلام تهران« چند ایده تازه رو کرده اند ؛  مثل بخش نمایشی   اما 
مصاف شان با اتفاقات همانی است که پیشتر دیدیم. در »سلام 
صبح بخیر« در کنار مسائل سرگرم کننده ، واکنش به اتفاق های 
روز محور برنامه بود و حالا »ســلام تهران« نیز چنین می کند. 
تازه ترین مورد روز گذشته رقم خود که رضا مهدوی کارشناس 
میز موسیقی »ســلام صبح بخیر« به جمع کارشناسان »سلام 
تهران« اضافه شــد. نکته دیگر اینکه بخش ورزشی برنامه های 
صبح تلویزیون تا پیش از »سلام صبح بخیر« معدود بود. بیشتر به 
مرور خبرها ، گلچین مسابقات و ... می گذشت اما این برنامه جایی 
ثابت به ورزش داد. هر روز یک بازیکن یا مسئول به برنامه می آمد 
و بحث هایی جدی و فان در می گرفت. این الگو مورد اســتفاده 
دیگر برنامه ها قرار گرفت و حال »صبح تهران« هم از آن تبعیت 
می کند. شبکه پنج تا سال پیش »یه روز تازه« را روی آنتن داشت 
اما نتیجه ای که باید از آن نگرفت. حالا سراغ الگوی جواب پس 

داده »سلام صبح بخیر« رفته است.

  مورد دوم| صبح بخير ایران
دو سال پیش وقتی »سلام صبح بخیر« جای خود را باز کرد ، 

شبکه یک هم تصمیم به تغییر ســاختار برنامه صبح خود 
گرفت. سری تازه »صبح بخیر ایران« با وام گیری از برنامه 
شبکه سه روی آنتن رفت که در آن بخش ورزشی جای ثابت 
داشــت. پرداختن به اتفاقات روز هم تبدیل به عنصر ثابت 
برنامه شد. »صبح بخیر ایران« اما از این ظرفیت بهره نبرده 

و همچنان جزو برنامه های کم اثر صبحگاهی است.

  مورد سوم| چاپ اول
شبکه خبر سال پیش تصمیم گرفت برنامه زنده صبحگاهی 
 روانه آنتن کند. ایــن برنامه با نام »چاپ اول« مشــابهت 
محتوایی و ساختاری فراوانی به سری نخست »سلام صبح 
بخیر« دارد. چینش دکور و اســتفاده از رنگ های متنوع، 
اولین المانی است که این مشــابهت را یادآور می شود. در 
»چاپ اول« هم واکنش به خبرهــا و اتفاقات وجود دارد و 

کارشناسان به تناوب در برنامه حاضر می شوند. 

  مورد چهارم| سام صبح بخير 2
سال پیش فصل دوم »ســلام صبح بخیر« با سر و شکلی 
جدید روی آنتن رفت. این بار تصمیم تیم جایگزین این بود 

تا به شکل جُنگ برنامه را تحویل مخاطب بدهند. نتیجه ای 
که به دست آمد اما به مذاق قاطبه بیننده ها خوش نیامد. با 
گذشت زمان »سلام صبح بخیر« به فرمول قبلی بازگشت 
اما به چند دلیل ناکام بوده اســت. دلیــل اصلی را باید در 
عدم جسارت این برنامه جست و جو کرد که عمدتا سوژه و 
حرفی نو ندارد. تمرکز بیش از حد بر کنایه های مجریان ،  
آفت برنامه های تلویزیونی و »سلام صبح بخیر« است. این 
برنامه ها باید زمینه را به گونه ای فراهــم کنند که کلیت 
برنامه تاثیرگذار باشــد نه تکروی مجریان. با شرایطی که 
»سلام صبح بخیر« دارد ، قافیه را به رقیب تازه نفس یعنی 
»ســلام تهران« خواهد باخت. کما اینکه در همین مدت، 
برنامه شــبکه دو یعنی »در انتهای الوند« بازتاب بیرونی 
بیشتری در رسانه ها و شــبکه های اجتماعی داشته است. 
شبکه سه در رقابت صبحگاهی می توانست با اختلاف برنده 

باشد اما با این دست فرمان بازنده است.

  مورد پنجم| داستان ناتمام کپی برداری
با مرور فوری شــرایط برنامه ها حتما یک سوال در ذهن 
شما شکل می گیرد: کپی برداری برنامه ها از یکدیگر چه 
زمانی تمام می شود؟ چرا بعد از موفقیت یک برنامه همه 
می خواهند از آن دنباله روی کنند؟ نمونه اش »ماه عسل« 
که محبوب شــد و بعد از آن شــعبه های متعددی از آن 
در شــبکه ها به وجود آمد. برنامه صبحگاهی باید امضای 
پررنگ خود را داشته باشند وگرنه با تغییر دکور و رفتن 
ســراغ چند ایده محدود ، تفاوت به دست نمی آید. طبعا 
ساخت برنامه صبح به دلیل حجم و سنگینی کار نیازمند 
تبحر و اندیشــه های نو اســت. عجالتا برنامه های فعلی 
شــبکه ها فاقد ویژگی هایی منحصر به فرد هستند و این 

آفتی است بزرگ.

الگویی که برنامه جدید شبکه پنج یعنی »سلام تهران« انتخاب کرده، همانی است که فصل اول 
»سلام صبح بخیر« شبکه سه بنا نهاده بود. بعد از موفقیت این برنامه صبحگاهی ، شبکه یک و شبکه 

خبر نیز پا در مسیر آن گذاشتند

تداوم گرته برداری از سر صبح
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اجتماع برره ای های مقیم تهران
مروری بر عملکرد بازیگران اصلی سریال »پاورچین« و 

 نقش هایی که به واسطه  بازی در آنها درخشیدند
 و ماندگار شدند

اجازه نداشتم بگویم فسنجون!
سحر زکریا از محدودیت های تلویزیون برای بازی در نقش مهتاب سریال 

پاورچین می گوید
بازیگران زن معمولا برای بازی در آثار کمدی تلویزیون با مشکلاتی روبه رو 
هستند. سحر زکریا هم درباره  مشــکلات و محدودیت های زمان تولید 
پاورچین خاطــرات زیادی دارد. او تعریــف می کند:»ما نه طراح لباس 
داشــتیم و اجازه می دادند تنوع رنگ در لباس هایمان داشــته باشیم. 
از تاناکورا برایمان لباس می خریدند. زیر دامن ها مجبور بودیم شــلوار 

جین بپوشیم برای اینکه وقتی می نشستیم  پاهایمان مشخص نشود. 
وقتی موهایم را از پشت می بستم به آن هم گیر می دادند. هرروز از 
شــبکه نامه می آمد و عجیب بود بیشتر مشکلات هم سر من بود. 
می گفتند داری با عشوه صحبت می کنی. می گفتم من که همش 

دارم داد می زنم. خدا شاهد است سکانسی داشتیم که فرهاد 
می آمد می گفت غذا چی داریم؟ من از روی متن می گفتم 

فسنجون. می گفتند مشکل ساز می شود و آخرش غذا را 
کردند قورمه ســبزی. می گفتند سحر زکریا چرا روسری 
رنگی سرش کرده است. حتی گفتند حق ندارد روسری 
آبی ســرش کند فقط رنگ های مرده. مشــکل را با من 
داشــتند. یک روز انقدر عصبانی شــدم گفتم مثل کسی 
که اخبار می گوید می آیم می نشــینم این گوشــه دیگر 
لباس هایم را هم عوض نمی کنم. همین کار را هم کردم از 
یک جایی به بعد فقط یک لباس پوشیدم. یکی از دلایلی 
که دیگر دوست نداشتم توی تلویزیون کار کمدی بکنم 

همین ها بود.«

مدیری میلیاردها تومان هم بدهد کار نمی کنم
بیست سال بعد از ساخت »پاورچین«، پای صحبت های سحر زکریا درباره  حال و هوای زمان ساخته 
شدن این سریال و تاثیری که در کارنامه اش داشته است نشسته ایم. زکریا در این مصاحبه از دلایل 

اعتراض های اخیرش نسبت به مهران مدیری هم گفته است

 یکی از دلایل مهم 
تغییرات مدیری به 

همکاری اش با همکاران 
و مشاوران جدیدش 
برمی گردد. مدیری 

کسی بود که اگر ما سر 
کار موسیقی پاپ گوش 
می دادیم می ترسیدیم 

بیاید و مسخره مان کند. 
چون معتقد بود فقط 

باید موتزارت و باخ و 
بتهوون گوش کرد. حالا 

آدمی با این طرز فکر سر 
از کنسرت بهنام بانی 

درمی آورد 

الان اگر مهران مدیری 
بیاید برای کاری 

میلیاردها تومان به من 
بدهد دیگر با او کار 

نمی کنم. مدیری شعار 
می دهد که می خواهد 
صدای مردم باشد اما 

حتی صدای همکارهای 
خودش هم نیست. 

خودش در مصاحبه 
با رشیدپور گفته بود 

هفتصد میلیون تومان 
برای دورهمی می گرفته. 

چطور می تواند صدای 
مردم باشد 

12
9

»پاورچین« به عنوان اولین 
سریال طنز 90 شبی پا به میدان 

گذاشت اما با گذشت زمان و 
ورود به ماجراهای جدید،آنقدر 

مورد توجه قرار گرفت که به 
90 قسمت محدود نشد.عوامل 
سریال حدود 40 قسمت دیگر 

به آن اضافه کردند و نهایتا 
»پاورچین« را در 129 قسمت 

روی آنتن فرستادند. 

05
06

شبکه پنج از اواسط دهه70 
تا اوایل دهه 80 دوران طلایی 
را از سر گذراند. در کنار آثار 

ماندگاری مثل »روزگار جوانی« 
و »داستان یک شهر« و »پشت 

کنکوری ها«، سریال کمدی 
»پاورچین« هم برای این شبکه 

ساخته شد.آن زمان شبکه 
پنج جزو پرمخاطب ترین 

شبکه های تلویزیونی بود که 
البته دوران شکوفایی اش زیاد 

ادامه پیدا نکرد.

اولین همکاری مهران مدیری 
با پیمان قاسمخانی در سریال 

»پاورچین« اتفاق افتاد. 
قاسمخانی به عنوان سرپرست 
نویسندگان این سریال حضور 

داشت و بعد از آن در »شب های 
برره«، »باغ مظفر«، »گنج 

مظفر«، »مرد هزار چهره« و 
»هیولا« هم با او همکاری کرد. 

ردپای پیمان قاسمخانی در این 
آثار کاملا مشهود است.

16
سیامک انصاری به عنوان 
بازیگر ثابت آثار مدیری، 

اولین بار در »پاورچین« با او 
همکاری کرد. بعد از آن بود که 

پای ثابت تمام آثار او نام گرفت. 
او در »نقطه چین«، »جایزه 

بزرگ«، »شب های برره«، »باغ 
مظفر«،»گنج مظفر«،»مرد 
هزار چهره«،»مرد دوهزار 

چهره«،»قهوه تلخ«،»ویلای 
من«، »شوخی کردم«،»عطسه«

 ،»درحاشیه1«،»درحاشیه2«،
»ساعت پنج عصر« 

و»دورهمی« همراه مدیری بود. 

98

مهران مدیری تا قبل از 
ساخت سریال »هیولا« در 

سال 1398 در تمام آثارش از 
حضور بازیگران ثابت پیشینش 

استفاده می کرد.او اولین بار 
در هیولا به سمت دعوت از 

بازیگران جدید رفت و هیچ یک 
از اعضای قبلی تیمش را دعوت 

نکرد. فرهاد اصلانی، شبنم 
مقدمی، گوهر خیراندیش، نیما 

شعبان نژاد، سیما تیرانداز، 
محمد بحرانی، شیلا خداداد و ... 

از جمله بازیگران هیولا بودند. 

سحر زکریا با اینکه پیش از »پاورچین« در فیلم ها و سریال های مختلفی حضور پیدا کرده بود اما اولین 
بار با نقش مهتاب در این سریال درخشید. این نقش به قدری دیده شد که خیلی زود به شهرت رسید. 
او با اینکه به گفته  خودش چندان دل خوشی از نقش های کمدی نداشت اما در »قهوه تلخ« هم نقش 
پررنگ دیگری بازی کرد. لعبت، دختر جهانگیرشاه، بار دیگر او را در مرکز توجه ها قرار داد. زکریا در 
»مرد دوهزارچهره«، »شوخی کردم« و »درحاشیه« هم با مدیری همراهی کرد و حتی در »دورهمی« 
هم به عنوان مهمان حضور پیدا کرد. او حالا بعد از گذشت بیست سال از همکاری اش با »پاورچین« 

دیگر قصد ندارد به هیچ قیمتی با مدیری همکاری کند.

درست است که بسیاری از مخاطبان، شما را اولین بار با نقش مهتاب »پاورچین« به یاد می آورند اما 
اولین حضورتان مقابل دوربین برمی گردد به نقش سیمین در سریال »درپناه تو«.

»درپناه تو« اولین کارم بود. از دانشگاه به این گروه معرفی شده بودم و تقریبا همه مان کار اولمان بود. فقط 
فکر می کنم پارسا پیروزفر بود که قبل از آن فیلم مجسمه را کار کرده بود. سه ماه هرروز می رفتیم دفتر آقای 
منوچهر شاهسواری، تهیه کننده سریال و ســاعت های طولانی اتود می زدیم. جالب بود تا آخرین لحظه 
هیچ کس نمی دانست قرار است چه نقشی را بازی کند. بعد از سه ماه کم کم آمدند گفتند فیلمنامه چیست 
و هرکس باید چه نقشی داشــته باشد. من ابتدا نقش خیلی کوتاهی داشــتم اما آقای لبخنده بعد از تست 
گریم گفتند نقش سیمین را بازی کن. نقش خوبی بود اما متاسفانه با اینکه در زمان خودش بهترین سریال 
تلویزیونی بود و تحولی اساسی ایجاد کرد آنقدر سانسور شد که چیزی ازش باقی نماند. بخش مهمی از نقش 
سیمین را هم درآوردند چون می گفتند من دخترعموی رامین هستم و نمی توانم رابطه ای با او داشته باشم. 

واقعا حیف شد. 
بعد از »درپناه تو« مهمترین نقش تان تا قبل از پاورچین، نقش ماریا در »قطار ابدی« بود.

نه من بعد از »در پناه تو«، »پرونده های مجهول« را با جمال شــورجه کار کردم، در فیلم »مردی از جنس 
بلور« و سریال »همسفر« هم بازی داشتم. چند تله تئاتر هم در شبکه چهار کار کردم. در سریال »کاشانه« 
و»روزنامه نگاران جوان« و یکی از قسمت های »دنیای شیرین دریا« هم بازی داشتم و بعد رسیدم به »قطار 

ابدی«. به نظرم سریال بسیار متفاوت و خوبی بود. ما تا قبل از آن چنین کاری در تلویزیون نداشتیم. 
بعد رسیدید به پاورچین. 

بله. اگر واقعیت را بخواهید من اصلا کار طنز دوست نداشتم. چون روحیه ا م روحیه  کار طنز نیست. وقتی از 
دفتر آقای مدیری تماس گرفتند اصلا نمی دانستم این مدیری همان مدیری کارگردان سریال های کمدی 
است. وقتی رفتم دفتر دیدم خودش است. گفتم ببخشید آقای مدیری من اصلا بازیگر طنز نیستم. گفت اتفاقا 
کسی را می خواهیم که جدی باشد. مدام می خواستم از زیرش در بروم اما نشد. حتی چندبار وسط کار گفتم 

آقای مدیری من اصلا ناراحت نمی شوم اگر بگویید توانایی کار کمدی ندارم می روم. اما گفت نه باید بمانی.
چرا این سوال ها را می پرسیدید؟ خودتان دوست نداشتید بازی کنید؟

خودم را در این سریال دوست نداشتم. تمام کارهایی که بازی کرده بودم جدی بود و عموما کارهای جدی 
را دوست داشتم. نمی خواستم توی کار کمدی بیفتم چون می دانســتم وقتی کار کمدی بازی کنی دیگر 

نمی توانی کار جدی کنی. 
هیچ وقت به شخصیت مهتاب علاقه مند نشدید؟

نه. من اصولا کار جدی را می پسندیدم. دلم می خواست کار جدی کنم اما  موقعیتش پیش نمی آمد.
اما بالاخره داشتید 90 شب وقت می گذاشتید برای این نقش. 

بله ولی همچنان سودای این را داشتم که کار جدی کنم. وقتی هم دوستانم را می دیدم که نقش جدی بازی 
می کنند غبطه می خوردم.

 در »پاورچین« نقش اول زن یک سریال نودشبی بسیار پرمخاطب بودید و بسیار به چشم آمدید. 
این شهرت برایتان جذاب نبود؟

خب چرا. اینکه بگویم شهرت جذابیت نداشت، دروغ گفته ام اما شاید از یک جایی به بعد این شهرت را دوست 
ندارم. چون بعضی وقت ها دوست نداری دیده شوی. واقعیت این است که آن زمان برایم جذاب بود. بالاخره 
تلویزیون آن زمان خیلی دیده می شد این سریال به اصطلاح خیابان ها را خلوت می کرد. این میزان استقبال، 

دیگر در هیچ یک از کارهای مهران مدیری تکرار نشد. حتی شب های برره هم اینطوری نبود. 

شما جزو بازیگرانی بودید که از همان ابتدا در سریال حضور داشتید. بازیگرهای بعدی به مرور زمان 
اضافه شدند و شخصیت مهتاب هم انگار در طول زمان تکمیل تر شد.

در سریال های 90 شبی ما هیچ متنی از قبل نداریم. یکی از سختی های کار همین است. این شکلی نیست که 
از قبل سناریو بهتان بدهند و بتوانید فکر کنید. فقط می گویند تو مهتابی من فرهادم و ... حالا توی کار به این 
نتیجه می رسیم که منِ مهتاب چگونه باشم. چه کاراکتری را پیدا کنم. شخصیت مهتاب در طول زمان و شاید 
بعد از یک ماه جا افتاد. یکی از سختی های کار این بود که ما روزپخش بودیم. شاید باورتان نشود اما چندساعت 
از بعد از اینکه بازی مان تمام می شد همان قسمت از تلویزیون پخش می شد. حتی حق نداشتیم مریض شویم. 
اگر حتی به سرم و بدبختی می رسیدیم همه به دردسر می افتادند. بعضی وقت ها بخش اول را می فرستادیم 
بعد روی بخش دوم کار می کردیم که مابین تبلیغات برسد به دستشان. حدود هشت نه ماه آدم های بیرون را 
نمی دیدیم. چون موقعی می رفتیم سرکار که همه خواب بودند و ساعت 10 شب دوباره می رسیدیم خانه که 

باز هم همه می خوابیدند. وقتی کار تمام شد مثل اصحاب کهف شده بودیم. 
پس اصلا بازخوردها را نمی فهمیدید؟

چرا بهمان می گفتند. البته جالب بود که سر کار ما اجرای زنده هم داشتیم. یک سری می آمدند روی چند 
ردیف صندلی می نشستند تا اجرای ما را مثل تئاتر ببینند. فشار کاری خیلی زیادی رویمان بود. 

با این مشکلات باز هم در »مرد دوهزارچهره« و »درحاشیه« پذیرفتید که در تلویزیون سریال 
کمدی کار کنید.

بعد از »پاورچین« آقای مدیری برای تمام سریال های بعدی با من تماس گرفتند. »نقطه چین«، »شب های 
برره«، »باغ مظفر« و ... منتها من نمی خواستم کمدی کار کنم. مدام از زیرش در می رفتم. چند سال مجبور 
شدم بیکار بمانم چون هرجا می رفتم بهم می گفتند کار کمدی کرده ای نمی توانی جدی بازی کنی. مثل امروز 
نبود. توی تلویزیون کار می کردی دیگر خیلی نمی توانستی بروی سینما. با تمام این مشکلات اما در آن مدت 

در کارهایی مثل »مروارید سرخ«، »تله«، »اگه می تونی منو بگیر«، »زن دوم« بازی کردم. 
چه شد دوباره قبول کردید در »مرد دوهزارچهره« بازی کنید؟

وقتی با من تماس گرفتند که بروم و نقش خود سحر زکریا را بازی کنم سال ها بود خیلی کار نکرده بودم. گفتم 
می روم یکی دو قسمت بازی می کنم چیزی نمی شود. اتفاقا »مرد دوهزار چهره« هم خیلی دیده شد. در همان 
لوکیشن آقای مدیری به من گفت می خواهد سریالی به اسم »قهوه تلخ« را شروع کند. خندیدم و گفتم من 
آمده ام بعد از سال ها یه سکانس بازی کنم حالا می گویید بیا سریال کمدی بازی کن؟ گفت قهوه تلخ فرق دارد. 

مواجهه تان با نقش لعبت چطور بود؟ اینبار نقش تان را دوست داشتید؟
لعبت ابتدا چیزی که شما دیدید نبود. روز اول فقط می دانستم قرار است دختر شاه باشم. بعد آقای مدیری به 
من گفت می خواهد اخلاقم مثل الیکا عبدالرزاقی باشد. گفتم نه این شبیه همان مهتاب پاورچین می شود 
و من نمی خواهم نقش تکراری بازی کنم. دوباره داد و فریاد بزنم. نظر خودم را پرسید. گفتم می خواهم یک 
لعبت خل وضع مشنگ بازی کنم. لعبتی که دیدید براساس چیزی که من گفتم متن نوشته شد. خیلی هم 

استقبال شد. 
درواقع می شود گفت قهوه تلخ بعد از پاورچین دومین اتفاق مهم کارنامه بازیگری شما بود.

بله. یادم است آن زمان قهوه تلخ رکورد فروش را در شبکه خانگی زد. آن کار سه سال طول کشید و متاسفانه 
به خاطر مشکلات مالی نصفه کاره ماند. در صورتی که می توانست بسیار عالی باشد.

همین اواخر گفته بودید براي قهوه تلخ دستمزد نگرفته اید؟ فقط شما این مشکل را داشتید یا همه  
بازیگران؟

تا چند سال پیش هیچ کس دستمزد نگرفته بود. یکی از این روزها آقای آقاگلیان با من تماس گرفت و گفت 
همه از من چک خواسته اند اما تو که من را از پاورچین می شناسی بیا و چک نگیر من بعد از اینکه پول همه 
را دادم پول تو را هم می دهم. همه  بچه ها بعد از سه چهار سال بالاخره توانستند چکشان را نقد کنند اما من 

دستمزد سه چهار ماه کارم را نگرفتم.
دیگر سراغ برادران آقاگلیان نرفتید؟

به خاطر بدقولی های قهوه تلخ مجبور شده بودند دفترشان را جمع کنند. اگر یادتان باشد قرار بود قرعه کشی 
کنند و خانه بدهند اما هیچ خانه ای داده نشد و مردم ریخته بودند جلوی دفتر آقاگلیان.  

به مهران مدیری برای دستمزدتان گلایه نکردید؟

گفتم آقای مدیری این اتفاق افتاده و من پولم را نگرفته ام. برگشت گفت ولش کن اینها پول من را هم 
نداده اند. در صورتی که ما به خاطر مهران مدیری رفته بودیم سر کار. او هرطور شده باید دستمزد ما را 

جور می کرد. 
این مسئله را با  خودش درمیان نگذاشتید؟
نه واقعیتش. آن موقع شرایط را درک می کردیم. 

چرا الان بعد از این همه سال و چند همکاری، دارید انقدر با عصبانیت درباره اش حرف می زنید؟
خیلی ها می گویند چون مهران مدیری دیگر نقش بهت نداده داری اینها را می گویی؟ نه واقعا اینطور 
نیست. اگر امروز می آیم چنین حرفی می زنم به خاطر این است که مدیری تغییر رویه داده است. من 
می شنوم که می گوید من به آن گل فروشی که سر چهارراه می ایستد فکر می کنم، پس چطوری به تیمی 

که سال ها با شما کار کرده فکر نمی کنی؟
تنها طلب شما از مدیری فقط همان دستمزد قهوه تلخ است؟ یا مسئله دیگری هم هست؟

من از آقای مدیری طلبی ندارم. طلب من از آقای آقاگلیان، تهیه کننده  کار است. درست است که به خاطر 
مهران مدیری کار کردم اما طلبی از خودش ندارم.

شــما که بعد از »قهوه تلخ«، در »شوخی کردم« و »درحاشــیه« هم بازی کردید و تازه به 
»دورهمی« هم رفتید. 

من سر قهوه تلخ مشکلی با آقای مدیری پیدا کردم و بینمان شکرآب بود. وقتی ویلای من را ساختند به 
من نگفتند. خدارا شکر می کنم که در این سریال نبودم چون یکی از ضعیف ترین کارهای مدیری بود. 
چرا ساخته شد؟ چون می خواست پول های بچه ها را بدهد. خب من هم که سه ماه پول نگرفته بودم. 

چون باهم به مشکل خورده بودیم با من قهر بود. 
چه شد آشتی کردید؟

بعد از ویلای من بود که دخترخاله ام در جوانی فوت شد آقای مدیری زنگ زد و تسلیت گفت. گفتم چه 
عجب من فکر می کردم شما قهر هستید. گفت نه اتفاقا می خواهم شوخی کردم را بسازم و سیل عجیبی 

از بازیگرها را دعوت کنم. خلاصه رفتم و کار کردم و اتفاقا بسیار دستمزد پایینی گرفتم. 
پس در قهوه تلخ دستمزد سه ماهتان را نگرفته بودید و در شوخی کردم هم دستمزد پایینی 

گرفتید اما باز هم حاضر شدید در »درحاشیه« بازی کنید؟
»درحاشیه« چهار ماه به خاطر مشــکلات و اعتراض ها تعطیل شد. بسیار کار خوبی می شد اگر اجازه 
می دادند درست پخش شود اما خب نگذاشتند. ما چهار ماه بیکار بودیم و یک قران پول نگرفتیم. سر کار 
دیگری هم نمی توانستیم برویم چون خود آقای مدیری هم مدام می گفت امروز و فردا. بالاخره 90 شب 

را کردند 25 قسمت. فصل دوم هم که ما همه آمدیم بیرون و داخل زندان کار کردند. 
در فصل دوم خود مهران مدیری هم بازی نکرد. دلیلش چه بود؟

منتظر بودیم درحاشیه خیلی ســروصدا کند اما آنقدر اذیت کردند که نشد. مهران مدیری هم خیلی 
ناراحت بود که این بلا سر کارش آمده و مجبور است کار را به داخل زندان ببرد برای همین ترجیح داد 

بازی نکند.
پس درحاشیه آخرین همکاری شما با مدیری بود.

بله بعدش به دورهمی دعوت شدم که یک قران از این برنامه نگرفتم. بازیگرهایی که دعوت می شدند همه 
پول می گرفتند. به من چند  تا قابلمه با یک تبلت دادند که هرجا می بردم می گفتند اصلا این مارک چی 
هست؟ به نظرم از همین جا بود که مهران مدیری کاملا تغییر کرد. یکی از دلایل مهم این تغییر هم به 
همکاری اش با همکاران و مشاوران جدیدش برمی گردد. مدیری کسی بود که اگر ما سر کار موسیقی پاپ 
گوش می دادیم می ترسیدیم بیاید و مسخره مان کند. چون معتقد بود فقط باید موتزارت و باخ و بتهوون 
گوش کرد. حالا آدمی با این طرز فکر سر از کنسرت بهنام بانی درمی آورد. البته من اصلا قصد بی احترامی 
به بهنام بانی را ندارم و خودم هم از آهنگ هایش خوشم می آید اما خب هیچ ربطی به بتهوون و باخ ندارد. 
من یکبار خیلی محترمانه از آقای مدیری گلایه کردم اما ویدئویی از ایشان منتشر شد که در آن گفتند 
سکوت می کنم چون هرچه بیشتر حرف بزنی خودت را داری توجیه می کنی! من آقای مدیری را خوب 
می شناسم و می دانم راه و روش توهین کردنشان فرق می کند. اگر می خواستند سکوت کنند نمی آمدند 
با انتشار خبری در فیلم نیوز به تیم شان اهانت کنند. چند وقت بعد موقع ساختن »دراکولا« خبری از 
طرف روابط عمومی این سریال در فیلم نیوز منتشر شد که اعلام می کرد مهران مدیری برای فصل دوم 
»هیولا« سراغ بازیگران تیم قبلی اش نمی رود و دنبال یک تیم حرفه ای و درست است. من می دانم که 
هیچ خبری بدون تایید مدیری اجازه  انتشار توسط روابط عمومی او را ندارد. خب می خواهی کار بسازی 
برو بســاز چرا به ما توهین می کنی؟ حالا هم که »دراکولا« با این همه آرایش و لباس و شیر و پلنگ و 
زرافه و هلی کوپتر و دستمزدهای آنچنانی کمترین میزان رای را میان سریال های نمایش خانگی دارد.

یعنی دیگر حاضر نیستید با مهران مدیری کار کنید؟
الان اگر مهران مدیری بیاید برای کاری میلیاردها تومان به من بدهد دیگر با او کار نمی کنم. مدیری 
شعار می دهد که می خواهد صدای مردم باشد اما حتی صدای همکارهای خودش هم نیست. خودش 
در مصاحبه با رشیدپور گفته بود هفتصد میلیون تومان برای دورهمی می گرفته. چطور می تواند صدای 
مردم باشد. این همه پول بگیری بعد بیایی از مهمان هایت بپرسی چرا ازدواج نمی کنی؟ بعد مردم را 

تحقیر می کنی می گویی یارو دلار را از نزدیک ندیده و حالا نگران بالا رفتن قیمت دلار است! 

»پاورچین« در زمان پخش آنقدر دیده شــد که بعید اســت کســی را پیدا کنیم 
شخصیت هایش را نشناسد و درباره  ویژگی هایشــان چیزی به خاطر نداشته باشد.
درست است که سریال با چند شخصیت محدود شروع شد و همین شخصیت ها هم 
ویژگی های منحصربه فردی نداشــتند اما رفته رفته با اضافه شدن بازیگران جدید و 
تغییر مسیر داســتان، نقش ها پختگی زیادی پیدا کردند و روز به روز بر جذابیتشان 
اضافه شد.بازیگران »پاورچین« بعد از این سریال شهرت زیادی پیدا کردند. اکثر آنها با 
کارهای مدیری همراه شدند و برخی هم خیلی زود از تیمش رفتند.در این بخش مروری 
داریم بر بازی بازیگران اصلی »پاورچین« و مهم ترین ویژگی های شخصیت های اصلی 

آن. از فرهاد و داود برره تا طغرل.

»پاورچیــن« اولیــن تجربه  موفق 
مهران مدیری در ســاخت سریال 
تلویزیونــی بــود.او تــا پیــش از 
»پاورچین« ســاخت مجموعه های 
کمدی زیادی را تجربــه کرده بود 
امــا در پاورچین داســتان ها حول 
محور چند شخصیت محدود شکل 
می گرفت و هر روز اتفاق هایی زندگی این چند خانواده را تحت 
تاثیر قرار می داد. قسمت های مختلف »پاورچین« باهم ارتباط 
معناداری داشتند و داســتان هایی که در هر قسمت شاهدش 
بودیم به انــدازه ای جذاب و خنده دار بودنــد که بخش مهمی 
از مردم تماشــای آن را جزو فعالیت های روزانه شان قرار داده 
بودند.»پاورچین« از آن دست سریال هایی بود که به اصطلاح 

می گفتند موقع پخشش خیابان ها را خلوت می کرد.
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سریال »پاورچین« در آستانه  بیست سالگی است. این 
سریال ابتدای دهه  هشتاد با همکاری مهران مدیری و 

پیمان قاسمخانی شکل گرفت و پر از ایده ها و موقعیت ها 
و حرف های جدید بود. جالب اینجاست که بعد از این 

همه سال هنوز هم ماجراهایش تکراری و قدیمی 
نشده و موقعیت هایش کماکان جذاب است. بعضی از 

اصطلاح ها،  تکیه کلام ها و حتی لحن صحبت  کردن 
کاراکترهایش هنوز در ذهن مخاطبان مانده. مدیری 

بعد از»پاورچین«، 15 سریال و یک فیلم سینمایی 
ساخت اما در هیچ کدام از آنها موفق به جلب این 

حجم از مخاطب نشد. به بهانه  نزدیک شدن به بیست  
سالگی این سریال پرمخاطب و بازپخش آن از شبکه  

آی فیلم، پرونده ای را به این سریال اختصاص داده ایم. 
در این پرونده ضمن گفت وگوی مفصل با سحر زکریا، 
بازیگر نقش مهتاب، مروری داریم بر دلایل موفقیت و 

ویژگی های شخصیت های ماندگار این سریال.

  مرجان فاطمی
هفتصبح

پیش درآمد

یکی از دلایل جذابیــت پاورچین 
خلق شــخصیت های منحصربه فرد 
بــود. فرهــاد و داود، نماینده های 
روســتایی فرضی به نام برره بودند.
داود کــه تازگی از بــرره آمده بود 
خصوصیات رفتاری آنها را بیشــتر 
داشت.او فرصت طلب و چاپلوس بود 
و برای رسیدن به اهدافش همه را قربانی می کرد. این خصلت 
به طرزی ضعیف تر در فرهاد هم دیده می شد.در کنار آنها سایر 
شخصیت ها هم ویژگی های جذابی داشتند، زنی خیال پرداز 
و حساس و عین حال ســلطه طب،دختری در ظاهر ساده اما 
در عین حال زرنگ، نگهبانی که کارش جاروکشــیدن بود اما 
سخنرانی های فلسفی می کرد و... انگار تک تک شخصیت های 
پاورچین ترکیبــی از خصلت هایی بودند کــه در هریک از ما 

وجود دارد.

ســریال پاورچین از جایی جذاب 
شد که پای رسم و آیین و فرهنگ 
برره ای به میان آمــد. آنها کلمات 
جدیدی خلق کردنــد و غذاهایی 
با نام های عجیــب می خوردند که 
برای خوردنش رسم خاصی وجود 
داشــت.برره ای ها برای هــر کار یا 
هر مسئله ای قانون خاص خود را داشتند.برای خواستگاری 
رفتن، پیدا کردن کار، خرید و فروش یا حتی رقص.بی توجهی 
به هرکدام از این قوانین،تبعات ســنگینی به همراه داشت.

کم کم جذابیت زبان بــرره ای و اصطلاحــات و رقص و غذا 
خــوردن و ... آنقدر برای مخاطبان جذاب شــد که خیلی از 
اصطلاحات و تکیه کلام هایشــان بــه گفت وگوهای روزمره  
راه پیدا کرد. البته اصطلاحی مثل »پاچه خواری« هنوز هم 

استفاده می شود.

من چی کاره بیدم؟
دلایل اهمیت و راز ماندگاری پاورچین بعد 

از گذشت 20سال

دار
اله 

دنب
ل 

ریا
س

ب
ذا

ی ج
ت ها

صی
شخ

ای
ره 

 بر
گ

رهن
ده ف

خر

         ویژگی های شخصیت  شخصیت فرهاد از ابتدا تا انتهای سریال تغییر کرد.ابتدا شخصیتی به نســبت ساده و دست وپاچلفتی بود که تحت 
تسلط همسرش قرار داشت و گهگاه یواشکی کارهایی هم برخلاف میل او انجام می داد.از یک جایی به بعد با آمدن داود با او زوج جذابی تشکیل 
داد و بخش مهمی از داستان به سمت کل کل ها و زیرآب زنی های آنها رفت. تاکید روی فرهنگ برره ای و رقابت میان بالا برره و پایین برره باز هم 

داستان را به سمت و سوی دیگری برد. 
با   چه کارنامه ای وارد شد مهران مدیری از »نوروز 72« شناخته شد و با مجموعه های آیتمی مختلف خودش را هم در عرصه بازیگری و هم 

کارگردانی به اثبات رسانده بود.
         اهمیت نقش در کارنامه »پاورچین« از این جهت در کارنامه  مدیری اهمیت دارد که اولین سریال غیرآیتمی 90شبی تلویزیون است و طبق 

آمار، نسبت به سایر آثارش ببیشترین بیننده را داشته است.
         ادامه مسیر بازیگری مدیری بعد از پاورچین، نقطه چین را ساخت که چندان مورد توجه قرار نگرفت. او با »شب های برره«، »باغ مظفر« و »مرد 
هزارچهره« بار دیگر توانایی های خودش را نشان داد و تا »درحاشیه2« در تمام کارهایش بازی داشت.مدیری علاوه بر کارهای خودش در چند 
فیلم سینمایی از جمله »همیشه پای یک زن درمیان است«، »پل چوبی«، »ما همه باهم هستیم«، »درخت گردو« و »خائن کشی« هم بازی کرد.
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         ویژگی های شخصیت   سپهر برادرزن فرهاد بود و از آنجایی که تازه به ایران برگشته بود زندگی و خلق وخوی متفاوتی داشت.بی خیال 
بود.رک حرف می زد و آداب و رسوم برره ای ها را مسخره می کرد.تفریحاتش با دیگران متفاوت بود و حتی برای خودش اسباب بازی هایی 

داشت. بعد از ازدواج با شادی هم تفاوت چندانی در شخصیتش به وجود نیامد. 
با   چه کارنامه ای وارد شد انصاری با بازی در سه نقش جدی در فیلم های رسول ملاقلی پور به سینما وارد شد.در تلویزیون هم تا قبل 

از پاورچین در سریال های مختلفی نقش داشت اما مهم ترین اثرش تا قبل از »پاورچین« سریال »هتل« مرضیه برومند بود. 
         اهمیت نقش در کارنامه با بازی در نقش سپهر سریال »پاورچین« یک جورهایی مسیر زندگی اش تغییر کرد. با اینکه نقش های بعدی 

کارنامه  انصاری شباهت زیادی به سپهر نداشت اما به عنوان یکی از اعضای تیم مدیری شناخته شد و با پاورچین به شهرت رسید.
         ادامه مسیر بازیگری  سیامک انصاری بعد از پاورچین در 13 سریال مهران مدیری حضور ثابت داشت و در فیلم سینمایی »ساعت 
پنج عصر« هم نقش اصلی را برعهده داشــت.بعد از »دورهمی« همکاری اش را با مدیری قطع کــرد و در فیلم کارگران هایی مثل 
داریوش مهرجویی، مسعود کیمیایی و روح الله حجازی بازی کرد.تجربه همکاری او با جوا رضویان در ساخت سریال »صفر 21« هم 

موفقیت آمیز نبود.
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         ویژگی های شخصیت مهتاب جزو اولین شــخصیت های پاورچین بود که از همان قسمت های اول در سریال حضور داشت.همسر 
فرهاد برره که در عین اینکه ساده و احساساتی است روی همسرش تسلط دارد و او  را مجبور می کند کارهایی انجام دهد یا احساساتی 
را بروز دهد که اصلا متناسب با روحیاتش نیست. مهتاب به شعر و شاعری علاقه مند است و شعر می گوید. شعرهایش کاملا پیش پا 
افتاده اند و معنا و مفهوم خاصی ندارند اما باعث او خودش آنها را خیلی جدی می گیرد و به شخصیت خیالی اشعارش یعنی یاسمنگولا 

اخت شده است.
با   چه کارنامه ای وارد شد زکریا پیش از بازی در نقش مهتاب، در سریال هایی مثل »در پناه تو«، »کاشانه«، »روزنامه نگاران جوان«، 
»قطار ابدی« و چند فیلم سینمایی بازی کرده بود. اکثر نقش هایش جز نقش ماریا در اپیزود فانتزی رابین هود »قطار ابدی« کاملا 

جدی بودند و درواقع می شود گفت »پاورچین« اولین تجربه  بازی اش در یک سریال کمدی بود.
         اهمیت نقش در کارنامه مهتاب به عنوان همســر فرهاد، نقش اصلی زن را در ســریال »پاورچین« داشت.درست است که پیش از 

»پاورچین« در آثار مختلفی بازی کرده بود اما اولین بار بازی اش در این سریال به چشم آمد و خیلی زود به شهرت رسید. 
         ادامه مسیر بازیگری  زکریا در چند فیلم و سریال دیگر حضور پیدا کرد اما مجددا با »قهوه تلخ« بازی اش به چشم آمد. 
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         ویژگی های شخصیت   از آخرین شخصیت هایی بود که به سریال »پاورچین« اضافه شد. شادی یا شادِنهِ، خواهر فرهاد بود که به خاطر 
قبول شدن در رشته  کتاب گذاری به تهران آمده بود تا با خانواده  برادرش زندگی کند. او از همان بدو ورود با سپهر مشکل پیدا کرد. از او 
خوشش می آمد و از اینکه می دید سپهر او را به چشم یک دختربچه نگاه می کند بدش می آمد.در کل شخصیت ساده ای داشت و کودکانه 

رفتار می کرد،مدام سر چیزهای کوچک حرص می خورد و خیلی زود نسبت به شرایط واکنش نشان می داد.
با   چه کارنامه ای وارد شد سحر ولدبیگی اولین بار ســال 79 با بازی در نقش یکی از دختران ســریال »دختران« به شهرت رسید.در 
ســریال های دیگری مثل »خانه آرزو« و »پشت کنکوری ها« هم بازی کرد و نهایتا با ایفای نقش شــادی در سریال »پاورچین«، ابعاد 

جدیدی از بازی اش را به نمایش گذاشت. 
         اهمیت نقش در کارنامه با اینکه قبل از»پاورچین« هم شناخته می شد اما بازی در نقش شادی در این سریال 90 شبی شهرت زیادی 

برای ولدبیگی به همراه آورد. 
          ادامه مسیر بازیگری  بعد از »پاورچین« در »نقطه چین« هم با مدیری همکاری کرد اما عضو ثابت آثار مدیری نماند و تا »شوخی کردم« 
دیگر حضوری درکارهای او نداشت. ولدبیگی با وجود فعالیت های زیادی که در تلویزیون داشت اما هیچ وقت به اندازه پاورچین دیده نشد. 
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         ویژگی های شخصیت   یکی از جذاب ترین شخصیت های »پاورچین«، داود برره یا داوِنهِ بود. جوانی روستایی که با ظاهری ساده و 
مظلوم از روستای برره به شهر آمده بود تا زندگی اش را از صفر بسازد. او ظاهری قابل ترحم داشت اما در واقعیت سعی می کرد از دیگران 
به لحاظ مالی و جایگاه بهره  کشــی کند.برای منافعش از هیچ کاری رویگردان نبود. زیرآب همه را می زد و تا جایی که می توانست با 

پاچه خواری و مظلوم نمایی برای خودش جایگاه می خرید.
با   چه کارنامه ای وارد شد جواد رضویان جزو بازیگرانی بود که توسط رضا عطاران در مجموعه ی »سیب خنده« کشف شد. از همان 
ابتدا توجه همه را به خودش جلب کرد. بعد از آن در »مجید دلبندم« هم حضور پیدا کرد اما با »حرف تو حرف« بیشتر شناخته شد. 

با این حال با نقش داود برره به شهرت رسید.
         اهمیت نقش در کارنامه شــخصیت داود برره با آن لهجه و مختصات رفتاری به قدری دقیق و درســت ساخته شــده بود به یکی از 
اثرگذارترین شخصیت های سریال های تلویزیونی تبدیل شد. هنوز هم بعد از 20 سال، اکثر مخاطبان او را با این نقش به یاد می آورند. 
         ادامه مسیر بازیگری  رضویان خیلی زود از تیم مدیری جدا شد. به عنوان بازیگر و کارگردان فیلم های ویدئویی و سریال های تلویزیونی 

فعالیت های مختلفی انجام داد اما هیچ وقت نتوانست موفقیت پاورچین را تکرار کند. 
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         ویژگی های شخصیت   یاسمن دختر ساده     یک خانواده  سرایدار بود که روابطی عاشقانه با همسرش داود داشت.مهم ترین هدفش 
خوشحال کردن همسرش بود و تحت هر شرایطی حق را به او می داد. او هم مثل داود در ظاهر مظلوم به نظر می رسید اما پشت پرده 

کارهایی انجام می داد که همه را به جان هم می انداخت و هیچ کس فکرش را هم نمی کرد که او باعث و بانی این اختلاف ها باشد.
با   چه کارنامه ای وارد شد دهقان پیش از »پاورچین« در سینما و تلویزیون فعال بود.در تلوزیون او را در مجموعه های »قطار ابدی«، 
»بیست«، »مثل زندگی« و »دختران« دیده بودیم و در سینما هم فیلم سینمایی »زیر نور ماه« با بازی روی پرده رفته بود. بنابراین 

زمانی که نقش یاسمن را در »پاورچین« بازی کرد بازیگر ناشناسی نبود. 
         اهمیت نقش در کارنامه یاســمن یا به تعبیر داود، »یاســمن گل بانو« با لهجه  خاص خودش صحبت می کرد و این مسئله به همراه 

ویژگی های نقش باعث شد خیلی به چشم بیاید.
         ادامه مسیر بازیگری  دهقان در »شب های برره« با نقشی کاملا متفاوت ظاهر شد و بعد از آن هم تا »مرد هزار چهره« تقریبا یکی از 
اعضای ثابت تیم مهران مدیری بود. او سال 90 با بازی در نقش خانم شیرزاد سریال »ساختمان پزشکان« شهرت بیشتری به دست 

آورد و درحال حاضر بیشتر مخاطبان او را با این نقش می شناسند.
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         ویژگی های شخصیت   طغرل، سرایدار باغ ســریال »پاورچین« بود. مردی بداخلاق و طلبکار از همه که کسی بدون اجازه او حق ورود و 
خروج از خانه را نداشت. او برخلاف جایگاه اجتماعی اش، اهل مطالعه و باســواد بود و مدام از فیلسوف های مختلف فکت می آورد و سایرین را 
به خاطر نداشــتن آکاهی درباره  برخی مسائل مسخره می کرد. خیلی  وقت ها در کافه  پایین خانه می نشســت و با دیگران درباره  نظر فلاسفه  

مختلف بحث می کرد. 
با   چه کارنامه ای وارد شد از »نوعی دیگر« بازی در تلویزیون را تجربه کرد اما زمانی که مهران مدیری »پلاک 14« را ساخت با او همراه شد. 

هدایتی در »ببخشید شما؟« هم همراه مدیری بود. البته در سریال هایی مثل »داستان های نوروز« و »چراغ جادو« هم بازی داشت.
         اهمیت نقش در کارنامه  طغرل شخصیت منحصربه فردی بود و با وجود اینکه نقشش نسبت به سایر بازیگران کوتاه تر بود اما یکی از مهم ترین 

دلایل جذابیت سریال به حساب می آمد. به همین دلیل هم می توان پاورچین را عامل شهرت این بازیگر به حساب آورد.
         ادامه مسیر بازیگری هدایتی در اکثر کارهای مدیری حضور داشت اما با نقش متفاوت و جذاب جهانگیرشاه در سریال »قهوه تلخ« بار دیگر 
بازی اش به چشم آمد و بسیار مورد توجه قرار گرفت. هدایتی در سینما هم فعال بود اما در سینما شهرتی به دست نیاورد. صداپیشگی شخصیت 

»پسرعمه زا« در کلاه قرمزی هم یکی دیگر از مهم ترین فعالیت هایش بود.
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بعد از این همه سال چه اتفاقی افتاد تصمیم گرفتید لایو بگذارید و این حرف ها را 
منتشر کنید؟

من 27 سال بدون حاشیه و عصبانیت کار کردم. ببینید بر من چه ها گذشته که حالا دیگر 
نمی خواهم سکوت کنم. 

خیلی ها می گویند می خواهید با این اعتراض ها دیده شوید.
من اگر می خواستم دیده شوم کارهای دیگری می کردم. بروید دوست های همکار من را 
ببینید چطوری فالوئر جمع می کنند. این کارها برای من شــرم آور است. اصلا به دنبال 
کسب فالوئر نیستم فقط می خواهم حقیقت را بگویم اگرنه پیدا کردن فالوئر که کاری 
ندارد. اگر کسی مدعی است که دارم دروغ می گویم مدرک بیاورد و این مسئله را ثابت 
کند. سحر زکریا هیچ وقت دغدغه اش کسب فالوئر نبوده. تمام پیج من را اگر از بالا تا 
پایین ببینید متوجه می شوید که برخلاف خیلی از همکارانم هیچ وقت کاری نکرده ام 
که بخواهم جلب توجه کنم. در اینستاگرام متاسفانه خیلی ها به طریق دیگری مثل 
آرایش زیاد و مدل های عجیب مو و... جلب فالوئر می کنند که قطعا تمایلی ندارم 

مثل آنها باشم.
شما حتی با شهاب حسینی هم وارد چالش شدید. 

دو سال پیش قرار بود من مجری برنامه ای در جشنواره فجر باشم و با بازیگرها مصاحبه 
کنم. در آن جشنواره به خانم رخشان بنی اعتماد توهین کردند و با اینکه به پول جشنواره 
خیلی احتیاج داشتم و می خواستم با آن فیلم کوتاه بسازم اما به خاطر این توهین انصراف 

دادم. گرچه بعد دیدیم خیلی از بازیگران از جمله باران کوثری، دختر خانم بنی اعتماد در 
آن جشنواره حضور پیدا کردند. آن زمان خیلی ها نوشتند در جشنواره شرکت نمی کنند که 
البته اکثرشان هم شرکت کردند. یک مرتبه شهاب حسینی شروع کرد به توپیدن به همه  
آنهایی که خواسته اند انصراف دهند. خب عقیده  شهاب حسینی این بود که در جشنواره 
شرکت نکند چرا به مسعود کیمیایی می توپد؟ مسعود کیمیایی به دلایلی نخواسته بود در 
جشنواره شرکت کند آیا باید شهاب حسینی به او بی احترامی می کرد؟ کسی که می رود 
آنطرف دنیا بهروز وثوقی را بغل می کند نباید احترام مسعود کیمیایی را نگه دارد؟ مگر غیر 
از این است که مسعود کیمیایی پیشکسوت همه  ماست و یکی از کسانی است که سینما 
را از او آموخته ایم؟ من همیشه به شهاب حسینی احترام می گذارم و به نظرم بازیگر بسیار 
خوبی است اما باید به عقاید هم احترام بگذاریم. وقتی یک هنرمند به پیشکسوتش احترام 
نمی گذارد چطور می تواند فرهنگ احترام به عقاید دیگران را اشاعه دهد. از همان جا با شهاب 

حسینی دچار مشکل شده ام. 
این اعتراض ها می ارزید؟

به هرحال خلاف جهت آب شــنا کردن تاوان دارد. هیچ کــدام از بازیگرها الان نمی آید 
پســت های من را لایک کند. چون همه محافظه کارند و می خواهند هرطور شده بروند 

سر کار.
یعنی همه  این حرف ها علیه خودتان استفاده شده است.

گفتن واقعیت تاوان دارد.

حاضرید این تاوان را بپردازید؟
شاید. چون 27 سال پدرم درآمده. نامردی ها و دوروبازی هایی دیدم که نمی توانم سکوت 
کنم. الان همه  بازیگرهایی که با من دوست بودند با من قطع رابطه کرده اند اما مهم نیست. 

خب شما به کارهای بعدی فکر نمی کنید؟
بعد از اینکه درباره مدیری صحبت کردم از کار »منم دوستت دارم« مهران رسام باهام تماس 
گرفتند که بیا بازی کن گفتم نه چون این حرف ها را زدم الان فکر می کنم دنبال کار بودم. 

قیمت بالایی گفتم که دنبالم نیایند اما باز زنگ زدند گفتم نه.
حالا می خواهید چه کار کنید؟ دیگر نمی خواهید کار کنید؟

بله می خواهم کار کنم به شرطی که کار خوبی بهم پیشنهاد شود و نقش ها به درستی پخش 
شود بین بازیگران.

چرا در سریال های کمدی دیگر بازی نکردید؟
می گفتند چون توی گروه مهران مدیری هستی نمی توانیم به کار دعوتت کنیم. آن زمان هم 
اگر ما در کار گروه دیگری کار می کردیم توسط مدیری بایکوت می شدیم. مثلا رضا عطاران 

نمی توانست سحر زکریا را ببرد توی سریالش.
به طور کلی برنامه تان برای آینده چیست؟ 

اگر کرونا تمام شود قصد دارم با کمک چند تا از دوستان سینمایی ام فیلم کوتاه بسازم. چند 
تا فیلمنامه نوشته ام که می خواهم بعد از این فیلم کوتاه رویشان کار کنم. دیگر خیلی به 

بازیگری فکر نمی کنم. 

دنبال فالوئر نیستم
پاسخ سحر زکریا به سوالاتی درباره  
اعتراض های اخیرش در اینستاگرام

سحر زکریا چندوقتی است با لایو ها و پست های 
اعتراضی اش نسبت به مهران مدیری و شهاب حسینی، 
در صفحه اینستاگرامش هیاهوی زیادی به راه انداخته 

است. خیلی ها زیر پست های منتشر شده درباره  
اعتراض های او نوشته اند که قصد دارد با این اعتراض ها 
دیده شود یا فالوئر جذب کند. در ادامه  گفت وگوی مان 

با زکریا در بخشی هم به این موارد پرداخته ایم. از او 
خواسته ایم تا خیلی روشن درباره  این مسئله صحبت 

کند و بگوید چرا تصمیم گرفته  است بعد از این همه 
سال اعتراض کند و چرا دامنه  این اعتراضاتش 

روز به روز گسترده تر می شود. توضیحات زکریا را 
درباره  این مسئله بخوانید. 



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2939  چهارشنبه  29 اردیبهشت  1400

اخبار ضد و نقیض درباره آینده کومان
در بارسلونا

رونالد  کومان، ســرمربی تیم بارســلونا روزهای خوبی را در این تیم 
نمی گذراند. او امســال اولین فصل حضورش در بارســا را پشت سر 
می گذارد و توانســته قهرمان جام حذفی هم بشود اما به نظر می رسد 
مورد اطمینان لاپورتا نیســت و باید او را مهم ترین عضو جدا شــده 
بارسلونا در انتهای فصل دانست. رسانه آ اس به طور غیر رسمی اعلام 
کرده کومان اخراج شــده و برخی رسانه  ها هم با اســتناد به این خبر 
کومان را همین حالا جدا شده دانســته اند اما این خبر واقعیت ندارد. 
رادیو کاتالونیا در این زمینه نوشته لاپورتا می خواهد ژاوی را از ابتدای 
فصل آینده روی نیمکت بارسلونا بنشاند. دیگر نام های مطرح شده در 
اطراف بارســلونا هم یورگن کلوپ، میکل آرتتا،  اریک تن هاگ و حتی 
یوردی کرایف هستند. نکته عجیب اینجاست هفته گذشته لاپورتا و 
کومان با هم ملاقاتی رسمی داشتند و پس از آن هم همه چیز خوب به 
نظر می رسید. پس از پایان ملاقات هم حرفی از جدایی مطرح نشد اما 
حالا رسانه های اسپانیایی از اخراج سرمربی هلندی خبر می دهند. در 
نهایت باید دید خبر رســمی درباره ادامه حضور یا عدم حضور کومان 

چه زمانی اعلام می شود.
با مانچینی تا جام جهانی 2026

تیم ملی ایتالیا قرارداد سرمربی خود روبرتو مانچینی را که پس از عدم 
حضور تیم ملی در جام  جهانی 2018 امضا شــده بود پنج فصل دیگر 
تمدید کرد و مانچینی به این ترتیب تــا پایان جام جهانی 2026 روی 
نیمکت تیم می نشــیند. گراوینا، رئیس فدراســیون فوتبال ایتالیا در 
جدیدتریــن گفت و گوی خود گفته: »می خواهیم بــه کار و تلاش مان 
تداوم ببخشیم. پشت هر موفقیت در جام یک پروژه در حال تلاش وجود 
دارد. مانچینی برای دو ســال عالی کار کرده و عبور کردن از این پروژه 
یعی احترام نگذاشتن به فدراســیون و هواداران مان. ما انتخاب مهمی 
انجام دادیم که از طرف خود ما در فدراسیون حمایت می شد. نه از طرف 
اسپانسرها و دیگر افراد.« گراویانا در ادامه با بیان اینکه قهرمانی و کسب 
جام هدف تیم ملی ایتالیاســت گفت:  »می خواهیم به شور و اشتیاق 
هواداران ایتالیا اهمیت نشــان دهیم. حالا هدف ما فتح یک جام است 
که برای سال ها اتفاق نیفتاده و ما باید به سمت آن برویم. بدون آنکه به 
انتهای ماجرا فکر کنیم زیرا در نهایت یک تیم اســت که جام می برد.« 
ایتالیا در مسابقات یورو با تیم های ولز، ترکیه و سوئیس هم گروه است.

بنزما بالاخره به تیم ملی
 فرانسه برمی گردد؟

دیدیه دشان قرار است فهرســت 26 نفره تیم ملی فرانسه برای یورو 
2020 را اعلام کند و نشــریه معتبر اکیپ روی جلد خود از احتمال 
سورپرایز بزرگ در این فهرست خبر داد: »حضور 15 قهرمان جهان )در 
فهرست( و یک سورپرایز؟« سورپرایز اما مربوط به کریم بنزما و احتمال 
دعوت شدنش به تیم ملی پس از پنج ســال است. کریم در سه فصل 
گذشته و پس از جدایی رونالدو از رئال، متحول شده و بهترین گلزن و 
شاید بهترین بازیکن رئال مادرید بوده است. او امسال هم توانسته 22 
گل در لالیگا بزند و موفق شــد عنوان بهترین لژیونر فوتبال فرانسه را 
برای سومین بار به خود اختصاص دهد. در خط حمله تیم ملی فرانسه 
ســتاره هایی چون کیلیان امباپه، آنتوان گریزمان، کینگزلی کومان، 
اولیویه ژیرو، عثمان دمبله، ویســام بن یدر و آنتونی مارسیال حضور 
دارند و ترافیک بازیکن بسیار سنگین است ولی کسی تردید ندارد که 
حضور کریم بنزما در ترکیب تیم ملی فرانسه این تیم را زهردارتر از قبل 
خواهد کرد. دشان در سال های اخیر از دعوت کریم خودداری کرده و 
به نظر می رسد در این مورد تابع نظر فدراسیون فوتبال فرانسه بوده اما 
اکنون اکیپ از رفع برخی موانع در راه بازگشت کریم خبر داده است. 

شکایت 30 تیم تهرانی از هیات فوتبال
 و استقلال!

30 تیم حاضــر در رده های مختلف فوتبال در تهــران با تهیه نامه ای 
برای ریاست جدید فدراســیون فوتبال و همچنین کمیته انضباطی 
این فدراسیون خواســتار رســیدگی به تخلف هیات فوتبال در ثبت 
قرارداد بازیکنان اســتقلال در فوتبال پایه شدند. این نامه 72 ساعت 
پیش به فدراسیون فوتبال ارسال شده است و در این نامه اشاره شده 
کمیته انضباطی هیات فوتبال استان تهران از تیم ها خواسته با توجه به 
پرطرفدار بودن تیم استقلال از شکایت خود صرفنظر کنند. باشگاه هایی 
مثل، پیکان، سایپا، آکادمی کیا، پاس قوامین، المپیک اندیشه، نهال 
شمیران، شــاهین و ... خواستار رســیدگی به ثبت قرارداد بازیکنان 
استقلال در زمان محرومیت از پنجره نقل و انتقالاتی شده اند. گفتنی 
است نمایندگان این 30 تیم در بهمن سال گذشته پیگیر این شکایت 
شــدند اما با توجه به برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال رسیدگی 
به این پرونده به تاخیر افتاد و در نهایت نیز تغییرات گســترده ای در 

فدراسیون فوتبال شکل گرفت.
اظهارنظر دردسر ساز یحیی

کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال از ســرمربی پرسپولیس درباره 
مصاحبه اخیرش توضیح خواســته اســت. یک منبع آگاه در باشگاه 
پرســپولیس اعلام کرد پس از مصاحبه یحیــی گل محمدی، کمیته 
انضباطی به باشــگاه پرســپولیس اعلام کــرده یحیی بایــد درباره 
حرف هایش توضیح دهــد. یحیی در مصاحبه ای که ســه روز قبل با 
خبرگزاری ایســنا انجام داده بود، گفته بود: »خبرهایی شــنیدم که 
دوشنبه جلسه هایی قرار است برگزار شــود که خواب های بدی برای 
پرســپولیس دیده اند و بیشــتر هم نمی خواهم دربــاره آن صحبت 
کنم.« با اینکه برخی اخبار حاکی از احضار ســرمربی پرسپولیس به 
کمیته انضباطی بوده اما شــنیده ها حاکی از آن است که قرار نیست 
یحیی به کمیته انضباطی برود و باشــگاه پرسپولیس لایحه دفاعی را 
برای ســرمربی تیمش آماده خواهد کرد و در اختیار کمیته انضباطی 

فدراسیون فوتبال قرار خواهد داد.
قایدی گزینه جایگزینی ابراهیمی 

در الاهلی
روزنامه »الشرق« چاپ قطر در گزارشــی در خصوص وضعیت نقل و 
انتقالات تیم الاهلــی دوحه در پایان فصل جاری لیگ ســتارگان این 
کشور مدعی شد امید ابراهیمی پس از سه فصل بازی در پایان فصل از 
این تیم جدا شده و راهی تیم الوکره می شود. این روزنامه در ادامه این 
گزارش ادعا کرده که مهدی قایدی مهاجم بوشهری و آینده دار استقلال 
گزینه جایگزینی ابراهیمی در فهرست لژیونرهای تیم الاهلی به حساب 
می آید و سران این باشگاه به دنبال خرید این ستاره بوشهری از استقلال 

هستند که اخیرا در لیگ قهرمانان آسیا نمایش درخشانی داشت.
محرومیت یک تا سه جلسه ای

 در انتظار کمالوند
فراز کمالوند به دلیل اظهاراتش در پایان بازی با پیکان به زودی از سوی 
کمیته انضباطی محروم خواهد شد. محرومیت او از یک تا سه جلسه 
خواهد بود. فراز کمالوند یک بار زمانی که هدایت تیم شهرداری تبریز را 
در لیگ یک برعهده داشت، به مدت دو فصل از حضور در فوتبال محروم 
شد و تیم شهرداری تبریز که از لیگ یک به لیگ برتر صعود کرده بود 
نیز به دو رده پایین تر یعنی لیگ 2 سقوط کرد. کمالوند طی دو هفته 
حضور در سایپا تنها یک امتیاز گرفته که قطعا این نتیجه نمی تواند به 

این تیم برای ماندن در لیگ برتر کمک کند. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

امشب اســتقلال در مرحله یک هشــتم نهایی جام حذفی 
میزبان ذوب آهن اصفهان است. تا همین دو هفته پیش به نظر 
نمی رسید این بازی برای استقلال زیاد مهم و دشوار باشد اما 
اتفاقاتی که در این دو هفته رخ داد، این بازی را تبدیل به بازی 
سرنوشت مجیدی کرده و نتیجه آن شاید حتی در آینده فرهاد 

در استقلال تاثیرگذار باشد.
استقلال پس از صدرنشینی در گروهش در آسیا و صعود به 
مرحله حذفی، مســت و مغرور به ایران برگشت و در اولین 
بازی خود در لیگ برتر، میزبان ذوب آهن بود. ذوب آهنی که 
به شدت خطر سقوط به لیگ یک را احساس می کرد. خیال 
مجیدی از این بازی راحت بود امــا در همان دقایق ابتدایی، 
ذوب آهن به گل رسید و استقلال نه تنها نتوانست گل خورده 
را جبران کند، بلکه در نیمه دوم یک گل دیگر هم دریافت کرد 
و درنهایت با وجود حملات زیاد و فرصت هایی که خلق کرد، 
مغلوب مهمان خود شــد و با یک باخت خانگی به استقبال 

دربی رفت. 
باخت به ذوب آهــن، دربی را بــرای اســتقلال و مجیدی 
حساس تر هم کرد. آبی ها برای ماندن در کورس قهرمانی به 
3 امتیاز این بازی نیاز داشتند اما روی یکی از معدود حملات 
پرسپولیس گل خوردند و باز هم در جبران گل خورده ناتوان 
عمل کردند و در نهایت دومیــن باخت متوالی خانگی را هم 
ثبت کردند. در همین دو هفته ای که استقلال شش امتیاز از 
دست داد، پرسپولیس و سپاهان هر کدام چهار امتیاز گرفتند 

و حالا فاصله استقلال با صدر جدول دو رقمی شده است. 
  لیگ برتر از دست رفته؟

اما چرا معتقدیم که بازی امشب استقلال و ذوب آهن کلیدی 
اســت و سرنوشــت مجیدی را برای فصل آینده هم تعیین 
می کند؟ استقلال اگر هر 9 بازی بعدی خود را در لیگ برتر با 
پیروزی پشت سر بگذارد 61 امتیازی می شود و به میانگین 
لازم و اســتاندارد برای قهرمانی یعنی حداقــل 2 امتیاز از 
هر بازی خواهد رســید، هر چند همین امتیاز هم قهرمانی 
تیم مجیدی در لیــگ برتر را تضمین نخواهــد کرد چرا که 
پرسپولیس و سپاهان می توانند با 5 و 6 برد دیگر به 61 امتیاز 
برسند و شانس قهرمانی استقلال را به صفر برسانند. اما اگر 
اســتقلال از 9 بازی بعدی خود صاحب 8 برد و یک تساوی 

هم بشود، در نهایت 59 امتیازی خواهد شد و این به معنای 
کســب میانگین کمتر از 2 امتیاز از هر بازی است. در واقع از 
دست دادن اولین امتیازات در لیگ برتر به معنای خداحافظی 
قطعی این تیم با قهرمانی لیگ برتر خواهــد بود. این اتفاق 
ممکن است در همین هفته بیست و دوم هم رخ بدهد و این 
یعنی ناامیدی هواداران اســتقلال از قهرمانی در پایان هفته 
بیست و دوم! این اتفاقی است که در چند سال اخیر رخ نداده 
و آبی ها با وجود فراز و نشــیب های زیاد، هرگز اینقدر زود از 
قهرمانی در لیگ برتر ناامید نشــده بودند. این بار اما به نظر 
می رسد این اتفاق رخ خواهد داد و استقلال به زودی امتیاز از 
دست خواهد داد و با قهرمانی در لیگ برتر وداع خواهد کرد و 
تنها شانس مجیدی برای کسب جام با استقلال، قهرمانی در 
جام حذفی خواهد بود. جامی که امشب با تقابل با ذوب آهن 
دوباره استارت خواهد خورد. مجیدی بعد از شکست در دربی 
هم تلویحا اعتراف کرد که تمام تمرکز و نیرویش را روی جام 

حذفی خواهد گذاشت.
  جام حذفی، جام مرگ و زندگی

طبیعی اســت که اســتقلال با اختلافی که با تیم های صدر 
جدول دارد، قید قهرمانی را بزند و حداکثر برای کسب سهمیه 
آسیا تلاش کند  اما جام حذفی می تواند راه نجات استقلال و 
مجیدی باشد. استقلال تا قهرمانی جام حذفی چهار بازی و 
در واقع به چهار پیروزی نیاز دارد و اگر تمام تمرکزش را روی 
موفقیت در این جام بگذارد، شــاید بتواند به هدفش برسد. 
البته پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و فولاد هم در جام حذفی 
حضور دارند اما برای پرسپولیس »گلات« کردن و رسیدن به 
پنجمین قهرمانی متوالی در لیگ برتر مهم تر از قهرمانی در 
جام حذفی است. سپاهان هم به دنبال قطع نوار قهرمانی های 
پرسپولیس است و قهرمانی در لیگ برتر را به قهرمانی در جام 
حذفی ترجیح می دهد. تراکتور و فولاد هم در اوج نیستند و 
در مجموع به نظر می رسد اســتقلال هم شانس و هم انگیزه 

بیشتری برای قهرمانی در جام حذفی دارد. 
  نزدیک تر اما پرریسک تر!

درست است که اســتقلال فقط چهار پیروزی تا قهرمانی در 
جام حذفی فاصله دارد اما باخت در هر یک از این بازی ها به 
منزله حذف این تیم خواهد بود و استقلال و مجیدی، هر دو 

جام را از دســت خواهند داد. این اتفاقی است که اگر بیفتد، 
معنایی جز ناکامی و شکست برای استقلال و مجیدی نخواهد 
داشت و هواداران استقلال هم دیگر اعتماد سابق را به شماره 
هفت محبوب همیشگی خود نخواهند داشت. به همین دلیل 
است که بازی امشب مقابل ذوب آهن بسیار مهم تر از چیزی 

است که در ابتدا به نظر می رسید.
  سخت تر از بازی لیگ!  

استقلال در بازی امشب باید مقابل تیمی قرار بگیرد که کمتر 
از دو هفته پیش، در همین ورزشگاه با دو گل مغلوبش شده 
است. آن هم در نمایشــی انتقادآمیز و آشفته. استقلال قبل 
از آن بازی شــرایط روحی خوبی داشــت. با صدرنشینی در 
گروهش در آسیا به ایران برگشــته بود و فشاری روی کادر 
فنی و بازیکنان نبود اما داســتان بازی امشب کاملا متفاوت 
است. استقلال پس از دو باخت متوالی خانگی که یکی از آنها 
مقابل همین تیم و دیگری در دربی بــوده، مقابل ذوب آهن 
قرار خواهد گرفت. مجیدی و بازیکنانش فشــار زیادی روی 
دوش خود احساس می کنند و همین موضوع، بازی امشب را 

سخت تر از بازی دو هفته قبل خواهد کرد.
  بازی های دیگر

امشب دو بازی دیگر از مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
برگزار می شود. قشقایی شیراز میزبان تیم فولاد خوزستان 
خواهد بود و بــدش نمی آید خاطره حذف پرســپولیس را 
این بار در برابر یــک تیم لیگ برتــری قدرتمند دیگر مثل 
فولاد زنده کنــد  اما در بازی دیگر آلومینیــوم اراک میزبان 
تراکتور اســت. این بازی تقابل علیرضا منصوریان با تیمی 
اســت که ابتدای فصل هدایتش را بر عهده داشت و خیلی 
زود با آن قطع همکاری کرد. منصوریــان در چند هفته ای 
کــه در اراک کار کرده نتایــج خوبی گرفته و بــرای تقابل 
با تراکتور و انتقام گرفتــن از مدیران این باشــگاه که به او 
فرصت ندادند انگیزه های زیــادی دارد. تراکتور هم البته با 
رســول خطیبی مقابل آلومینیوم قرار می گیرد. خطیبی در 
نیم فصل اول ســرمربی اراکی ها بود و بعد از اینکه به شکلی 
شــاید غیراخلاقی این تیم را ترک کرد، حالا برای تقابل با 
تیم ســابقش به اراک می آید و این موضوع هم می تواند به 

حاشیه های این بازی حساس اضافه کند.

آقای یزدانی، به شما آدرس 
غلط داده اند

سیاوش یزدانی یکی از چهره هایی است که برای اولین بار 
نامش از طریق اتفاقات حاشیه ای سر زبان ها افتاد. یزدانی 

را همان روزی شناختند که به عنوان مدافع سپاهان، بعد از 
بازی این تیم در بازی با پرسپولیس رو به خبرنگاران گفت: 

»از همین حالا می گویم که هواداران پرسپولیس برای 
بازی جام حذفی به اصفهان نیایند زیرا امنیت آنها را خدا 
تامین می کند. مطمئن هستم اگر آنها به اصفهان بیایند، 
خون به پا خواهد شد. امیدوارم هواداران ما رعایت کنند 
اما اگر رعایت نکنند، اتفاقات بدی رقم می خورد.« جالب 

اینکه سیاوش یزدانی در بازی جام حذفی همان سال بین 
دو تیم پرسپولیس و سپاهان، در ترکیب اصلی سپاهان 

قرار گرفت و روی گل پیروزی بخش پرسپولیس نیز تاثیر 
مستقیم داشت.

یزدانی در سپاهان یکی از مهره های اصلی خط دفاعی 
این تیم  بود و 51 بازی برای سپاهان انجام داد و مصاحبه 
جنجالی او علیه پرسپولیس باعث شد نامش سر زبان ها 
بیفتد. مصاحبه ای که باعث محرومیت او از سوی کمیته 

انضباطی هم شد. این اتفاق در نهایت به حضور او در 
استقلال منجر شد و یزدانی پیراهن آبی پوشان پایتخت را 

به تن کرد. در این میان شاید جالب به نظر برسد که از زمان 
حضور یزدانی در استقلال پنج دربی برگزار شده و یزدانی 
تنها در دو دربی حضور پیدا کرده است. دربی شماره 91 و 
دربی شماره 95 که هر دو به شکست استقلال منجر شده 

است.

نوع بازی او در آخرین دربی انتقادات زیادی را به همراه 
داشت. مدافعی که بی تردید اگر بیش از این به مسائل فنی 
اهمیت می داد و متمرکز می شد این پتانسیل را داشت تا 
بین فوتبالدوستان به واسطه عملکرد قابل قبولش مورد 
توجه قرار بگیرد نه به دلیل حضور در تمام درگیری ها. 

حضور او در تمام درگیری ها، ورود به جنگ های لفظی و 
فیزیکی در جریان بازی مقابل نفراتی چون مغانلو، آل کثیر، 

مهدی عبدی و کنعانی زادگان و در ادامه درگیری های 
خارج از جریان بازی مقابل چهره هایی چون کامیابی نیا 

که همگی سن و سابقه بیشتری از او دارند، باعث شده همه 
انگشت اتهام را به سمت او نشانه رفته و یزدانی را عامل 

اصلی شروع درگیری ها بدانند.
البته باید به سیاوش یزدانی فرصت داد. حذف او در این 
سن با قابلیت های فنی که دارد کار زیبنده ای نیست اما 
اینکه سیاوش یزدانی به این تفکر برسد راه محبوبیت از 
هل دادن و تکل های خارج از بازی و رفتن روی اعصاب 

فوتبالیست های رقیب می گذرد، او را از مسیر پیشرفت دور 
خواهد کرد. سیاوش یزدانی کافی است نگاهی به مدافعان 
میانی دو دهه اخیر پرسپولیس و استقلال بیندازد تا بداند 

چه مدافعان بزرگی با قابلیت های فنی بسیار قربانی مسائل 
حاشیه ای شدند و امروز حتی کسی شماره تلفن شان را 

هم ندارد تا بتواند سراغی از آنها بگیرد. سیاوش یزدانی با 
این قد و قامت و با این ویژگی های فنی، برای دیده شدن 

نیازی به توپ شوت کردن بعد از سوت داور، کلنجار رفتن 
با بازیکن حریف، داد و هوار و قیل و قال ندارد. به او آدرس 

غلط داده اند.
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   گزارش   نکته بازی

پیش بینی می شد که کریستیانو رونالدو 
دوران به مراتب موفق تری را نســبت به 
آن چیزی که در این دو، سه فصل اتفاق 
افتاده، در یوونتوس پشت سر بگذارد. در 
واقع بیانکونری امیدوار بــود که با ورود 
فوق ســتاره  پرتغالی به بزرگ ترین هدف 
خود یعنی فتح لیگ قهرمانان اروپا دست 
پیدا کند اما حــالا حتــی در این فصل 
سهمیه چمپیونزلیگ آنها نیز در هاله ای 
از ابهام قرار دارد. محقق نشــدن اهداف 
رونالدو در یوونتوس و از طرف دیگر برخی 
انتقادات که نســبت به او مطرح شــده، 
شــایعاتی را در رابطه با احتمال جدایی 
برنده پنج باره توپ طلا از این تیم به وجود 
آورده و حالا یک نشانه دیگر از آن به چشم 
خورده تا شــایعات وداع رونالدو با بانوی 

پیر قوت بگیرد.
مــادر کریســتیانو رونالدو اخیــرا ادعا 
کرده بود که تمام تلاش خــود را انجام 
خواهد داد تا پســرش را برای بازگشت 
بــه پرتغال و حضــور در اســپورتینگ 
لیســبون راضی کند. البتــه بلافاصله 
بعــد از این اظهار نظــر خورخه مندس، 
مدیربرنامه هــای فوق ســتاره پرتغالی 

هرگونه شــایعه بازگشــت او به پرتغال 
 را تکذیــب کــرد. در همیــن رابطــه 
 Per Semper Calcio ویدئویــی 
را منتشــر کرده کــه نشــان می دهد 
اتومبیل هــای غول آســا و گران قیمت 
کریســتیانو رونالــدو واقــع در گاراژی 
در شــهر تورین با یک کامیون در حال 
بارگیری هستند. این کامیون متعلق به 
Rodo Cargo اســت که یک شرکت 
بسیار بزرگ و معروف در رابطه با حمل 
و نقل محســوب می شــود. جالب تر و 
قابل تامل تر اینکه این شرکت در لیسبون 

مستقر است.
نکته مهم دیگر درباره این مسئله به این 
موضوع برمی گردد که کریستیانو رونالدو 
در ســال 2018 و هنگام ترک رئال نیز 
اتومبیل های خــود را از مادرید به تورین 
منتقل کرده بود و حالا ایــن اتفاقی که 
رخ داده می تواند نشــانه بزرگی در مورد 
کریستیانو رونالدو باشد و اثبات کند که 
شاید او قصد دارد به اسپورتینگ لیسبون 
برگردد. گفتنی اســت تنها یک هفته تا 
پایان رقابت های سری A باقی مانده و به 
نظر می رسد   در صورت ناکامی یوونتوس 

در کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا کار 
آنها برای حفظ فوق ســتاره پرتغالی دو 
چندان دشوار خواهد شد. با این حال باید 
منتظر ماند و دید که نهایتا چه تصمیمی 

از سوی رونالدو اتخاذ خواهد شد.
البتــه توتواســپرت گــزارش داده که 
جابه جایــی خودروهــای رونالدو ربطی 
به آینده اش ندارد. ســتاره پرتغالی 24 
خودرو تحت تملک خــود دارد و معمولا 
سعی می کند که از آنها به صورت نوبتی 
اســتفاده کنــد. پارکینگ او در شــهر 
تورین فقط برای 10 خــودرو جا دارد و 
به همیــن خاطر ســتاره پرتغالی گاهی 
مجبور می شــود که خودروهایش را به 
منازل دیگرش منتقل کند تا بتواند از همه 
خودروهایی که تحت تملکش هســتند 
بهره ببرد. با این حــال از تیم های زیادی 
به عنوان مقاصد احتمالی او نام برده شده   
که اسپورتینگ پرتغال و منچستریونایتد 
دو تا از آنها هســتند. البتــه نام تیم های 
عجیب و غریب تری مثل الهلال عربستان 
هم پیرامون رونالدو مطرح شده که البته 
بعید به نظر می رســد چنین انتقالی در 

حال حاضر رخ دهد.

پادوانی، استقلال و مفهومی به نام شرم!

سرپرست دپارتمان حقوقی فدراسیون، وکیل است یا کارآموز؟

»حقیقتا آســیب دیدگی من درمان ناپذیر است. بنابراین 
شرایط امروز من این اســت که باید با ویلچر زندگی کنم. 
هیچ راه درمانی وجود ندارد که مــن را وادار به راه رفتن 
مجدد کند. فیزیوتراپی به من کمک می کند تا بتوانم روی 
تحرکات بدنم کنترل داشته باشم و دردهای بدنم را تسکین 
دهد و به انتقال مــن از ویلچر به تخت و ماشــین کمک 
می کند. این کارها را باید تا آخریــن روز زندگی ام مکررا 
انجام دهم. من در تقابل با استقلال در رابطه با هزینه های 
درمانم به فیفا مراجعه کردم و همان طور که می دانید من در 
بازی برای باشگاه آسیب جدی دیدم و اکنون نیز هزینه های 
شخصی که روی ویلچر زندگی می کنم بسیار زیاد هستند. 
هزینه هایی مانند فیزیوتراپــی، تهیه دارو، غذا و موارد ریز 
و درشت دیگر. در حقیقت باشــگاه استقلال باید از تلاش 
برای پرداخت نکردن هزینه های من شــرم داشته باشد و 
خیلی بهتر خواهد بود که این باشــگاه مبالغ را پرداخت 
کند.« این بخشی از حرف های تکان دهنده لئاندرو پادوانی 

است در آخرین مصاحبه اش. شرم آور است که او در بازی 
برای اســتقلال دچار این اتفاق تلخ شــده اما این باشگاه 
نه تنها هیچ کمکی به او نکرده بلکه حتی مطالباتش را هم 
به صورت کامل و منظم پرداخت نکرده است! البته نمونه 
این رفتارها را در بسیاری از باشگاه های ایرانی داشته ایم. 
فیلیپه ماچــادو در حالی که از صبای قــم طلبکار بود در 
حادثه سقوط هواپیما جان باخت و وکلا و خانواده اش برای 
گرفتن مطالباتش به فیفا شکایت کردند اما ماجرا اینجاست 
که باشگاه صبا در حال حاضر وجود خارجی ندارد! خانواده 
مرحوم مهرداد اولادی مدت هاست درگیر گرفتن مطالبات 
او از پرســپولیس هستند، مگنو باتیســتا در صنعت نفت 
دچار پارگی رباط صلیبی شد و تا مدت ها نه موفق به عمل 
جراحی شد و نه توانست از ایران خارج شود تا درمانش را 
در کشورش برزیل پیگیری کند اما ماجرای پادوانی واقعا 
تاسف برانگیز است و انگار در باشگاه استقلال هیچ کس به 
فکر حل مشکلات این برزیلی محجوب و محبوب نیست. 

در سال هایی که خبری از فضای مجازی نبود و رسانه ها به 
این شکل هفته ای هفت روز و شبانه روزی کار نمی کردند، 
فدراســیون انتصاب ها و خبرهای جنجالی را برای روز 
پنجشنبه می گذاشت تا بازخورد کمتری در فضای رسانه 
داشته باشد. این بار هم فدراسیون از فرصت دربی استفاده 
کرد و بی سر و صدا دو حکم سرپرستی داد. البته تکلیف 
دپارتمان داوری از پیش مشــخص بود. شاید خیلی از 
داوران و پیشکســوتان داوری فوتبال میانــه خوبی با 
علیرضا سهرابی، سرپرست پیشین نداشتند و حتی او را 
به خاطر تخصص در فوتسال، داور 20 در 40 می خواندند. 
حسن کامرانی فر از مدت ها پیش به عنوان گزینه اصلی 
دپارتمــان داوری مطرح بود و همچنیــن داوران رابطه 
خوبی با او دارند  اما در خصوص دپارتمان حقوقی، طبیعتا 
فوتبالی ها نام فاطمه گلستانی نیا را تاکنون نشنیده اند. با 
جست وجوی نام او به پایگاه خبری وکلاپرس و همینطور 
سایت حامی وکیل )صندوق حمایت وکلا و کارگشایان 
دادگستری( رســیدیم. در بانک اطلاعاتی حامی وکیل، 
عبارت کارآموز وکالت دادگستری و عضو کانون وکلای 

مرکز در معرفی فاطمه گلســتانی نیا به چشم می خورد  
اما کارآموز در وکالت به چه معناســت؟ کارآموز وکالت 
دادگســتری مانند یک وکیل پایه یک اجــازه فعالیت 
دارد و می تواند در بســیاری از دعاوی حقوقی، کیفری، 
خانوادگی، ملکی، چک و غیره بــه عنوان وکیل فعالیت 
کند اما صلاحیت او محدود اســت و اجــازه فعالیت در 
پرونده های سنگین را ندارد. به طور مثال کارآموز اجازه 
مداخله بــه پرونده هایــی که در دیوان عالی کشــوری 
رسیدگی می شوند را ندارد. همچنین فعالیت های وکالتی 
کارآموز باید تحت نظارت یک وکیل پایه یک دادگستری 
باشد و وکالتنامه اش توسط همین وکیل سرپرست کنترل 
و امضا شود تا دادگاه به کارآموز اجازه ورود به پرونده را 
بدهد. این احتمال وجود دارد که پایه فاطمه گلستانی نیا 
ارتقا یافته باشد و مشــخصات او در سایت حامی وکیل 
کماکان به روزرسانی نشده باشــد. با این حال همین که 
عبارت کارآموز در معرفی ایشان به چشم می خورد، منجر 
به انتقــاد و اعتراضات پراکنده حقوقدان های ورزشــی 

شده است.

خروج ماشین های 
رونالدو از تورین؛ 

خودش هم می رود؟
کریستیانو رونالدو، ستاره 

یووه   دوشنبه شب در اقدامی 
مشکوک و بحث برانگیز  

اتومبیل هایش را از املاکش 
در تورین خارج کرد

بازی سرنوشت فرهاد

تقابل با ذوب آهن در جام حذفی، 
بیشتر از چیزی که پیش بینی 

می شد حساس است، به خصوص 
برای شخص فرهاد مجیدی!



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
چهارشنبه | 29  اردیبهشت 1400 صفحات 13 تا 16
13

۲۱۷ نفر از اراذل و اوباش پایتخت 
زمینگیر شدند

نجات گروگان ۲۲ساله در ساوجبلاغآتش زدن جسد دوست صمیمی به خاطر پول

چهل و چهارمین مرحله از طرح رعد سه شنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ با حضور 
سردار حســین رحیمی،رئیس پلیس تهران بزرگ در مرکز پلیس پیشگیری 
پایتخت برگزار شد.ســردار حســین رحیمی در اجرای اولین مرحله از طرح 
برخورد با اراذل و اوباش در ســال ۱۴۰۰ که صبح سه شنبه در مقر ستاد فاتب 
برگزار شــد، گفت:»۸۶ پرونده مربوط به شــرارت و ضرب و جرح ، ۱۹پرونده 
مربوط به مزاحمان نوامیس، ۹ فقره مربوط به حمل ســاح غیر مجاز و چهار 
فقره نیز مربوط به مشروبات الکلی یا موادمخدر بود. همچنین ۱۰۹ قبضه ساح 

شکاری و ۱۶۳ قبضه ساح سرد نیز از این افراد کشف و ضبط شده است.«

فرمانده انتظامی بهبهان از دستگیری دو قاتل فراری که جسد دوست شان را آتش زده 
بودند، خبر داد.سرهنگ محمد عزیزی اظهار کرد:»در پی اعام خبر حریق سواری پراید 
در ساعات اولیه بامداد ۲۷ اردیبهشت ماه در حومه شهرســتان بهبهان و کشف جسد 
سوخته یک مرد در صندلی عقب خودرو، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان 
پلیس آگاهی قرار گرفت. ماموران پلیس با کار اطاعاتی و بررسی میدانی، هویت متوفی 
را شناســایی و در این ارتباط در کمترین زمان هویت دو عامل جنایت را شناسایی و در 
مخفیگاه شان دســتگیر کردند. متهمان در تحقیقات پلیس اعتراف کردند شب حادثه 
در یک دورهمی دوستانه با مقتول که از دوستان شان بود، حضور داشتند و با اطاع پیدا 
کردن از موجودی کارت بانکی وی، وسوسه شده و برای سرقت از حساب بانکی، وی را به 
قتل می رسانند و سپس خودرو را آتش می زنند.« سرهنگ عزیزی با بیان اینکه متهمان 
انگیزه قتل را سرقت از کارت بانکی مقتول اعام کردند، تصریح کرد: »هر دو متهم پس از 
تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند و تکمیل تحقیقات در خصوص این جنایت 

در دستور کار پلیس آگاهی است.«

با تاش کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان ساوجباغ، ۴نفر که در پی اختافات شخصی 
اقدام به ربودن یک جوان ۲۲ســاله کرده بودند،در کمتر از ۱۲ ساعت دستگیر شدند.سردار 
عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی استان البرز در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: در 
پی اعام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر ربوده شدن جوان ۲۲ساله ای با تهدید ساح شکاری 
در ورودی شهرک  سهیلیه  بخش  چهارباغ  از سوی دو فرد ناشناس، پیگیری موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان ساوجباغ قرار گرفت. وی افزود: در بررسی های 
مقدماتی ماموران محرز شد که آدم ربایان با طراحی برنامه ای پیش بینی شده با یک دستگاه 
ســواری پژو ۴۰۵، اقدام به ربودن فرد موردنظر و انتقال وی به انباری در شــهرک سهیلیه 
کرده اند.فرمانده انتظامی استان البرز اظهار داشــت: در ادامه کارآگاهان با انجام تحقیقات 
میدانی و به کارگیری اقدامات پلیسی در یک عملیات غافلگیرانه در کمتر از ۱۲ساعت موفق 
به دستگیری هر دو گروگانگیر شدند. سردار محمدیان ادامه داد: متهمان دستگیر شده در 
تحقیقات تکمیلی کارآگاهان به ناچار لب به اعتراف گشــوده و اذعان داشتند که با توجه به 

اختاف حساب قبلی که با فرد ربوده شده داشتند، نقشه ربودن او را طراحی کردند.

فیلم جابه جایي جسد مثله شده بابك خرمدین، كارگردان 
و مستندساز ســینما، ۴۷ســاله و مجرد وقتي اواخر شب 
دوشنبه منتشر شد، وهم این داستان را بیشتر كرد. این فیلم 
در فضاي مجازي مي چرخید و همه هراسان درباره اش نظر 
مي دادند. در فیلم اول پیرمرد۸۱ساله، متهم به مباشرت در 
قتل پسرش، در آسانسور را مي زند و با دو ساك دستي وارد 
آسانسور مي شود. نمي شود گفت خونسرد است اما واقعا در 
حركاتش اضطراب خاصي هم دیده نمي شود، ساك دستي ها 
را كنار آسانسور مي گذارد و حتما در گزارش دیروز خوانده اید 
داخل این دو ساك دستي چیســت؟ بله. دو کف دست، دو 
پاشنه پا، دو بازو و سرشــانه در واقع قطعات مثله شده بدن 
پسرشان داخل این ساك دستي هاست. پیرمرد خونسرد رو 
به آینه آسانسور ایســتاده اول یقه لباسش را مرتب مي كند 

سپس كاه از سر برداشته و موهایش را با انگشتان كشیده و 
لاغرش شانه مي زند و دوباره كاه را بر سر مي گذارد. درباره 
این لاغري مفرطش هم در جلسه دادسرا گفته بود آزمایش 
مغز دادم و دكترم گفته بود كه به دلیل استرس فراوان من 
۱۳كیلو وزن كم كرده ام و به دلیل همین موضوع مي خواستم 
از زندگي با بابك خاص بشــوم. به آسانسور بازمي گردیم، 
پیرمرد با عینك و كاه از آنجا خارج مي شود در حالي كه دو 

ساك دستي بر دست دارد. 

   انتشار فیلم دوم
در فیلــم دوم، پیرزن ۷۰ ســاله متهم بــه معاونت در قتل 
پسرش بابك هم در آسانسور اســت. دستش را روي دكمه 
آسانسور نگه داشته تا در بسته نشــود، مقنعه بلند به رنگ 

روشن ســرش كرده و داخل آسانسور ساك دستي چرخ دار 
قرار دارد. پیرمرد با كیسه هاي مشــكي بزرگ سر مي رسد 
و سعي مي كند كنار ساك دســتي چرخدار، كیسه ها را هم 
داخل آسانســور جا دهد به طوري كه خودش و همسرش 
نیز آنجا جا شوند. بعد با عصبانیت زیر دست زن مي كوبد تا 
دكمه بسته نشدن در آسانسور را رها كند. شاید چندبار به 
او گفته باشد دكمه را رها كن اما زن نشنیده باشد، چرا كه 
در جلسه بازپرسي كه در دادسراي جنایي روز دوشنبه بود، 
حرف هاي بازپرس پرونده را هم به خوبي نمي شــنید انگار 
یكي از گوش هایش سنگین باشــد و باید چند بار با صداي 
بلند سوالات را تكرار مي كردند. در دست دیگر زن یك كیسه 
اســت كه انگار داخلش مافه سفیدرنگ باشد. صداي روي 
فیلم مي گوید حتما پارچه هایي اســت كه با آن خون ها را 

تمیز كرده اند! در آسانسور ایران و اكبر با هم حرف مي زنند 
و دست هاي شان را عصبي در هوا تكان مي دهند. آسانسور 
به طبقه همكف مي رسد و زن دوباره دست خالي اش را روي 
دكمه بسته نشدن در آسانسور مي گذارد انگار مثل ربات از 
قبل همه چیز را حفظ است و پیرمرد شروع مي كند به بردن 
كیسه ها وساك دستي اي كه جسد مثله شده پسرشان داخل 
آن است. سه ساك دستي آخر سر بیرون برده مي شوند و زن 
و مرد مي روند تا قطعات جسد را ســر به نیست كنند. اكبر 
به نگهبان ســاختمان ده هزار تومان پول داده تا خودرو را 
بتواند جلوي در بیاورد و حتي گفته قند همسرم بالا رفته و به 
بیمارستان مي رویم. این ماجراي فیلم داخل آسانسور است 
درباره قتل بابك خرمدین، كارگردان كه بنا به اعتراف پدر و 

مادرش توسط آنها به قتل رسیده است.

چند اپيزود ترسناك از جابه جايي جسد مثله شده بابک
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دستگیری سارق لاستیک خودرو های قیام دشت
رئیس کانتری ۱۷۴ از دستگیری سارق لاســتیک خودرو ها در قیام دشت و 
اعتراف وی به ۴۰ فقره سرقت خبر داد. مصطفی اسکندری اظهار داشت: در پی 
وقوع چندین فقره سرقت لاستیک خودرو در قیام دشت، موضوع در دستور کار 
ماموران کانتری ۱۷۴ قرار گرفت.وی تصریح کرد: ماموران پلیس در گام نخست 
با مشاهده دوربین های مدار بسته متوجه شدند که شیوه و شگرد این سارق به 
نحوی است که وی در پوشش ضایعاتی با استفاده از یک دستگاه خودرو پیکان 
وانت لاســتیک و چرخ خودرو ها را باز و سپس سرقت می کند.رئیس کانتری 
۱۷۴ قیام دشت ادامه داد: در اجرای این ماموریت ماموران کانتری ۱۷۴ با انجام 
اقدامات اطاعاتی سارق را شناسایی و طی یک عملیات متهم ۴۰ساله را بازداشت 
 کردند. وی خاطرنشان کرد: متهم سابقه دار در بررسی های پلیسی صراحتا به

۴۰ فقره سرقت لاستیک و چرخ خودرو ها در محله قیام دشت اعتراف کرد. 
به گفته کانتر محله قیام دشت، کشف جزئیات پرونده ادامه دارد.

 کشف 33 دستگاه وسیله نقلیه 
سرقتي و تحت تعقیب 

فرمانده یگان امداد فاتب به تشــریح عملکرد واحد هاي گشــت موتور سوار و 
خودرویي یگان امداد در ۲۴ساعت گذشته پرداخت.  سرهنگ سلمان آدینه وند 
در تشریح این خبر گفت: واحدهاي گشت خودرویي و موتور سوار در ۲۴ ساعت 
گذشته موفق به کشف  ۴ دستگاه خودرو مسروقه و توقیف  ۲۹ دستگاه وسیله 
نقلیه شــدند.وي افزود: یگان امداد تهران بزرگ در مجموع تعداد ۳ نفر سارق 
)زورگیر، موبایل،کیف قاپ، خودرو، موتور( به همراه  اموال مسروقه دستگیر و 
برای  سیر مراحل قانوني تحویل پلیس پیشگیری دادند.فرمانده یگان امداد پلیس 
تهران  با بیان اینکه ماموران یگان امداد برای تامین امنیت عمومی شهروندان ۱۹ 
مظنون دستگیر کرده اند، افزود: متهمان  برای بررسي صحت و سقم اظهاراتشان 

به  دایره قضایي کانتري محل دستگیری، منتقل شدند. 

تیراندازي و قتل یك زن در شوش
یک زن ۶۰ساله به خاطر اختاف با فرزند مقتول به قتل رسید. فرمانده انتظامی 
شوش از دستگیری عامان قتل یک زن در این شهرستان خبر داد و گفت: سه 
نفر عامان تیراندازی منجر به قتل با تاش ماموران انتظامی شناسایی و دستگیر 
شدند. ســرهنگ حمیدرضا بهاروند دوشنبه شــب در بیان جزئیات این خبر 
اظهارداشت: در پی تیراندازی به سمت یک منزل که با عبور گلوله از در آن یک زن 
۶۰ ساله مورد اصابت گلوله قرار گرفته و فوت کرده بود، بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این شهرســتان قرار گرفت.وی افزود: ماموران 
پلیس آگاهی با بررســی صحنه جرم و جمع آوری ادله سه نفر عامل تیراندازی 
منجر به قتل را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی طی عملیاتی منسجم در 
مخفیگاهشان دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان شوش با بیان اینکه یک 
قبضه ساح کاشینکف، یک قبضه ساح شکاری، یک تیغه خشاب و ۶ تیر جنگی 
در بازرسی از مخفیگاه متهمان کشف شد، تصریح کرد: متهمان در بازجویی های 

پلیس انگیزه تیراندازی را اختاف با فرزند مقتول عنوان کرده اند.
 

ماجراي خودسوزي یك مرد در نارمك
مردی در میدان ۳۱ نارمک با بســتن پاهایش به صندلی میدان روی خودش 
بنزین ریخت و به زندگی خود پایان داد. مرد تهرانی در اقدامی هولناک خودش 
را در وسط میدان ۳۱ نارمک آتش زد. ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه صبح یکشنبه ۲۶ 
اردیبهشت ۱۴۰۰ ماموران کانتری ۱۲۷ نارمک در جریان خودسوزی مردی 
در میدان ۳۱ نارمک قرار گرفتند و تیمی از ماموران همراه با آتش نشانان به محل 
حادثه اعزام شدند.ماموران با حضور در صحنه جرم با جسد سوخته شده یک مرد 
روبه رو شدند و همین کافی بود تا ماجرای خودسوزی مرگبار را به بازپرس ویژه 
قتل مخابره کنند. بررسی ها نشان از آن داشت که مردی با بستن پاهایش با زنجیر 
موتور به صندلی میدان ۳۱ نارمک و ریختن بنزین اقدام به خودسوزی کرده است.
تجسس از شاهدان نیز نشان از آن داشت که مرد جوان ابتدا پاهایش را با زنجیر 
موتور به صندلی پارک بسته و سپس روی خودش بنزین ریخته و دست به آتش 
افروزی مرگبار زده است.بنا بر این گزارش، دستور داده شد تا جسد سوخته شده 
این مرد برای شناسایی هویت به پزشکی قانونی منتقل شود و تحقیقات در این 

پرونده ادامه دارد.

مرگ پسر ۱۲ ساله بر اثر بلعیدن توپ پینگ پنگ
کودک کرمانشاهی با توپ پینگ پنگ دچار خفگی شــد و به کام مرگ رفت. 
شــخصی به ماموران کانتری ۲۲ بهمن مراجعه و با بیان اینکه ســاکن محله 
گلریزان است عنوان کرد: پسر ۱۲ ســاله اش به نام کارن مشغول بازی کردن با 
توپ پینگ پنگ بوده و آن را بلعیده است. این شخص ادامه داد که بلعیدن توپ 
پینگ پنگ باعث خفگی پسرش شده و انتقال او به بیمارستان هم بی فایده بوده 
و کودکش جان خود را از دست داده است.در این زمینه پرونده ای تشکیل و جسد 

پسربچه ۱۲ ساله برای تعیین دقیق علت مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد.

شناسایی ۹۶ قبضه سلاح جنگی و شکاری
رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از بازداشــت عامل فروش ســاح و 
مهمات جنگی در فضای مجازی خبــر داد و گفت: از مخفیگاه متهم ۹۶ قبضه 
ساح جنگی و شــکاری غیر مجاز و ۳ هزار و ۳۵۹ عدد فشنگ کشف شد. علی 
ذوالقدری در تشریح این خبر، اظهار داشت: مأموران پایگاه دهم پلیس امنیت 
عمومی تهران بزرگ در رصد های اطاعاتی موفق شدند فردی را که در فضای 
مجازی به تبلیغ، خرید و فروش انواع ساح های جنگی، شکاری و مهمات مربوط 
می کرد، شناسایی کنند.وی افزود: پس از انجام اقدامات فنی محل تردد این فرد 
شناسایی و با هماهنگی قضایی روز دوشنبه اکیپی از ماموران به مخفیگاه متهم 
در حوالی خیابان پاسداران اعزام و موفق شــدند در یک عملیات پلیسی وی را 
دســتگیر کنند. رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بیان داشت: در بازرسی از 
مخفیگاه متهم ۴۸ قبضه ساح جنگی و ۴۷ قبضه ساح غیر مجاز شکاری، ۱۶۴ 
عدد تیر و کمان جنگی، ۳ هزار و ۲۴۲ عدد فشنگ جنگی و ۱۱۷ عدد فشنگ 

ساح شکاری کشف شد.

  خرده حادثه 



بابک خرمدین، قرعه کشی سایپا و ...

10 مقاله پربازدیدویکی پدیای فارسی در روز بیست و هفتم 
اردیبهشت:

1. بابک خرمدین
2. انتخابات ریاست جمهوری ایران )1۴۰۰(

3. یک مقاله غیراخلاقی
۴. مجید شهریاری

5. سید ابراهیم رئیسی
6. مریم میرزاخانی
7. پرویز مشکاتیان

8. زنجیره غذایی
9. جنگ ایران و عراق

1۰. مثله کردن
  کلماتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران بیشترین 

رشد جست وجو را تجربه کردند:
1. نتایج قرعه کشی سایپا 2. اکبر ترکان 3. یوونتوس مقابل اینتر 
۴. ابراهیم رئیسی 5. حسن پورشیرازی 6. سریال بوتیمار 7. علی 
لاریجانی 8. قسمت آخر ســریال احضار 9. ایران جیب طلا 1۰. 
طرح ترافیک تهران 11. مهشــید جوادی 12. سجام 13. سیدا 
)سامانه وزارت آموزش و پرورش( 1۴. سابقه بیمه تامین اجتماعی 
15. آگاه آنلاین 16. تعویق امتحانات نهایی 17. سایت گلستان 
18 خبرگزاری مهر 19. بورس امروز 2۰. عادل فردوسی پور 21. 
پرتال تامین اجتماعی 22. سامانه دان 23. پیشخوان بانک رسالت 

 ترندهای توئیتر فارسی در روز سه  شنبه )تا ساعت 13( به 
نقل از صبارسانه:

1. هشتگ های انتخاباتی )هشتگ هایی مربوط به تشویق مردم 
برای حضور در اســتان ها، تحول بصیرت ســازندگی، ما منتظر 

انتخاباتیم، سعید محمد(
2. اردیبهشت مقاومت )درباره شهدای مدافع حرم(

3. اپوزیسیون )سهیلا، کمپین(
۴. هشتگ هایی درباره تعویق امتحانات نهایی

5. هشتگی درباره گروه های موسیقی خارجی 
6. مجیدی تنها نیست
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کشف مهم دانشمندان درباره 
کرونا: هر روز »30دقیقه 

پیاده روی تند« داشته باشید 
اخیرا مطالعه ای توسط مجله پزشــکی ورزشی انگلیس به چاپ 
رســیده که در آن ابعاد متفاوت همین موضوع مورد بررسی قرار 
گرفته است.این پژوهش به صورت مشترک و با همکاری تعدادی 
از دانشمندان آمریکایی به انجام رســیده است.طبق یافته های 
مطالعه می توان به این نتیجه رســید:آن دسته از بیماران مبتلا 
به کوویــد که قبل از ابتلا، بــه طور منظــم ورزش می کردند، با 
پایین ترین احتمال بستری در بیمارستان و بخش مراقبت های 

ویژه و همینطور فوت رو به رو بودند.
در این پژوهش از داده های تقریبا 5۰هزار نفر بیمار بزرگسال در 
کالیفرنیا که از ژانویه سال 2۰2۰ تا پایان اکتبر همین سال مبتلا 

به کووید شده بودند، استفاده شد.
به منظور اندازه گیری نســبتا دقیق سطح فعالیت،محققان از هر 
بیمار خواستند که گزارشی از زمان ورزش خود طی بازه یک هفته 
ارائه دهد.ســپس تیم مطالعاتی فعالیت بدنی هفتگی را با پاسخ 
بدن هر یک از بیماران بــه کووید- 19 تجزیه و تحلیل کردند.در 
ادامه مشخص شد که بیماران غیرفعال )فعالیت بدنی کمتر از 1۰ 
دقیقه در هفته( با خطر بســتری،پذیرش در بخش مراقبت های 
ویژه و مرگ ومیر بالاتری در مقایســه با بیمــاران فعال )حداقل 

15۰دقیقه فعالیت بدنی هفتگی( مواجه هستند.
دکتر رابرت ای سالیس پزشک خانواده و پزشکی ورزشی توضیح 
می دهد: برای آنکه بتوانیم بدون استفاده از مکمل های غذایی و 
دارویی ایمنی بدن خود را در برابر کووید شــدید یا تهدیدکننده 
حیات بالا ببریم، ورزش منظم و فعالیت بدنی روزانه از هر روشی 

بهتر خواهد بود.
به گفته سالیس، بزرگســالان باید حداقل 15۰ دقیقه و حداکثر 
3۰۰ دقیقه در هفته فعالیت بدنی با شدت متوسط یا 75 الی 15۰ 
دقیقه در هفته فعالیت بدنی شدید هوازی داشته باشند. به نظر 
می رسد که این میزان تحرک فیزیکی برای کاهش ریسک بستری 

در بیمارستان به دنبال ابتلا به کووید- 19 کفایت کند.
البته به کســانی که به پیاده روی علاقه مند هستند نیز پیروی از 
یک روتین 3۰ دقیقه ای روزانه بــه صورت منظم و برای پنج روز 
در هفته توصیه می شــود. این عادت پســندیده نه تنها از انواع 
شدت یافته کووید- 19 پیشگیری خواهد کرد بلکه می تواند در 
کاهش احتمال ابتلا و درمان شــمار زیادی از بیماری های دیگر 

هم موثر واقع شود.
پژوهش دیگری در ماه ژوئن ســال 2۰2۰ توسط موسسه ملی 
سلامت )یکی از شاخه های وزارت بهداشــت و خدمات انسانی 
آمریکا( منتشر شد که ورزش منظم را به افزایش پاسخ سیستم 

ایمنی بدن مرتبط می دانست. 
 همچنیــن در مطالعــه ای مربوط بــه ماه مارس ســال 2۰2۰ 
می خوانیم که شــدت ورزش هم در عدم ابتلا به انواع خطرناک 
کووید- 19 تعیین کننده اســت.برای مثال،پیاده روی تند، چهار 
برابر بیشــتر از پیاده روی کُند،احتمال ابتلا بــه کرونا را کاهش 
می دهد.در این پژوهش بیش از ۴۰۰هزار بزرگســال انگلیسی با 
رده سنی میانسال شرکت داشــتند.اطلاعات کامل این بررسی 

علمی در وبگاه خبری ساینس دیلی منتشر شده است.
یکی از محققان و استادان تربیت بدنی دانشگاه لستر می گوید: ما 
پیش تر از این می دانستیم که چاقی و ضعف بدنی از فاکتورهای 
تاثیرگذار اصلی در بروز عوارض جدی ناشی از کووید- 19 هستند.

اما این نخستین مطالعه ای است که نشان می دهد حتی سرعت 
پیاده روی و در واقع شدت تحرک بدنی نیز بر کاهش خطر ابتلا 
به بیماری کووید- 19 موثر خواهد بود. بله درســت اســت، اگر 
می خواهید بدن خود را علیه این پاندمی بیمه کنید،ورزش منظم 

مانند پیاده روی با سرعت بالا بهترین گزینه محسوب می شود!
توجه پایانی: ورزش و پیاده روی ریســک کرونا را صفر نمی کند 
بلکه احتمال ابتلا را کاهش می دهد، یا در صورت ابتلا از شدت آن 

می کاهد و احتمال مرگ را کاهش می دهد.

  سلامت

  تزریق فاز دو و سه مطالعات بالینی واکسن ایرانی کوو ایران برکت به داوطلبان روز دوشنبه )۲۷ اردیبهشت( آغاز شد. محمد   تظاهرات گسترده یمنی ها در صنعا در حمایت از مردم فلسطین. عکس از خبرگزاری فرانسه    ترند
دلاوری مجری و خبرنگار معروف صدا و سیما نیز در این طرح شرکت کرد. عکس از کوشا مهشید فلاحی، میزان 

 
 بارسلونا 
با پیروزی 
بر چلسی، 
توانست 
قهرمان 
لیگ 
قهرمانان 
زنان اروپا 
شود. اینجا 
گوتنبرگ 
سوئد، 
شامگاه روز 
یکشنبه. 
عکس از 
یوفا 

 
 زلزله 
ریشتری که 
در نخستین 
ساعات بامداد 
روز دوشنبه 
استان 
خراسان 
شمالی 
را لرزاند؛ 
خساراتی 
به منازل 
و بناهای 
روستاهای 
مانه و سملقان 
و گرمه و 
جاجرم وارد 
کرده است. 
عکس از مریم 
داورنیا، مهر  

 
 با تسهیل مقررات 

کرونایی در 
انگلستان، بعد از 

واکسیناسیون 
سراسری، از روز 
دوشنبه در این 

کشور بغل کردن 
اطرافیان مجاز 
است و عکاس 

رویترز این صحنه 
را از درآغوش 

گرفتن یک خانم 
101 ساله توسط 

یکی از داوطلبان 
محلی به تصویر 

کشیده است 

 
 شصت و نهمین دوره 

مراسم انتخاب »میس 
یونیورس« یا »دختر 

شایسته« جهان در شهر 
هالیوود ایالت فلوریدا 

برگزار شد. این مراسم  در 
هتل کازینوی »هارد راک« 
ترتیب یافت، و تاج افتخار 

به آندریا مزا، نماینده 
مکزیک رسید. آندریا مزا 
۲۶ ساله، مدل، آرایشگر و 
فعال حقوق بشر، در رشته 
مهندسی نرم افزار تحصیل 

کرده است. او در رقابتی 
که ۷۴ نفر در آن  شرکت 

داشتند، در مرحله پایانی 
از نمایندگان برزیل و پرو 

پیشی گرفت 

  موشک منفجرنشده اسرائیلی ها که در محله الرمال در شهر غزه سقوط کرده است. عکس از 
خبرگزاری آناتولی 

  گروهی از مردم تهران در اعتراض به حملات اخیر رژیم صهیونیستی به غزه، در میدان فلسطین تجمع 
کردند. عکس از فاطمه عموزاد، میزان  

روز سه شنبه ۲۷ اردیبهشــت 131۷ تونل کندوان به دست 
رضاخان گشایش یافت. ســاخت  این تونل سه سال به طول 
انجامید و در کل مبلغ دو میلیون و ۴۸۵ هزار و 3۴0 تومان 
خرج برداشت. در ادامه گزارش روزنامه اطلاعات در این باره 

را که همان روز منتشر شد می خوانید:

امروز ]سه شــنبه 27 اردیبهشــت 1317[ در یکــی از زوایای 
مرتفع ترین کوه راه مخصوص که سه هزار و سی متر ارتفاع دارد، آیین 
باشکوه گشایش تونل کندوان اجرا گردید. این تونل در شکم همین 
کوه باز شده و بزرگ ترین تونلی است که در دنیا برای جاده شوسه 
ساخته شده است. کی به خاطر می آورد که این کوه های عظیم در دل 
خود راه باز کنند و مردم تهران را در نزدیک ترین وقت به دریای خزر 
راه دهند! نه فقط از قوه مخیله هرکس خارج بود و به تصور نمی گنجید 
که این کوه ها روزی از هم شکافته و راه باز خواهند کرد، بلکه در آن 
روز که مهندســین و متخصصین با هواپیما در قله این کوه ها پرواز 
می کردند تا نقشه برداری کنند، ایجاد یک چنین راهی را غیرممکن 
می دانســتند و امــروز راه مخصــوص یکــی از قشــنگ ترین و 
خوش منظرترین راه های ایران و یکی از راه های کم نظیر عالم از حیث 

طبیعت و صنعت به شمار می آید.
دهانه شمالی تونل از پارچه ســه رنگ زینت یافته و نوار باریک 
سه رنگی نیز در دو طرف دهانه تونل بسته شده بود. محوطه جلوی 
تونل حالت همیشگی خود را از دست داده وضعیت خاصی به خود 
گرفته بود، یک طرف پوش مخصوص ســلطنتی و بر کنار آن پوش 
دیگری برای توقف مدعوین برپا شده بود. سمت دیگر این محوطه یک 
گروهــان پیاده نظام صــف بســته و انتظار تشــریف فرمایی ذات 
شاهنشاهی را داشتند. مهندسین و کارکنان تونل نیز با ذوق و شوق 

زیادی در رفت و آمد بودند.
از ساعت هشــت و نیم صبح هیأت دولت، هیأت رئیسه مجلس 
شورای ملی، افسران ارشد و روسای بنگاه های ملی که شب در گچ سر 
اقامت نموده  یا مستقیم از تهران حرکت نموده بودند، به تدریج در 
آنجا حضور یافتند. ساعت 9 و ۴۰ دقیقه موکب مبارک شاهنشاهی و 
والاحضرت همایون ولایتعهد در محوطه تونل جلوی افسران ارشد 
نزول اجلال فرمودند. ذات شاهانه از جلوی صف افسران و گروهان که 
مراسم احترام بجای آوردند عبور فرموده و جلوی هیأت دولت و سایر 

مدعوین تشریف فرما گردیدند.
اعلیحضرت خیلی بشاش و مسرور بودند، خوش وقت بودند که 
نتایج زحمات و مجاهدت های خود را یکی پس از دیگری مشاهده 
می فرمایند. این مسرت و خوش وقتی را شاهنشاه بزرگ هنگامی که 
قیچی طلا را در دست مبارک گرفته و نوار سه رنگ را قطع می نمودند 
ابراز فرمودند. اعلیحضرت   پس از چند دقیقه توقف اجازه گشایش 
تونل را صادر فرمودند. بدوا آقای وزیر طرق ]مجید آهی[ گزارش زیر 

را به عرض رسانید:
گزارش وزیر طرق به پیشگاه ملوکانه: پس از تقدیم عرایض 
تبریک و سپاســگزاری عموم خدمتگزاران وزارت طرق از توجهات 
خاصه ملوکانه چاکر اجازه می خواهد گزارش اتمام تونل را به عرض 
پیشگاه مبارک برساند. تونل کندوان که به نیروی اراده اعلیحضرت 

  در دل این کوه شکافته و ساخته شده اســت، یکی از بزرگ ترین و 
مرتفع ترین تونل هایی ا ست که در دنیا برای عبور جاده شوسه تاکنون 
احداث گردیده  . گردنه کندوان در ارتفاع 3۰3۰ متر از ســطح دریا 
واقع شده و تونل در ارتفاع 27۰۰ متر از درون کوه عبور نموده تقریبا 
13 کیلومتر از طول مشکل ترین قسمت جاده که در حدود پنج ماه و 

نیم در سال مستور از برف می باشد، کاسته است.
طول تونل 1883.8۰ متر می باشد که برای ساختمان آن مدت 
سه سال وقت صرف گردیده؛ به این معنی که در اردیبهشت 131۴ 
شروع و در اردیبهشت 1317 خاتمه یافته است. در عرض این مدت 
9۰ هزار مترمکعب سنگ و خاک کنده و از تونل خارج گردیده و برای 
کندن قسمت های ســنگی در حدود ۴6۴۰۰ کیلوگرم دینامیت 
مصرف شده است. طاق تونل به استثنای قسمتی که طبیعتا از سنگ 
می باشد، در قسمت مهم آن از سنگ و ملات سیمان ساخته شده و 
برای این منظور 22.7۰۰ مترمکعب سنگ و 5.85۰ تن سیمان به 

کار رفته است.
جمع هزینه  ساختمان آن 2۴.853.۴۰۰ ریال ]برابر با دو میلیون 
و ۴85 هزار و 3۴۰ تومان[ می باشد. چون این قسمت کوه از طبقات 
مختلف گچی و مقدار زیادی آب در آن جمع می شود، ساختمان تونل 
در آن دچار اشــکال خاصی بود ولی به وســیله زهکشی و مجرای 
مخصوص که از دو طرف ساخته شده اکنون آب های اصلی از دو دهانه 
شمالی و جنوبی تونل خارج می شود. بر حسب امر مطاع مبارک مقرر 
است برای جلوگیری از ســقوط بهمن گالری در این دهانه شمالی 
ساخته شود که به زودی شروع و انجام خواهد شد. مستدعی است 
برای میمنت و شــگون اجازه عبور نوار سه رنگ را به دست مبارک 

قطع و به تونل نزول اجلال فرمایند.
پس از عرض این گزارش کــه برابر پوش ســلطنتی به حضور 
شاهنشاهی معروض گردید، ذات مبارک به جلوی تونل تشریف فرما 
شدند و با ابراز مسرت و خوش وقتی نوار سه رنگ را قطع فرمودند و در 
همین موقع فریاد »زنده باد شاهنشاه« و کف زدن حضار بلند شد و 
اتومبیل سلطنتی به دهانه تونل وارد گردید و اعلیحضرت همایون 
شاهنشاهی و والاحضرت ولایتعهد در اتومبیل قرار گرفتند و آقای 
وزیر طرق نیز برای عرض گزارش تونل حسب الامر در ملازمت شاهانه 
قرار گرفته و شاهنشــاه به داخل تونل نزول اجلال فرمودند و سایر 

ملتزمین و مدعوین نیز در التزام همایونی حرکت کردند.
در دهانه جنوبی تونل ذات شاهانه از اتومبیل پیاده شدند و دهانه 
تونل را بازدید فرموده و برای نگاهبانی تونل و محل ساختمان نگاهبان 
اوامری صادر فرمودند و نسبت به ساختن قسمت هایی که از بهمن 
جلوگیری نماید نیز گزارش به عرض شــاهانه رسید. اعلیحضرت 
همایون شاهنشاهی، آقای وزیر طرق را مورد مرحمت و تفقد ملوکانه 
قرار داده ابراز رضایت و مسرت فرموده و به ایشان دست دادند سپس 
موکب مبارک به گچ سر تشریف فرما گردیدند. ساختمان های جدید 
گچ سر از نظر شاهانه گذشت و پس از بازدید قسمت های ساختمانی 
آنجا و صدور دســتورهای لازم به عمارت ســلطنتی نزول اجلال 
فرمودند. دو ساعت و نیم بعدازظهر موکب ملوکانه از گچ سر عزیمت 

و ساعت چهار و نیم بعدازظهر به پایتخت نزول اجلال فرمودند.
)انتخاب(

تونل کندوان ۸۳ ساله شد
برای ساخت تونل کندوان چقدر پول و چقدر دینامیت مصرف شد؟ روایت تبلیغاتی روزنامه 
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دارایى قدیم

کشورى 
 کنگرهباستانى

 عدم و  سر دیوار
نیستى

 ضربه اى که 
با پا زده شود

یونى که بار 
منفى دارد

  از شهرهاى استان 
اصفهان

 از وسایل 
نجارى

مرکز 
برنامه ریزى

تلف و 
بیهوده

 علامت خیسى
جمع فارسى

متعجب شدن 
رفوزهاز امرى عجیب

خمیازه

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آچمز
 ربکا

 کرخه
 گوگل
 وانک
 هومر

یک شب
 یوتا

5 حرفي : 
 ابریق
 اراحه

 بویزی
بهشهر
 حسنلو
 رشیدا
 روآور

 شوشکه
 گاو دم

 گریوه
 مراکش
 مکونگ
 نانکش

 والتا
6 حرفي : 

 آش انار
  آواز قو
 آهوران
موزه آب

7 حرفي : 
امکانات

 برج مینو

8 حرفي : 
 حمام وکیل
 روز فرشته
کربو نیفر

 کوی دامون

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  منطقه گردشگری جنگل فندقلوی نمین در نقطه تلاقی مرز دو استان اردبیل و گیلان و کشور جمهوری آذربایجان، در 
10کیلومتری شهر نمین و در 3۵کیلومتری شهر اردبیل، واقع شده است. از اواسط اردیبهشت ماه تا اواخر خردادماه، رویش دشت 

سفید رنگی از گل های بابونه در کنار جنگل زیبای فندقلو در گردنه حیران ، گردشگران فراوانی را از سراسر ایران به این منطقه 
بکر طبیعی می کشاند. عکس از حسن فلاحی گنزق، مهر 

   تیم ملی پنج نفره نابینایان ایران در جزیره کیش در دیداری دوستانه به مصاف تیم ملی نابینایان روسیه رفت 
که در پایان این دیدار با نتیجه ۲ بر 1 به سود تیم ملی ایران پایان یافت. عکس از نسرین فائق، ایسنا 
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شوکبرایاسپانیاییها
بیش از 5000 مراکشی در یک روز وارد خاک همسایه شدند

1  اســپانیا با شــوک ورود بیــش از 5 هزار 
پناهجوی مراکشی در یک روز به کشورش رو به رو 
شده.  بیشــتر این مهاجران از راه دریا و شناکنان 
خودشان را به ســاحل شهر ســئوتا در سواحل 
شــمالی قاره آفریقا رســانده اند. سانچز، نخست 
وزیر این کشور سفرش به فرانســه را که قرار بود 
سه شــنبه انجام بگیرد کاملا لغو کرد تا در خاک 
اسپانیا فکری به حال تازه وارد ها کند. این هجوم 
مهاجران بی تلفات هم نبــود. یکی از آنها در دریا 
غرق شــد و نتوانســت همراه 5 هزار نفر دیگر به 

اروپا وارد شود.
2   وزارت کشور اســپانیا شامگاه دوشنبه ۱۷ 
مه با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد که در پی هجوم 
کم سابقه مهاجران به سئوتا به صورت اضطراری 
گارد غیرنظامی و نیروهای پلیس ملی در منطقه را 
با افزودن دویست مامور اضافی تقویت کرده است.

در بیانیــه وزارت کشــور اســپانیا با اشــاره به 
توافقنامه ای که اخیرا میان مادرید و رباط، پایتخت 
مراکش برای بازگرداندن آن دســته از مهاجران 
غیرقانونی مراکشــی به کشورشــان که از طریق 
دریا شنا کنان خود را به سئوتا می رسانند، آمده 
است: »با مقامات مراکشی به صورت دائم در این 

خصوص در تماس هستیم.«
3  وزارت کشــور اســپانیا چند روز پیش در 
گزارشی اعلام کرده بود که از ابتدای سال جاری 
میلادی تا اواســط ماه مه ۴۷5 مهاجر از طریق 
مراکش وارد سئوتا شــدند که این آمار نسبت به 
دوره مشــابه در سال گذشــته تقریبا بیش از دو 
برابر افزایش یافته اســت. خبرگزاری فرانسه روز 
سه شنبه در گزارشی اعلام کرد که دولت اسپانیا 
۱5۰۰ نفر از حدود شــش هزار مهاجری که طی 
روزهای اخیر وارد سئوتا شــده اند را به مراکش 

بازگردانده است.
4  به رغم بیانیه وزارت کشور اسپانیا مبنی بر 
برقراری تماس دائم با مقامات مراکشــی، روابط 

میان مادریــد و رباط، متحد کلیدی اســپانیا در 
مبارزه با مهاجــرت غیرقانونی،  طــی هفته های 
گذشــته بــا تنش هایــی همراه شــده اســت. 
مراکش پس از آنکه اســپانیا ابراهیم غالی،  رهبر 
استقلال طلبان جبهه پولیساریو در صحرای غربی 
را برای درمان در خاک خود پذیرفت نســبت به 
این اقدام مادرید ابراز »ناخشنودی« کرد و البته 
روابط پلیسی اش را هم با اسپانیا به تعلیق در آورد.

از سوی دیگر وزیر امور خارجه اسپانیا از تصمیم 
کشــورش در پذیرش رهبر جبهه پولیساریو به 
عنوان اقدامی انسان دوســتانه دفاع کرد و یادآور 
شــد که اختلاف بر ســر این موضوع با مراکش 
نمی تواند منشا ورود هزاران مهاجر به شهر سئوتا 
قلمداد شود. خانم آرانخا گونزالس در این خصوص 
تصریح کرد که این اقدام »تنها یک تصمیم ساده 
برای دادن پاسخی انسان دوستانه به درخواست 
کمک بشردوستانه فردی است که از نظر سلامت 
جسمانی در وضعیت ناپایدار و بسیار شکننده ای 
قرار دارد.« مناقشه در صحرای غربی، مستعمره 
ســابق اســپانیا که در نبود راه حلــی قطعی، از 
سوی ســازمان ملل در فهرست ســرزمین های 
غیرخودمختار دسته بندی شده از ۴5 سال پیش 
تاکنون مراکش را رو در روی جبهه پولیســاریو، 

جنبش استقلال طلب تحت حمایت الجزایر قرار 
داده است.

5  تصاویر منتشر شده در شبکه های مجازی 
می گوید که پلیس مراکش از قصــد در حال باز 
کردن فنس های مرزی است و مهاجران با شدت 
بیشتری در حال آمدن به اسپانیا هستند. در مرز 
ازدحام زیادی مشــاهده می شود و جاده ها شاهد 
مهاجرانی هســتند که برای زندگی بهتر به اروپا 
آمده اند. این اختلافات جدید نیستند. همزمان با 
آمادگی مغرب برای اجرای قانون ترسیم مرزهای 
دریایی این کشور در دریای مدیترانه و اقیانوس 

اطلس، اختلافات اسپانیا با رباط اوج گرفته بود. 
6   در اسپانیا مراکشی ها برای خود جامعه ای 
جداگانه دارند. مرز دریایی بین دو کشــور باعث 
شده تا بسیاری از آنها از گذشــته تا امروز به این 
کشــور بیایند تا زندگی بهتــری را تجربه کنند. 
جامعه اسپانیا با وجود اینکه سال هاست این گروه 
از مسلمانان را پذیرفته، اما مایل نیست تا دیگر به 
این وضعیت ادامه دهــد. در لابه لای فرهنگ آنها 
کماکان خشم از حضور مراکشی ها وجود دارد و 
حالا با هزاران نفری که در راه رسیدن به شهرهای 
بزرگ ترند، دولت سانچز نمی داند که باید با آنها 

چه کند.

  سایت نگار جهان

آمازون خالق پلنگ صورتی را می خواهد ولی آمریکا »گرینلند« را نه!
  بهداشت جهانی: دنیا وارد آپارتاید واکسن شــده؛ »تدروس آدهانوم«، مدیر کل 
سازمان جهانی بهداشت دوشنبه با اشاره به وضعیت نامناسب توزیع واکسن ضد کرونا 
مدعی شد دنیا وارد وضعیت »آپارتاید واکســن« شده است. مدیر کل سازمان جهانی 
بهداشت که در یک نشست مجازی در »مجمع صلح پاریس« سخنرانی می کرد گفت: 
»مشکل بزرگ، عدم توزیع است، بنابراین، راه حل توزیع بیشتر است.« )فارس به نقل 

از رویترز(
  آمازون می خواهد خالق پلنگ صورتی را بخرد؛ آمازون در تلاش است استودیو 
بزرگ و معروف فیلمســازی مترو گلدن مایر )MGM( را با هزینه ۹میلیارد دلاری 
خریداری کند. صحبت های پیرامون تلاش چند کمپانی بزرگ از جمله آمازون برای 
خرید کمپانی »MGM« چندی پیش مطرح شــده بود اما منابع هالیوودی تائید 
کرده اند علاقه آمازون برای خرید این استودیو وارد مرحله جدیدی شده و هزینه ۷ 
تا ۱۰میلیارد دلاری را برای این کار در نظر گرفته است. آمازون در حال حاضر دارای 
بیش از ۲۰۰ میلیون عضو پرایم از سراسر جهان است و در سال گذشته ۱۷5میلیون 
نفر از این اعضاء از محتوای نمایش آنلاین اســتفاده کرده اند و این کمپانی در تلاش 
است با خرید مجموعه بزرگ فیلم ها و ســریال های کمپانی »MGM«، این بخش 
از فعالیت خود را توســعه دهد. »مترو گلدن مایر« )MGM( مدعی اســت یکی از 
بزرگترین مجموعه های فیلم و سریال را در جهان در اختیار دارد و در فهرست ۴ هزار 
فیلم این استودیو، سری فیلم هایی معروف چون »جیمز باند«، »هابیت«، »راکی«، 
»روبوکاپ« و »پلنگ صورتــی« در کنار فیلم هایی چون »ســکوت بره ها«، »هفت 
شگفت انگیز« و »چهار عروسی و یک تدفین« دیده می شود. همچنین این استودیو 
حق پخش ۱۷ هزار قســمت از مجموعه های تلویزیونی از جملــه »وایکینگ ها«، 
»فارگو«، »قصه ندیمه«، »شهرت«، »گلادیاتورهای آمریکایی«، »استارگیت« و ... 

را در اختیار دارد. )ایسنا(
 اردوغان: یک فرمانده »ی پ گ« را کشتیم؛ »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه، اعلام کرد که نیروهای ترکیه یک مقام بلندپایه »یگان های مدافع خلق« کردی 
فعال در سوریه را در شمال عراق تصفیه کرده است. اردوغان درباره جزئیات این عملیات 
گفت که »نور الدین صوفی«، شهروند سوریه ای و از سران حزب کارگران کردستان و 

مسئول بخش عملیات این حزب در سوریه بوده است و افزود که این فرد طی عملیات 
طولانی مدت اطلاعاتی نیروهای مســلح ترکیه در شــمال عراق کشته شده است. او 
با »تروریســت« خواندن این فرمانده تأکید کرد که وی مدت هــای طولانی فرمانده 
واحد نظامی این تشکیلات بوده و بعدتر رئیس تشــکیلات آنها در سوریه شده است. 
رئیس جمهور ترکیه افزود که وی مســئول اعدام ۱3 سرباز ترکیه ای است که در سال 
۲۰۱6-۲۰۱5 ربوده شدند و عملیات ترکیه برای آزادی آنها در چند ماه پیش بی نتیجه 

ماند و همه آنها کشته شدند. )میدل ایست نیوز(
 آمریکا: برنامه ای برای خریدن گرینلند نداریم؛ آنتونــی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا در پاسخ به سوالی درباره اینکه واشنگتن هنوز به دنبال خرید این منطقه است 
یا خیر، گفت: پاسخ من خیر است. آمریکا چنین برنامه ای ندارد. دست کم چهار بار در 
تاریخ گرینلند، مسئله خرید آن از دانمارک مطرح شد وقتی که آمریکا اعلام کرد شاید 
این قلمرو را بخرد. جدیدترین آن وقتی بود که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق 
آمریکا در ســال ۲۰۱۹ اعلام کرد قصد چنین کاری را دارد اما مورد خوشایند نخست 

وزیر دانمارک قرار نگرفت و وی گفت که این پیشنهاد، مضحک است. )اسپوتنیک(
 میزان درآمد بایدن و همسرش؛ با استناد به اظهارنامه مالیاتی منتشره از سوی کاخ 
سفید، بایدن و همسرش جیل در سال ۲۰۲۰ حدود 6۰۰ هزار دلار درآمد داشتند. در 
آمریکا روز ۱۷ ماه مه آخرین مهلت پرداخت مالیات است که به دلیل شیوع کرونا یک 
ماه دیگر تمدید شده بود. مطابق با این اظهارنامه، رئیس جمهور آمریکا و همسرش 6۰۷ 
هزار درآمد داشــتند که ۱5۷ هزار دلار را به عنوان مالیات پرداخت کردند. این میزان 

حدود ۲6درصد است. )اسپوتنیک(
 جهان چقدر گنجشــک دارد؟ طبق یک برآورد جدید در زمینه تنوع زیستی، 
جمعیت پرندگان وحشــی در جهان به حداقل 5۰ میلیارد می رسد. گنجشک های 
خانگی )معمولی یا شهری( به تنهایی حدودیک میلیارد و 6۰۰ هزار از این تعداد را 
تشکیل می دهند. همچنین سه گونه دیگر، سارهای اروپایی و چلچله ها و کاکایی های  
نوک حلقه ای، درمجموع بیش از یــک میلیارد جمعیت دارند. مطالعات پیشــین، 
جمعیت پرندگان را بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد از ۱۰ تا ۱3 هزار گونه تخمین زده بود. 

)بی بی سی.(

تی شرت مایان، ترند شد

مایان السید، بازیگر 24 ساله مصری، شامگاه دوشنبه با حضور در 
برنامه »الستات مایعرفوش یكدبوا )زنان دروغ گفتن را بلد نیستند(« 
در شبکه CBS مصر، با این تی شرت مشکی که نام فلسطین روی آن 

نوشته شده مورد توجه قرار گرفته است. البته حرف های مایان نیز در 
این برنامه مورد توجه قرار گرفته مخصوصا جایی که از دو مورد آزار و 

اذیت جنسی در مورد خود صحبت می کند که یکی از آن ها، توسط یک 
هنرمند انجام شده که مایان نام او را ذکر نکرده است. 
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ببر تگزاس را گرفتند

پس از آن که یک هفته پیش ویدئویی از یک ببر در یکی از 
محلات شهر هیوستون تگزاس جنجالی شد و پلیس را وادار 
به واکنش کرد، توله ببر ۹ ماهه ای کــه در این ویدئو دیده 
می شــود به پلیس تحویل داده شــده و یک نفر هم در این 
رابطه بازداشت شده است. اسم این توله ببر بنگالی، ایندیا 
است. وقتی در روز ۹ مه، هفته پیش، پلیس به صحنه رسید، 
یک مرد خیلی سریع توله ببر را به داخل خودرو شاسی بلند 
خود انداخت و از صحنه گریخت و پلیس هم نتوانست او را 
متوقف کند. آن طور که گزارش شده صاحب این ببر، هوگو 
کوویاس، بوده که چند روز بعد از این واقعه از سوی پلیس 
به اتهام مقاومت در برابر پلیس بازداشــت شده بود. پلیس 
هیوستون اعلام کرد که این توله ببر را همسر هوگو کوویاس 
به پلیس تحویل داده اســت. بنابر گزارش سازمان جهانی 
حفاظت از حیات وحش - دبلیو.دبلیو.اف- حدود 5۰۰۰ ببر 
در ایالات متحده تحت اسارت زندگی می کنند. این تعداد از 
جمع تمامی ببرهای وحشی که در طبیعت باقی مانده اند هم 

بیشتر است. )بی بی سی.(

  حادثه روز

     
  کیوسک

الشرق الاوسط از بمباران 
زیرساخت های غزه توسط اسرائیل در 
عکس یک خود نوشته است 

نیویورک تایمز تلویحا اسرائیل را در تیتر 
یک خود به انجام جنایت جنگی متهم 

کرده است  

مهسا مژدهی  
هفتصبح

بیشترین میزان درصد 
واکسیناسیون 

بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )17 مه(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )17 مه(

۱۲۱.66 سرزمین های اشغالی ۴۲۱.۹۹ چین ۴3۴۰ هند ۲63۰۴5 هند

۱۱6.۱۷ امارات ۲۷۴.۴۱ آمریکا ۱۰3۹ برزیل 3363۱ برزیل

8۷.56 شیلی ۱83.8۲ هند 5۰۹ کلمبیا ۲868۰ آرژانتین

86.6۹ بحرین 56.۹۹ بریتانیا 5۰5 آرژانتین ۲5۰3۰ آمریکا

83.۹5 بریتانیا 53.6۲ برزیل 36۹ آمریکا ۱۴3۱۹ ایران

  سایت نگار/ ویژه تحولات فلسطین اشغالی

گزارشی پر از عدد و رقم درباره میزان خسارت های اقتصادی اسرائیل
 تعداد شهدا

  تاکنون ۲۱3 فلسطینی صرفا در غزه به شهادت رسیدند 
که از این جمع، 6۱ نفر کودک هستند. 

وقایع میدانی 
 ارتش اسرائیل صبح سه شنبه و کمی بعد از طلوع آفتاب، 
حملات هوایی خود را ادامه داد و دو ساختمان در شهر غزه 
را تخریب کرد. ســاختمانی در نزدیک دفتر امدادرسانی 
ســازمان ملل )اونروا( و منطقه دانشــگاهی غزه اسرائیل.

اسرائیل مدعی شد توانسته تونل های بیشتری را از حماس 
نابود کند.این حملات بعدازظهر روز سه شنبه پاسخ راکتی 
خود را در پی داشت که به کشته شدن دو کارگر تایلندی و 
زخمی شدن ۱۴ نفر انجامید.شامگاه دوشنبه هم اسرائیل 
6۰حمله هوایی در غزه انجام داد.پــس از وقفه ای کوتاه، 
فلسطینی ها هم ۹۰ راکت به سمت جنوب اسرائیل شلیک 

کردند. )بی.بی.سی و میدل ایست نیوز(
 فلسطین روز سه شنبه را روز خشم و اعتصاب سراسری 
در حمایت از قدس و غزه و محکومیت جنایات اسرائیلی ها 
اعلام کرده و درگیری های شدیدی در کرانه باختری رود 

اردن گزارش شده است. )مرکز اطلاع رسانی فلسطین(
  ارتش رژیم صهیونیستی صبح روز سه شنبه از سرنگونی 
یک فروند پهپاد در منطقه اغوار در شرق کرانه باختری )در 
نزدیکی اردن( خبر داد.برخی منابــع احتمال داده اند که 
این پهپاد از سمت بلندی های جولان سوریه وارد فلسطین 

اشغالی شده باشد.)مرکز اطلاع رسانی فلسطین(
 بامداد سه شنبه 3 راکت از جنوب لبنان به سمت منطقه 
الجلیل در شمال اسرائیل شلیک شــده است.سخنگوی 
ارتش اســرائیل تعداد راکت ها را شــش عدد اعلام کرد و 
مدعی شد که اکثر آنها به خاک لبنان اصابت کرده است.در 
واکنش به این حمله راکتی، توپخانه های اسرائیل حدود 
۲۰ خمپاره به سمت روستای کفرشوبا در مرز لبنان شلیک 
کردند.سخنگوی ارتش اســرائیل، همچنین گفت که این 
حملات ربطی به حزب الله ندارد و افزود که شــلیک این 
راکت ها کار گروه های فلســطینی در منطقه مزارع شبعا 

بوده است.)میدل ایست نیوز(
 وزارت امــور خارجه قطــر در توئیتر خــود اعلام کرد 
ســاختمان دفتر هلال احمر در نوار غزه بــر اثر بمباران 
اسرائیل تخریب شده است که در این حادثه چندین کشته 

و زخمی وجود دارد. )اسپوتنیک(
رایزنی های بین المللی

 اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 

اسلامی فلسطین حماس در نامه ای جدید به رهبر انقلاب 
به تشــریح جنایات وحشــیانه اشــغالگران صهیونیست 
علیه قدس،محله شــیخ جراح، مســجد الاقصــی، غزه و 
سرزمین های اشغالی ۱۹۴8 پرداخت. هنیه تصریح کرد که 
ما در برابر این جنایت های بی وقفه، خواستار تحرک فوری 
و بسیج مواضع اسلامی و عربی و بین المللی به منظور اتخاذ 
مواضعی قاطع و واداشتن دشــمن صهیونیستی به توقف 
جنایات خود علیه مردم تحت محاصره غزه،توقف هرگونه 
تجاوز علیه ســاکنان قدس و مقدسات آن و پایان دادن به 
هرگونه تعدی علیه مسجد الاقصی و نمازگزاران فلسطینی 

در داخل آن هستیم. )مرکز اطلاع رسانی فلسطین(
 محمد جواد ظریف با انتشار تصویری از ویرانی های غزه 
در توئیتر نوشت:»همزمان با بارش مهمات ساخت آمریکا 
به سر فلســطینی های بی گناه، آمریکا ۷35میلیون دلار 
دیگر برای تهیه موشــک های دقیق و نقطه زن به اسرائیل 
می دهد تا کودکان بیشتری را با دقت بیشتری بکشد. در 
همین حال آمریکا مانع صدور ملایم ترین بیانیه شــورای 
امنیت می شــود. جهــان نظاره گر نمایش چهره زشــت 

اسرائیل و حامیان آن است.«
 کاخ سفید اعلام کرد جو بایدن در گفت وگو با بنیامین 
نتانیاهو از او خواسته که برای رسیدن به آتش بس تلاش 
کند و همزمان گفته واشــنگتن در حــال رایزنی با قاهره 
برای متوقف کردن حملات موشکی از غزه است. یک منبع 
ترک هم نوشــت که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی به واشــنگتن اعلام کرده که به وی مهلت 
 دو تا ســه روزه بدهد تا حملات به نوار غزه را متوقف کند. 

)بی.بی.سی و آناتولی(
 ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه باردیگر خواهان 
توقف فوری خشونت هایی شد که به گفته او منجر به قربانی 
شدن شــمار زیادی از غیرنظامیان از جمله کودکان شده 

است. )بی.بی.سی( 
 ژنرال مایک میلی، رئیس ستاد مشترک آمریکا نسبت به 
خطرات بی ثباتی گسترده در نوار غزه هشدار داد.او هشدار 
داد که اگر ســطح خشــونت ها در حد کنونی بماند ادامه 

جنگ به نفع هیچ کس نخواهد بود. )بی.بی.سی(
 رئیس جمهور ترکیه طی سخنرانی در آنکارا به تصمیم 
مقامات اتریشی برای برافراشتن پرچم های اسرائیل روی 
برخی از ساختمان های فدرال در وین واکنش تندی نشان 
داد.رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه گفت:من 
دولت اتریش را لعنــت می کنم که پرچم اســرائیل را به 

ساختمان دفتر صدراعظم آویخته است.برافراشتن پرچم 
یک کشــور تروریســتی روی ســاختمان دولت خود به 
معنای شناسایی ترور اســت.ظاهرا اتریش تلاش می کند 
تا مســلمانان هزینه نسل کشــی یهودیــان را بپردازند. 

)اسپوتنیک(
خسارت ها

 شرکت توزیع برق غزه اعلام کرد فعالیت نیروگاه تولید 
برق به دلیل پایان یافتن سوخت طی دو یا سه روز آینده 
متوقف خواهد شد.محمد ثابت،سخنگوی شرکت توزیع 
نیروی برق غزه در کنفرانسی مطبوعاتی گفت:اسرائیل 
مانع از ورود ســوخت برای تداوم فعالیت نیروگاه تولید 
برق می شــود.وی افزود: ما خواهان اعمال بر فشــار بر 
اسرائیل برای گشودن تنها گذرگاه تجاری نوار غزه یعنی 
»کرم ابوسالم« و وارد کردن ســوخت هستیم. )میدل 

ایست نیوز(
  اداره مالیات اسرائیل با انتشار گزارشی تأکید کرده که 
حجم خسارت های اسرائیل در چهار روز اول درگیری ها 
از دوشنبه ۱۰ مه تا جمعه گذشــته )۱۴ مه( به بیش از 
نصف خســارت های 5۱ روز درگیری در ۲۰۱۴ رسیده 
است، ضمن اینکه هزینه های نظامی اسرائیل در این جنگ 
بسیار بیشتر شده است.براســاس این گزارش، تا شامگاه 
جمعه )۱۴ مه( حجم خســارت های امــوال خصوصی 
شهرک نشــینان 33میلیون دلار و حجم خســارت های 
بخش دولتی ۲۰میلیــون دلار و هزینه تجهیزات نظامی 
و جنگی ارتش اســرائیل در چهار روز 5۰۰میلیون دلار 
بوده اســت.این گزارش همچنین شــامل خسارت های 
مادی تأسیسات عمومی و خیابان ها و جاده ها و دیوارها و 
تیرک های چراغ براق و چیزهایی از این دست نمی شود 
و در نگاه اول حجم خســارت های اینچنینی را می توان 
ده هــا میلیون دلار شمرد.نشــریه اقتصــادی »مارکر« 
)The Marker( نیز در گزارشی از کاهش ۲8درصدی 
ارزش اوراق مالــی در اســرائیل و از کار افتــادن کامل 
3۰درصد کارگاه ها و کارخانه ها در شــهرک های اطراف 
غزه و ۱۷درصد آنها در اطراف تل آویو و تعطیلی ۷۰درصد 
مدارس و دانشگاه ها و آموزشــگاه ها خبر داده است.این 
گزارش افزوده که تعطیلی پروازهــا در فرودگاه های بن 
گوریون در لــد و رامون در ایلات باعث لغــو هزاران تور 
گردشگری و الغای رزرو هتل ها شده است. بر همه اینها 
از کار افتادن تأسیسات گازی تمار در سواحل حیفا را نیز 

باید افزود.)میدل ایست نیوز(

زن به شوهرش 
می گوید اگر فاکس 
نیوز در دهه پنجاه 

هم بود؛ ما هنوز باید 
با فلج اطفال هم 

می جنگیدیم! اشاره ای 
به مخالفت های 

این شبکه و 
جمهوری خواهان 

تندرو با ایده هایی مثل 
ماسک یا واکسن!
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